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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1994 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 4 Iran 25 

Afrika e Jugut 6 Irak 26 

Angli 7 Islandë 26 

Argjentinë 8 Itali 26 

Arabi Saudite 8 Izrael 30 

Algjeri 9 Japoni 31 

Armeni 9 Jordani 32 

Austri 9 Republika Federative 
Jugosllave 

32 

Australi  10 Kanada 34 

Azerbajxhan 10 Kazakistan 35 

Belgjikë 10 Kili 35 

Bjellorusi 11 Kinë 35 

Brazil 11 Kirgistan 36 

Bosnje-Hercegovinë 11 Kore e Jugut 36 

Bullgari 12 Kore e Veriut 37 

Republika Çeke 13 Kroaci 37 

Çeçeni 14 Kubë 38 

Danimarkë 14 Kuvajt 39 

Egjipt 14 Liban 39 

Emiratet e Bashkuara 
Arabe 

15 Libi 39 

Finlandë 15 Lituani 39 

Francë 15 Letoni 40 

Greqi 16 Luksemburg 40 

Republika Federale 

Gjermane 

21 Malajzi 40 

Indi 23 Dr.Europës(Urdhëri 

Usht.Sovran i Maltës 

42 

Indonezi 23 Marok 42 



3 

 

Gjeorgji 23 Maqedoni 43 

Hong-Kong 23 Mauricius  45 

Honduras 24 Meksikë 45 

Hollandë 24 Moldavi 45 

Hungari 24 Nikaraguaka 45 

Nigeri 46 Ukrainë 62 

Norvegji 46 Vatikan 63 

Oman 46 Zvicer 64 

Pakistan 46 O.K.B 66 

Palestinë 47 Organizatat Anekse të 
O.K.B.-së 

71 

Poloni 47 Organizata të tjera 76 

Portugali 49 Organizata Ekonomike 78 

Qipro 49 N.A.T.O 81 

Rumani 49 B.E 82 

Rusi 52 Këshilli Europës 84 

San Marino 53 K.S.B.E 85 

Singapor 53 Mesdheu 87 

Siri 53 N.E.Q 88 

Sllovaki 54 Ballkani 89 

Slloveni 54 B.E.D.Z. 91 

Spanje 56 Probleme të rendesishme. 93 

Suedi 56 Diaspora 94 

Sudan 58 Kosovë 95 

SH.B.A. 58 Protokoll 96 

Tajvan 60 Konsullore 109 

Tunizi 60 Juridike 110 

Tajlande 60 Personel 112 

Turkmenistan 60 Arkiv-Dokumentacion 114 

Tuqi 60   

Vietnam 63   

Zimbabve 63   
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1 1 Udhëheqja 
Raport mbi veprimatrinë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 
në fushën e diplomacisë për vitin 1994 

32 1     

2 2 VKM për krijimin e Departamentit të Administratës Publike 3 1     

3 2/1 Probleme te Përgjithshme. Reforma ekonomike në Shqipëri 37 1     

4 3 Planë pune dhe analiza e punës për vitin 1994 e Dr. I 6 1     

5 4 Analiza e punës së Drejtorisë për vitin 1994 e Dr. e Evropës, 
Afrikës 

24 1     

6 5 Fjalimet e mbajtura nga personalitetet që iu dërgohen 
përfaqësive diplomatike 

48 1     

7 6 Vendime të Këshillave të Ministrave që kanë të bejnë me 
MPJ 

10 1     

8 7 Proçes Verbale të mbledhjeve të Kolegjiumit për vitin 1994  219 1     

9 8 Korospondenca për miratimin e projekt-vendimit për 
rregullimin e veprimatrisë së trupit diplomatik e konsullor të 
Republikës së Shqipërisë 

71 1     

10 9 Analiza vjetore e punës e Dr. III 21 1     

11 10 Analiza e vjetore e punës e Dr. e Organizatave Ndërkombtare 18 1     

12 11 Analiza vjetore e punës e Dr. Protokollit 12 1     

13 12 Analiza vjetore e punës e Dr  J. Kosullore 8 1     

14 13 Analiza vjetore e punës e Dr. e Kulturës  17 1     

15 14 Analiza vjetore e punës e Dr. e Shtypit 12 1     

16 15 Analiza vjetore e punës e Dr. Ekonomike 53 1     

17 16 Analiza vjetore e punës e Dr. e Financës 9 1     

18 17 Analiza vjetore e punës e Dr. e Diasporës 9 1     

19 18 Analiza vjetore e punës e Dr. e Shërbimit të Trupit 
Diplomatik 

6 1     

20 19 Planë pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Angli 
 

9 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

21 20 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Arabia 
Saudite 
 

9 1     

22 21 Analiza 6 mujore dhe  vjetore të përfaqësisë në Argjentinë 26 1     

23 22 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Austri 7 1     

24 23 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Belgjikë 10 1     

25 24 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Bullgari 21 1     

26 25 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Ceki 18 1     

27 26 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Egjypt 12 1     

28 27 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Francë 11 1     

29 28 Analiza e punës të përfaqësisë në Greqi 33 1     

30 29 Plane dhe analiza vjetore të përfaqësisë RFGJ 13 1     

31 30 Analiza të punës të përfaqësisë në Hungari 47 1     

32 31 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Jugosllavi 10 1     

33 32 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Kinë 7 1     

34 33 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Kroaci 6 1     

35 34 Analiza vjetore e punës të përfaqësisë në Malajzi 39 1     

36 35 Analiza vjetore e përfaqësisë në Maqedoni 4 1     

37 36 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Paktistan 5 1     

38 37 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Poloni 13 1     

39 38 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Rumani 35 1     

40 39 Plane dhe analiza e punës të ambasadës në Rusi 25 1     

41 40 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Slloveni 50 1     

42 41 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë në Suedi 15 1     

43 42 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë tonë në 
Ëashington dhe misionit në NeË York në SHBA 

8 1     

44 43 Raporti i analizës vjetore të përfaqësisë sonë në Ankara në 

Turqi 

31 1     

45 44 Plane pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë sonë në 
Ankara dhe të Konsullatës në Stamboll në Turqi 

58 1     

46 45 Planë pune dhe analiza vjetore të përfaqësisë tone në Bërnë   
dhe të misionit në Gjenevë në Zvicër 

29 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

47 46 Udhëzime të M.P të Jashtme për përfaqësitë tona jashtë 
shtetit 

10 1     

48 47 Korespondenca e M.P te Jashtme me institucionet tona për 
probleme të rëndësishme  

53 1     

49 48 Shkresë e Galerisë Kombëtare të Artave me të cilën i 
kërkohet M.P Jashtme kthimin e disa  veprave të artit ( 
pikturave e skulpturave) pronë të Galerisë së Artave. 

7 1     

50 49 Letër e Emily Slayton për Ministrinë e Punëve të Jashtme z. 
A. Sereçi mbi gjyqin e pushtetarëve komunistë 

1 1     

51 50 Material studimor “Konkluzione mbi tendencat e sotme 
politike dhe efektet e tyre të mundëshme mbi proçeset në 
vendin tone e më gjerë për çështjen kombëtare” përgatitur 
nga z. Lisen Bashkurti, Shef i Zyrës së Ndërlidhjes 
Strasburg të Këshillit të Europës 

11 1     

52 51 Letër e Kristo Zharkallit drejtuar Presidentit z. Sali Berisha 
ku shfaq ndjenja të shqiptarizmit për problemet politike dhe 
kulturore në Shqipëri, Kosovë dhe në përgjithësi në diasporë 

11 1     

53 52 Afrika e Jugut 
Të dhëna të përgjithshme për Afrikën e Jugut dhe 
marrëdhëniet me vendin tone 

9 2     

54 53 Konsulli i Nderit i Afrikës së Jugut Nicholas Rose 3 2     

55 54 Shkëmbime letrash ndërmjet Ambasadorit të Afrikës së 
Jugut në Romë dhe Abdyl Xhaja e Alfred Sereqi. 

7 2     

56 55 Vizita e delegacionit shqiptar në Afrikën e Jugut me rastin e 
ceremonisë organizuar në Pretoria më 10 maj 1994 

37 2     

57 56 Mbi ftesën e palës së Afrikës së Jugut dhe pjesmarrjen e 
delegacionit shqiptar në ceremoninë e marrjes së postit të 
Presidentit në Afrikën e Jugut nga Nelson Mandela 

71 2     

58 57 Mbi vizitat në vendin tonë të Ambasadorit dhe diplomatëve 
të tjerë të Afrikës së Jugut rezident në Romë 

45 2     

59 58 Mbi marrëdhëniet tregtare ndërmjet dy vendeve 23 2     

60 59 Mbi bashkëpunimin në fushën e turizmit 3 2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Angli 
 

      

61 60       Ka kaluar 
te D. 
331/1 

62 61 Letër e Nicholas Bethell për Ambasadorin tonë në Londër P. 
Qesku në të cilën shprehen falenderime për vlerësimin  nga 

Presidenti S. Berisha të kontributit të Kolonelit anglez David 
Smiley dhe oficerëve të tjere anglezë për Shqipërinë gjatë 
luftës për çlirim 1943-1944 

4 2     

63 62 Informacion i Ambasadorit tonë në Londër mbi takimin me 
Ministrin e Shtetit D.Hogg në Forin Offis si dhe mesazhi i 
Hogg-ut për Presidentin Berisha lidhur me zgjidhjen e 
problemit të godinës së Ambasadës Angleze në Tiranë 

2 2     

64 63 Mbi shkëmbimin e mesazheve të personaliteteve të larta të 
dy vendeve 

3 2     

65 64 Mbi vizitën në vendin tonë të Ministrit të Shtetit të 
Ministrisë së Jashtme Britanike Douglas Hogg 

112 2     

66 65 Mbi pjesmarrjen e delegacionit tone në Konferencën e 
Londrës mbi të ardhmen e Europës 

9 2     

67 66 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme mes dy vendeve 21 2     

68 67 Mbi vizitën në Angli të Presidentit Shqiptar dhe delegacionit 
që e shoqëron 

44 2     

69 68 Mbi marrëdhëniet politike Shqipëri-Angli 101 2     

70 69 Aktivitete të Ambasadës në Londër me rastin e festës tone 
Kombëtare 

3 2     

71 70 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave për miratimin e 
Marrëveshjes midisë Qeverisë së Republikës së Shqipërisë  
dhe Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe 
Irlandës së Veriut për nxitjen dhe mbrojtjen e e Investimeve 
si dhe VKM e miratimit 

25 2     

72 71 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Anglinë 47 2     

73 72 Mbi marrëveshjen për bashkëpunim ekonomik midis        
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   Nr. 
Rend. 

    Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Qeverisë Shqitare dhe asaj Britanike si dhe mundësitë e 
bashkëpunimt në fusha me interes për ekonominë tonë 

18 2     

74 73 Mbi marrëdhëniet tregtare ndërmjet dy vendeve 51 2     

75 74 Mbi ndihmat për Shqipërinë 68 2     

76 75 Marrëdhëniet ekonomike Shqipëri-Angli 126 2     

77 76 Korrespondencë për njoftim Marrëveshje midis Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 
Madhe dhe Irlandës së Veriut mbi bashkëpunimin në fushat 
e arsimit, shkencës dhe kultures 

5 2     

78 77 Mbi veprimtaritë për Shqipërinë nga miqtë dhe shoqatat 
angleze 

40 2     

79 78 Informacione mbi kurset e organizuara nga Insituti i 
Studimeve për Zhvillim 

47 2     

80 79 Mbi marrëveshjen kulturore me Anglinë 67 2     

81 80 Mbi veprimtaritë e institucioneve fetare të dy vendeve 11 2     

82 81 Argjentinë 
Letër e Presidentit Argjentinas  për Presidentin Berisha 

7 2     

83 82 Kërkesë për mbështetje të kandidaturës  në ECOSOC dhe 
UPU 

4 2     

84 83 Shkëmbim delegacionesh ndërmjet dy vendeve 42 2     

85 84 Delegacioni ynë në Argjentinë 14 2     

86 85 Relacione, informacione lidhur me marrëdhëniet politike 
ndërmjet dy vendeve 

37 2     

87 86 Mbi vizitën e mundshme të Zv. Ministrit për Investime të 
Argjentinës në Tiranë. 

1 2     

88 87 Mbi marrëdhëniet ekonomike ndërmjet dy vendeve. Projekt-
Marrëveshje ekonomike. 

53 2     

89 88 Projekt-Marrëveshje në fushën e bashkëpunimit të turizmit 11 2     

90 89 Mbi marrëdhëniet kulturore ndërmjet të dy vendeve 5 2     

91 90 Informacion mbi mundësinë e bashkëpunimit ndërmjet 
biblotekave të dy vendeve 

10 2     

92 90/1 Arabi Saudite 
Informacion mbi problemin e hapjes në Tiranë të Ambasadë 

3 3     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Së Arabisë Saudite       

93 91 Shkëmbim letrash mes personaliteteve të larta të dy vendeve 18 3     

94 92 Mbi vizitën në Shqipëri të Ministrit Saudit të Fesë, Al-Turku 96 3     

95 93 Informacione të ndryshme të Ambasadës Riad mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

6 3     

96 94 Mbi pritjen për festën Kombëtare të Shqipërisë 1 3     

97 95 Informacione nga Ambasada Riad mbi përgatitjen e vizitës 
së delegacionit të biznesmenëve arab në Tiranë 

4 3     

98 96 Mbi marrëdhëniet ekonomike ndërmjet dy vendeve 95 3     

99 97       Shkrirë 

100 98       Nuk 
ekziston 

101 99 Rreth problemit të pelegrinëve 1 3     

102 100 Algjeri 
Reagime të Ambasadorit Algjerian në Ankara mbi mbylljen e 
Ambasadës Shqiptare në Algjer  

3 3     

103 101 Kërkesë e palës Algjeriane për mbështetje nga Shqipëria të 
Kandidaturës Algjeriane për postin e Sekretarit të 
Përgjithshëm të Bashkimit Ndërkombëtar të 
Telekomunikacionit 

2 3     

104 102 Informacion nga takimi me Ambasadorin e Algjerisë me 
Amb. tonë në Vjenë. 

1 3     

105 103 Mbi kërkesën e palës Algjeriane për të dhëna biografike për 
personalitetet e larta të vendit tonë 

2 3     

106 104 Armeni 
Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Armeninë 

5 3     

107 105 Austri 
Mbi çeljen e zyrës së Kancelarisë Austriake në Tiranë 

4 3     

108 106 Korrespondencë mbi mundësinë për shkëmbim vizitash të  56 3     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  delegacioneve të niveleve të ndryshme ndërmjet të dy  
vendeve 

      

109 107 Të dhëna mbi marrëdhëniet politike ndërmjet të dy vendeve 28 3     

110 108 Të dhëna mbi marrëdhëniet ekonomike me Austrinë 33 3     

111 109 Proçedura mbi ratifikimin e marrëveshjes mbi marrëdhëniet 
ekonomike dypalëshe midisë Republikës së Shqipërisë dhe 
Republikës së Austrisë  
Korrespondencë me KM, M Industrisë dhe Tregtisë, 
Ambasadës Austriake 

18 3     

112 110 Të dhëna mbi bashkëpunimin ndërmjet universiteteve të të 
dy vendeve 

13 3     

113 111 Mbi ftesën për Kryetarin e Shoqatës së Gazetarëve të 
Shqipërisë për të vizituar Austrinë 

2 3     

114 112 Mbi mundësinë e bashkëpunimit në fushën e sportit me 
Austrinë 

2 3     

115 113 Australi 
Kërkesë për mbështetje Kandidature 

19 3     

116 114 Të dhëna mbi marrëdhëniet politike ndërmjet të dy vendeve 24 3     

117 115 Informacion mbi vizitën e punës së Ambasadorit Australian 
që mbulon Shqipërinë 

3 3     

118 116 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Australinë . 
Projekt-marrëveshja për nxitjen dhe mbrojtjten e 
investimeve  

30 3     

119 117 Azerbajxhan 
Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike Shqipëri-
Azerbajxhan 

19 3     

120 118 Informacion nga takimi i z. Sereqi me dy professor të 
Akademisë Shtetërore të Azerbajxhanit  

1 3     

121 119 Kërkesë e palës azerbajxhanëse për bashkëpunimin 
ndërmjet Radiotelevizioneve të të dy vendeve 

4 3     

122 120 Belgjikë 
Kërkesa jonë për takim në Paris të Ministrit tonë të Jashtëm 
me atë belg. 

2 3     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

123 121 Kërkesë për mbështetje kandidature në UPU 3 3     

124 122 Mbi vizitën në Shqipëri të delegacionit belg të kryesuar nga 
Zv/Kryeministri dhe Ministri i Jashtëm Ëilly Claes 

77 3     

125 123 Mbi marrëdhëniet politike ndërmjet të dy vendeve 7 3     

126 124 Mbi një incident në Ambasadën tonë në Bruksel, heqjen e 
flamurit tonë nga persona të panjohur 

1 3     

127 125 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Belgjikën 11 3     

128 126 Nota verbale të Ambasadës Belge në Romë mbi pregatitjen e 
negociatave për marrëveshjen e taksimit të dyfishtë  

4 3     

129 127 Mbi ftesën e palës belge për pjesmarrje të shkrimtarit tonë 
Ismail Kadare në bienalen e 19-të të Poezisë 

8 3     

130 128 Bjellorusia 
Të dhëna mbi marrëdhëniet politike me Bjellorusinë 

9 3     

131 129 Shtypi i Bjellorusisë për Shqipërinë 6 3     

132 130 Mbi mundësinë e bashkëpunimit ekonomik me Bjellorusinë 3 3     

133 131 Dy projekt-marrëveshje me Bjellorusinë: 
-Për nxitjen dhe Mbrojtjen e Investimeve 
-Për Tregti dhe bashkëpunim Ekonomik 

20 3     

134 132 Mbi interesimin e një gazetari Bjellorus për Shqipërinë 1 3     

135 133 Brazili 
Kërkesë nga pala braziliane për mbështetje kandidature në 
UPU (shërbim postar). 

2 4     

136 134 Mbi interesimin e një diplomateje braziliane për tu 
informuar mbi gjendjen në Shqipëri 

1 4     

137 135 Ftesë për pjesrmarrje në sesionin plenar të Komitetit 
Konsultativ Internacional të Pambukut të mbajtur në Brazil 

2 4     

138 136 Kërkesë e palës braziliane për baskëpunim në fushën e 
Sportit 

2 4     

139 137 Bosnjë-Hercegovinë 
Informacione mbi hapjen e Ambasadës së Bosnjë-
Hercegovinës në Tiranë dhe emërimin e atasheut ushtarak 
këtu 

11 4     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

140 138 Shkëmbim delegacionesh ndërmjet të dy vendeve 9 4     

141 138/1 Mbi aspektet e planit të fundit të paqes për Bosnjë-
Hercegovinën 

3 4     

142 139 Vizita në Shqipëri e Ministrit të Jashtëm të Bosnjë-
Hercegovinës 

40 4     

143 140                     Të dhënat mbi marrëdhëniet politike me Bosnjen 43 4     

144 141 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Bosnjën 4 4     

145 142 Miratimi i krijimit të Shoqatës së Miqësisë shqiptaro-
boshnjake 

10 4     

146 143 Bullgari 
Kërkesë reciproke për mbështetje Kandidaturash 
Shqipëria për në Këshillin e Sigurmit të OKB-së dhe 
Bullgaria për në Këshillin e Bashkimit Ndërkombëtar të 
Telekomunikacionit 

4 4     

147 144 Mbi vizitën e Presidentit të Shqipërisë në Bullgari 61 4     

148 145 Mbi vizitën e Kryetarit të Parlamentit të Shqipërisë në 
Bullgari 

18 4     

149 146 Informacion nga takimi i Ambasadorit tonë në Bullgari më 
Zv. Ministrin Bullgar Ikonomov 

2 4     

150 147 Mbi vizitën në Shqipëri të M.P Jashtme të Bullgarisë 164 4     

151 148 Korrespondencë mbi shkëmbimin e delegacioneve në fushën 
ushtarake të  Mbrojtjes dhe të Rendit 

21 4     

152 149 Korrespondencë mbi  marrëdhëniet politike ndërmjet dy 
vendeve 

55 4     

153 150 Informacione nga takime të diplomatëve tanë në përfaqësitë 
jashtë me diplomat Bullgarë 

5 4     

154 151 Informacione mbi qëndrimin e shtypit Bullgar për Shqipëinë 22 4     

155 152 Informacion mbi pritjen e dhënë nga Ambasada jonë në 
Sofje për festën Kombëtare 

1 4     

156 153 Të dhëna biografike për personalitete bullgare 4 4     

157 154 Korrespondencë me Ministrinë e Tregtisë dhe Industrisë si 
dhe Këshillin e Ministrave për dorrëzimin  dhe ratifikimin   
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Bullgarisë për Nxitjen dhe 
Mbrojtjen e Investimeve  

70 4     

158 155 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 14 4     

159 156 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave për Miratim si 
dhe VKM për miratimin e Marrëveshje midis Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 

Bullgarisë  për Bashkëpunimin Tregtar dhe Ekonomikë  

24 4     

160 157 Informacion nga takimi i Ambasadorit dhe z.Balla  
Z.v/Drejtor i Koorporatës Energjitike të Shqipërisë me 
Këshilltarët e Presidentit Zhelev për zgjidhjen e problemit të 
energjisë elektrike  

1 4     

161 158 Mbi bashkëpunimin në fushën e Transportit 1 4     

162 159 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 55 4     

163 160 Republika Çeke 
Mbi marrëdhëniet politike ndërmjet dy vendeve 

39 4     

164 161 Mbi vizitën e delegacionit qeveritar Shqiptar në Çeki të 
kryesuar nga Kryeministri Aleksandër Meksi 

34 4     

165 162 Informacion mbi organizimin e festës sonë Kombëtare nga 
Ambasada në Pragë 

1 4     

166 163 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Çekinë 93 4     

167 164 Mbi mundësinë e një kredie Çeke për Shqipërinë 9 4     

168 165 Politika e ratifikimit të Marrëveshjes me Republikën Çeke 
për Nxitjen dhe Mbrojtjen e Investimeve 

39 4     

169 166 Mbi bashkëpunimin në fushën e Transportit 5 4     

170 167 Mbi bashkëpunimin në fushën e Turizmit 12 4     

171 168 Mbi bashkëpunimin dy palësh në fushat e Indutrisë dhe 

Tregtisë 

23 4     

172 169 Mbi mundësinë e bashkëpunimit dy palësh në fushën e 
Bujqësisë 

2 4     

173 170 Mbi mundësinë e bashkëpunimit Kulturor me Çekinë  6 4     

174 171 Mbi mundësinë e bashkëpunimit dy palësh në fushat e 
Arsimit, Shkencës, Teknologjisë 

28 4     
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Niv. 
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175 172 Mbi veprimtaritë kulturore e artistike 15 4     

176 173 ÇeÇeni 
Kërkesë e Qeverisë së Çeçenisë për mbështetje kundër 
agresionit rus në Çeçeni. 

7 4     

177 174 Danimarkë 
Korrespondencë mbi mundësitë e hapjes në Tiranë të 
Konsullatës Daneze, dhe të emërimit të Konsullit të Nderit 

14 5     

178 175 Letër e Kryeministrit Shqiptar për homologun Danez 3 5     

179 176 Kërkesë për mbështetje Kandidature në UPU 12 5     

180 177 Mbi vizitën në Shqipëri të delegacionit danez të kryesuar 
nga Ministri i Jashtëm Niels Petersen 

53 5     

181 178 Korrespondencë mbi vizitën në Shqipëri të Ministrit Danez 
të Bashkëpunimit Ekonomik dhe të Punës 

21 5     

182 179 Mbi marrëdhëniet politike me Danimarkën  15 5     

183 180 Mbi ndihmën daneze për Shqipërinë 5 5     

184 181 Korrespondenca me KM si dhe VKM për miratimin e 
Marrëveshjes së Transportit Ndërkombëtar Rrugor të 
Udhëtarëve dhe të Mallrave ndërmjet Qeverisë së Republikës 
së Shqipërisë dhe Mbretërisë  së Danimarkës  

18 5     

185 182 Egjipt 
Kërkesë për mbështetje Kandidature për anëtar të Komitetit 
të të Drejtave Civile dhe Politike të Ambasador OMRAN El-
SHAFEI në mbledhjen e OKB-së 

29 5     

186 183 Mbi vizitën në Egjypt të Kryeministrit Shqiptar dhe e 
delegacionit që e shoqëron 

77 5     

187 184 Mbi vizitën në Egjypt të delegacionit Shqiptar ushatarak të 
kryesuar nga Ministri i Mbrojtjes 

47 5     

188 185 Vizita e Zv/Ministrit të Brendshëm në Kajro 3 5     

189 186 Informacion mbi vizitën në Egjipt të Ministrit të Ndërtimit 6 5     

190 187 Korrespondence për shkëmbim delegacionesh ndërmjet të 
dy vendeve 

25 5     

191 188 
 Informacion mbi takimet e Ambasadës Egjypt me autoritete  
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  të ndryshme Egjyptiane për probleme dypalëshe, 
marrëdhëniet mes dy vendeve, etj 

12 5     

192 189 Të dhëna mbi marrëdhëniet politike me Egjyptin 26 5     

193 190 Shtypi egjyptian për Shqipërinë 22 5     

194 191 Mbi mundësinë e investimeve në Shqipëri nga pala egjyptian 78 5     

195 192 Mbi ndihmën e pales egjyptiane për ushtrinë tonë 5 5      

196 193 Mbi vendosjen e linjës ajrore Kajro-Tiranë 3 5     

197 194 Ftesë për pjesmarrje në aktitetet: 
-Bienalen e Dytë Ndërkombëtare për Qeramikën 
-Festivali i 3-të Ndërkombëtar i Instrumenteve të Bambusë 
-Festivali i Filmit për Fëmijë 
-Kampi Ndërkombëtar Punës Vullnetare 

34 5     

198 195 Kërkohet mendim për një propozim të Ambasadorit të 
Egjyptit për krijimin e Insitutit të Studimeve Islamike dhe 
Arabe   

5 5     

199 196 Emiratet e Bashkuara Arabe 
Shkëmbim mesazhesh ndërmjet personaliteteve të larta të të 
dy vendeve 

12 5     

200 197 Finlandë 
Mbi marrëdhëniet politike me Finlandën 

10 5     

201 198 Mbi mundësitë e bashkëpunimit ekonomik e tregtar me 
Finlandën  

16 5     

202 199 Për bashkëpunim tregtar me firma të ndryshme finlandeze 9 5     

203 200 Francë 
Traktat i Miqësisë me Francën nënshkruar 1994, ratifikuar 
1995 

18 5     

204 201 Informacion mbi bisedën e Presidentit  me Ambasadorin e 

Francës gjatë paraqitjes së letër Kredenciale 

5 5     

205 202 Letra të ministrit të Jashtëm Francez për Ministrin tonë të 
Punëve të Jashtme lidhur me gjendjen e marrëdhënieve 
Shqipëri-Greqi. 

9 5     

206 203 Vizita e delegacionit parlamentar Francez në Shqipëri 11 5     

207 204 Mbi vizitën e nje delegacioni ushtarak francez të Ministrisë        



16 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  së Mbrojtjes Franceze në vendin tonë 9 5     

208 205 Korrespondencë e Ambasadës sonë në Paris mbi mundësinë 
e vizitës së Presidentit Francez në Shqipëri  

5 5     

209 206 Mbi vizitën në Francë të delegacionit Shqiptar të kryesuar 
nga Kryeministri Aleksandër Meksi 

117 5     

210 207 Mbi ftesën për një vizitë në Francë të Ministrit tonë të 
Drejtësisë 

3 5     

211 208 Korrespondencë dhënë mendim me Ministrinë e Drejtësisë 
për nënshkrimin e Marrëveshjes midis Ministrisë së 
Drejtësisë së Francës dhe Ministrisë së Drejtësisë së 
Republikës së Shqipërisë 

4 5     

212 209 Informacione mbi takime të zhvilluara në MPJ me diplomat 
francez për probleme të ndryshme, si dhe informacione mbi 
takimet e zhvilluara nga diplomatët tone në përfaqësitë me 
diplomatët francezë  

7 5     

213 210 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave dhe Ambasadën 
Franceze për miratimin në parim të Projekt-Traktatit të 
Mirëkuptimit dhe Miqësisë midis Republikës së Shqipërisë 
dhe Republikës Franceze   

14 5     

214 211 Informacione mbi marrëdhëniet politike me Francën 60 5     

215 212 Informacion i Ambasadës sonë mbi pritjen e dhënë për 
festën kombëtare 

1 5     

216 213 Mbi marrëdhëniet me Francën në fushën e Turizmit 2 5     

217 214 Mbi bashkëpunimin me Francën në fushën e Ndërtimit 19 5     

218 215 Mbi marrëdhëniet Kulturore të vendit tone me Francën 12 5     

219 216 Informacion mbi bashkëpunimin arsimor e shkencor midis 
dy vendeve 

14 5     

220 217 Greqi 
Dokumenta mbi hapjen e Konsullatës Shqiptare në Janinës 

23 6     

221 218 Mbi reduktimin e personelit të Ambasadave të të dy vendeve 
dhe shpalljen person i padëshiruar të Konsullit të 
Përgjithshëm Grek  në Gjirokastër z. Christos A. Iacovou  

58 6     
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  Deklaratat e Presidentit Sali Berisha dhe të Ministrit të 
Punëve Alfred Sereqi për marrëdhëniet me Greqinë 

      

222 219 Informacion mbi takimin në Zyrih-Zvicër të delegacionit 
Shqiptar të Kryesuar nga MPJ A. Sereqi me delegacionin e 
Greqisë të kryesaur nga MPJ K. Papulias 

93 6     

223 220 Kërkesë e ish-Mbretit të Greqisë Konstandin për të vizituar 
Shqipërinë  

4 6     

224 221 Mbi vizitën në Greqi të Ministrit tone të Punëve të Jashtme 22 6     

225 222 Korrespondencë mbi vizitat në Shqipëri të personaliteteve 
greke Ministrit Plotësues Papantoniu dhe Kryetarit të 
Opozitës Greke Miltiades Evert 

10 6     

226 223 Mbi vizitën në Shqipëri të delegacionit grek të Ministrisë së 
Rendit 

22 6     

227 224 Korrespondence me radiograme të mbylluara me ambasadat 
tona në Ahtinë dhe vende të tjera lidhur me marrëdhëniet 
politike Shqipëri-Greqi 

576 6     

228 225 Relacione, informacione të ndryshme mbi marrëdhëniet 
politike shqiptaro-Greke 

250 6     

229 226 Notë proteste e Patriarkut Grek Orthodoks të Aleksandrisë ( 
Egjipt ) lidhur me të ashtuquajturën shkelje të të drejtave të 
minoritetit grek në Shqipëri 

4 6     

230 227 Përmbajtja e plotë e letrës së Kryeministrit Grek Andrea 
Papandreu dërguar Këshillit të Sigurimit të OKB-së, 
Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së, BE dhe Kryetarit të 
Komisionit Europian, botuar në gazetën “Etnos”, lidhur me 
acarimin e marrëdhënieve Shqipëri-Greqi. Gjyqi i 5 
minoriteteve në Tiranë  

2 6     

231 228 Notë qarkore e Qeverisë Greke N° 5/94 në të cilat jepet 

informacion për të gjitha misionet e huaja diplomatike në 
Athinë për artikullin 8-të  të ligjit grek  2197/22.3.94 lidhur 
me proçedurat e reja mbi pasuritë reale në favor të vendeve 
të huaja, si dhe shpërndarja e lejeve të ndërtimit  

4 6     

232 229 Pjesë e Raportit të Departamentit të Shtetit të SHBA-së  ku        
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  Jepen shifrat e minoritetit grek në Shqipëri 4 6     

233 230 Material mbi Fondacionin Grek  (ILIAMEP) për politikën e 
Jashtme Greke drejtuar Ministrit tone të Jashtëm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

10 6     

234 231 Informacione të ndryshme mbi marrëdhëniet Shqipëri-Greqi 
-Nga Drejtoritë në MPJ 
- Nga Ambasadat tona jashtë  

67 6     

235 232 -Incidenti i 10 prillit 1994 
-Materiale në lidhje me qendrime të zyrtarëve grek për 
problem me Shqipërinë 
-Incidenti dhe gjyqi i 4 grekëve 

159 6     

236 233 Korrespondencë mbi incidentet kufitare, shkeljet e 
hapsirave ajrore, detare e tokësore. Informacione, nota 
proteste etj. Provokacionet me shtetasit Shqiptar në 
territorin grek. Incidenti i 21.03.1994 në fshatin Grek 
Eropogji (Kosinec) dhe vrasja e shtetasit Shqiptar Alfred 
Abaz Muço. Incidenti i 7 Korrikut 1994 në kufirin shqiptaro-
grek në shkëmbim zjarri të patrullave etj  

125 6     

237 234 Mbi incidentin e 10 prillit 1994 të një komandeje greke në 
thellësi 4 km të kufirit shqiptar, Peshkëpi-Gjirokastër. 
Dokumente dhe opinione.  

196 7     

238 235 Mbi incidentin e 10 prillit 1994 të një komandeje greke në 
thellësi 4 km të kufirit shqiptar, Peshkëpi-Gjirokastër. 
Dokumente mbi gjyqin e zhvilluar për këtë çështje- Opinione 

131 7     

239 236 Informacion mbi takimet në Selinë e OKB-së të Ministrit 
tonë të Punëve të Jashtme me Zv/Sekretarin e Shtetit të 
SHBA-së Turnoff, Ambasadoren Amerikane në OKB- 
ALBRIGHT, me personalitete të tjera të shteteve te 

ndryshme. Bisedime dhe shkëmbim opinionesh  mbi krizën 
e marrëdhënieve Shqipëri-Greqi mbas incidentit të 10 prillit 
1994, sulmit të nje komandeje greke ndaj një reparti 
ushtarak shqiptar në Peshkëpi të Gjirokastrës   

22 7     

240 237 Korrespondencë me radiograme të mbyllura mbi incidentin e        
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  10 prilli të komandës greke në Peshkëpi, Gjirokastër. Gjyqin 
e zhvilluar në Tiranë 

114 7     

241 238 Mbi incidentin e 10 prillit 1994 të një komando greke në 
thellësi 4 km të kufirit shqiptar-Peshkëpi-Gjirokastër.  
Dokumenta mbi gjyqin e zhvilluar për këtë çështje. 
Opininione mbi incidentin dhe gjyqin etj 

179 7      

242 239 Material mbi vrasjet në Greqi 1994 32 7     

243 240 Mbi kërkesën për hapjen e pikes doganore tek tre urat 
Çarshovë-Përmet të kufirit shqiptaro-grek 

4 7     

244 241 -Sekuestrimi i anijeve greke “VALIO” dhe “GREMON” 
- Informacion nga Ambasada në Shkup mbi ndalimin e disa 
kamioneve në kufirin greko-shqiptar 

6 7     

245 242 Informacione dhe deklarata të Qeverisë për probleme me 
kufirin shqiptaro-grek 

20 7     

246 243 Shtypi grek për çështjen Çame 17 7     

247 244 Shtypi grek për çështjen “Vorio-Epirit” 175 7     

248 245 Shtypi grek për incidentin e 10 prillit në Peshkëpi, arrestimi 
dhe gjykimit të 5 minoritarëve grek 

99 7     

249 246 Të dhëna të shtypit grek për Shqipërinë 710 7     

250 247 Informacione me rëndësi përmbledhëse nga shtypi i huaj për 
vendin tonë ( shtypi grek)  

15 7     

251 248 Shtypi grek për ngjarjen e 10 prillit në Peshkëpi, për 
arrestimin e 5 minoritarëve dhe gjyqin e tyre 

640 8     

252 249 Aktivitete të përfaqësisë sonë në Athinë me rastin e festës 
sonë Kombëtare dhe ditëve të tjera shënuese të vendit tonë 
si dhe informacion mbi festën kombëtare të Greqisë në 
Tiranë nga ambasada greke 

6 8     

253 250 Sesioni i 4-të i Komisionit të Përbashkët Ekonomik-Teknik 
Shqiptaro-Grek 

110 8     

254 251 Informacion dhe materiale të tjera lidhur me vizitën  në 
Shqipëri të delegacionit ekonomik grek të kryesuar nga 
Ministri Plotësues i Ekonomisë së Greqisë Yannos 
Papantonius 
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  Informacion i Komitetit të Shkencave lidhur me takimin në 
Metsovo-Greqi për “Bashkëpunimin Ndërkufitar midis 
Shqipërisë dhe Greqisë” 
Projekt-Marrëveshje për punësim sezonal të fuqisë punëtore 
midis dy vendeve 

54 8     

255 252 Mbi mundësitë e bashkëpunimit me firmat tregtare greke  9 8     

256 253 Mbi ndihmën pë Shqipërinë nga Shoqata Greke ASHA, si 

dhe bashkëpunimi bankar ndërmjet dy vendeve. 
-Protokoll bashkëpunimi ekonomik, industrial, teknik midis 
dy qeverive 

13 8     

257 254 Mbi bashkëpunimin Shqipëri-Greqi në fushën e transportit. 
Pjesmarrja e vendit tone në Konferencën e Metsovos 

128 8     

258 255 Kërkesë e palës Greke për mbështetje Kandidature në 
Këshillin Ndërkombëtar të Telekominikacionit ( I.T.U) 

1 8     

259 256 Mbi bashkëpunimin shqiptaro-Grek në fushën e Bujqësisë 4 8     

260 257 Bashkëpuinimi midis qyteteve tona dhe të Greqisë 25 8     

261 258 Protokolli i bashkëpunimit Shkencor e Teknologjik për vitet 
1994-1996 

14 8     

262 259 Mbi kërkesën e palës greke për hapjen në Tiranë të Qendrës 
Kulturore. Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 18/ 
24.1.1994 për hapjen e kësaj Qendre në “Qendrën 
Ndërkombëtare të Kulturës” Tiranë. Kërkesa e pales tonë 

për hapjen e një qendre të tillë në Athinë. Kërkesa e palës 

Greke për hapjen e Qendre Kulturore në qytetin e 
Çorovodës-Gjirokastër 

23 8     

263 260 Mbi bashkëpunimin ndërmjet Bashkive të të dy vendeve 42 8     

264 261 Mbi kërkesat për krijimin e shoqatave “Apollon” dhe të 

“Shoqatës Shqiptare për Filozofinë dhe Civilizimin grek” 

7 8     

265 262 Mbi bashkëpunimin ndërmjet Akademive të Shkencave dhe 
institucioneve të tjera të të dy vendeve 

24 8     

266 263 Mbi bashkëpunimin në fushën e Arsimit, Shkencës e 
Teknikës si dhe veprimtari të ndryshme në këto fusha 

82 8     

267 264 Mbi bashkëpunimin e RTV dhe gazetarëve të të dy vendeve 25 8     
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268 265 Veprimtari letrare në Greqi 5 8     

269 266 Bashkëpunimi Kulturor midis dy vendeve 59 8     

270 267 Mbi bashkëpunimin në fushën e Shëndetsisë 172 8     

271 268 Bashkëpunimi midis institucioneve fetare 9 8     

272 269 Republika Federale Gjermane 
Emërimi i atasheut ushtrak Gjerman në Tiranë 

7 9     

273 270 Shkëmbim letrash ndërmjet Ministrave të Jashtëm të të dy 

vendeve 

9 9     

274 271 Kërkesa me radiograme të mbyllura për organizimin e 
takimeve të Ministrit tonë të Jashtëm me atë Gjerman në 
Paris dhe Nju Jork 

2 9                                                                                                                                                                                                                     

275 272 Notë falenderimi e M.P. Jashtme të R.F Gjermane për 
mbështetjen nga qeveria jonë për pranimin e RF Gjermane 
anëtare të Këshillit të Sigurimit në OKB-së    

3 9     

276 273 Mbi vizitën në Shqipëri të Presidentës së Parlamentit të R.F 
Gjermane, Rita Susmuth 

37 9     

277 274 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme ndërmjet dy 
vendeve 

41 9     

278 275 Mbi vizitën në Shqipëri të Ministrit të Jashtëm Gjerman 
Klaus Kinkel 

83 9     

279 276 Mbi marrëdhëniet politike ndërmjet dy vendeve. Relacione 
dhe informacione të ndryshme të Ministrisë dhe përfaqsive 
tona 

75 9     

280 277 -Informacione me radigrame të mbyllura të Ambasadës tonë 
në Bon dhe të Ambasadave të tjera që flasin për 
marrëdhëniet Shqipëri-Gjermani 

179 9     

281 278 Informacion mbi takimin e Ambasadorit Zaganjori me 

Drejtorin e Marrëdhënieve me Jashtë në gazetën “Die Ëelt” 
-Projekt-Deklarata e përbashkët e RFGJ dhe Shqipërisë mbi 
themelet e marrëdhënieve të tyre 
-Informacione  mbi takime me diplomatët Gjerman 

11 9     

282 279 Mbi Projekt-Deklaratën e miqësisë ndërmjet Shqipërisë dhe 
R.F. Gjermane (propozimi gjerman)  

53 9     



22 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 
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me 

283 280 Informacione me të dhëna nga shtypi gjerman në lidhje me 
marrëdhëniet shqiptaro-greke. Qëndrimi gjerman ndaj 
incidentit 

3 9     

284 281 Shtypi Gjerman për Shqipërinë 216 9     

285 282 Mbi aktivitetet për festën Kombëtare 1 9     

286 283 Mbi ushtarët gjerman të vrarë në Shqipëri gjatë Luftës së 
Dytë Botërore 

5 9     

287 284 Marrëdhëniet ekonomike e financiare ndërmjet dy vendeve. 
Shkëmbime delegacionesh. Bisedime për bashkëpunim 
ekonomik, financiar dhe teknikë 

83 9     

287 285 Fondacioni “Hans Seidel” 28 9     

288 286 Ndihma e palës Gjermane për ushtrinë Shqiptare në 
veshmbathje si dhe ndihmat për Ministrinë e Rendit dhe të 
Shëndetsisë 

26 9     

289 287 Mbi bashkëpunimin në fushën e Transportit, 
Telekomunikacionit etj 

8 9     

290 288 Mbi bashhkëpunimin në fushën e Bujqësisë. Problemi i 
Pesticideve 

19 9     

291 289 Mbi marrëdhëniet Kulturore ndërmjet dy vendeve. 
Informacion mbi binjakëzimin e qyteteve etj  

71 9     

292 290 Informacion mbi një seminar organizuar për Shqipërinë në 
Halle të Gjermanisë 

2 9     

293 291 Mbi bashkëpunimin ndërmjet insitucioneve arsimore, 
Akademive të Shkencave etj të të dy vendeve 

44 9     

294 292 -Informacion mbi mundësinë e organizimit të një turneu 
jashtë shtetit  të një grupi folklorik 
- Informacion me disa të dhëna mbi Ansamblin Folklorik 
“Krahu i Shqiponjës” 

3 9     

295 292/1 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 
dhe Republikës Federale të Gjermanisë mbi varret gjermane 
të luftës në Republikën e Shqipërisë  

57 9     



23 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Rend. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut 
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296 293 Indi 
Mbi kërkesat e Qeverisë Indiane për mbështetje nga Qeveria 
jonë të kandidaturave në organizata të ndryshme 

7 10     

297 294 Kërkesë e Qeverisë së Indisë për mbështetje nga qeveria jonë  
të rezolutës në OKB për çështjen e Kashmirit 

37 10     

298 295 Mbi ftesën për një visit në Indi të Ministrit tone të Punëve të 
Jashtme 

17 10     

299 296 Ftesë e Drejtorit të Zyrës Qendrore të Hetimeve të Indisë për 
një delegacion shqiptar për të marrë pjesë në Konferencën e 
13-të Rajonale të ICPO-Interpol  

4 10     

300 297 Letër e Ambasadorit Indian që shpreh dëshirën për 
bashkëpunim mes dy vendeve 

1 10     

301 298 Informacion mbi takimin e Ambasadorit Indian me Ministrin 
e Kulturës Rinisë dhe Sporteve 

1 10     

302 299 Indonezi 
Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike Shqipëri-
Indonezi, 04.05.1994 

10 10     

303 300 Vendosja e marrëdhënieve diplomatike me Indonezinë 5 10     

304 301 Gjeorgji 
Opinione të Presidentit Gjerogjian për Shqipërinë 

1 10     

305 302 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Gjeorgjinë. Informacion 
takimesh të Ambasadorit tone me personalitetet e larta 
gjeorgjiane gjatë paraqitjes së letër kredencialeve. 

26 10     

306 303 Mbi organizimin e një festivali të muzikës modern në 
Gjeorgji. Përgjigje pozitive për pjesmarrjen e vendit tone 

1 10     

307 304 Ftesë e Federatës së Sporteve Dimërore të Gjerorgjisë për 
autoritetet tona. 

2 10     

308 305 Hong-Kong 
Radiogram i mbyllur i Ambasadës tone në Kuala-Lumpur që 
bën fjalë për mundësinë e investimeve dhe hapjen e një 
banke nga Hong-Kongu 

6 10 
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309 306 Honduras 
Takime dhe biseda të përfaqësuesve tone në Nju York me 
Ambasadorin e Hondurasit 

2 10     

310 307 Hollandë 
Vizita në Shqipëri të diplomatëve Hollandez, informacion mbi 
takimet e tyre 

23 10     

311 308 -Vizita e delegacionit të MPJ-së në Holland 

-Disa të dhëna për Hollandën 
-Mbi vizitën në portin e Durrësit të një anije hollandeze  

37 10     

312 309 Correspondence dhe Vendim të Këshillit të Ministrave për 
miratimin e marrëveshjes midis Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Mbretërisë së Hollandës lidhur me 
bashkëpunimin midis Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 
dhe Organizatës së Zhvillimit të Hollandës ( SNV) 

25 10     

313 310 -Bashkëpunim në fushën ekonomike 
-Projekte të Bankës Ndërkombëtare Hollandeze për projekte 
dhe financime në Shqipëri. 
-Projekt-Marrëveshje për firmosje të Marrëveshjes në Nxitjen 
dhe Mbrojtjen e Investimeve 

10 10     

314 311 Korrespondencë me dikastere të ndryshme dhe me K. 
Ministrave për miratimin e Marrëveshjes së Transportit 
Ndërkombëtar Rrugor ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Hollandës 

22 10     

315 312 Mbi themelimin dhe veprimtarinë e Fondacionit Holland-
Shqipëri 

24 10     

316 313 Njoftim për vizitë të një delegacioni profesorësh Universitetit 
në vendin tone 

1 10     

317 314 Hungari 

Mbi kërkesa e qeverisë Hungareze për mbështetje nga 
qeveria jonë në:  
-Organizatat ndërkombëtare të Telekomunikacionit 
-Për hapjen e zyrës së FAO-s në Budapest 

7 10     

318 315 Vizita e Presdidentit të Shqipërisë në Hungari si dhe        
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  Shkëmbim vizitash të delegacioneve të tjera  31 10     

319 316 Mbi marrëdhëniet politike ndërmjet dy vendeve. 
Informacione nga takime 

77 10     

320 317 Shtypi hungarez për Shqipërinë 9 10     

321 318 Mbi aktivitetet për festat Kombëtare 1 10     

322 319 Informacione nga takime të ndryshme me diplomat hungarez 
në Tiranëdhe Budapest  

15 10     

323 320 Mbi bashkëpunimin ekonomik ndërmjet dy vendeve 14 10     

324 321 Mbi problemet e kredis Hungareze për Shqipërinë 8 10     

325 322 Mbi bashkëpunimin në fushën e transportit 4 10     

326 323  Mbi bashkëpunimin në fushën e Bujqësisë të të dy vendeve 18 10     

327 324 Mbi bashkëpunimin në fushën e Ndërtimit 2 10     

328 325 Mbi shoqatat e miqësisë Shqipëri-Hungari 5 10     

329 326 Mbi bashkëpunimin në fushën e Letërsis në mes dy vende 5 10     

330 327 Mbi bashkëpunimin në fushën e Shëndetësis të dy vendeve 3 10     

  Iran 
 

      

331 328 -Marrëdhëniet Politike 
-Vendosja e marrëdhënieve Diplomatike  
- Hapja e Ambasadës Iraniane  në Tiranë 

4     10     

332 329 Mbi vizitën e ministrit Iranian të ndërtimit në Tiranë 7     10     

333 330 Mbi marrëdhëniet politike ndërmjet dy vendeve 30     10     

334    331  Mbi bashkëpunimin e dy vendeve në fushën e transportit      3     10     

335  331/1  Propozimi Irlandez për vendosjen e marrëdhënieve   
diplomatike ndërmjet dy vendeve  

   10     10     

336 332  Mbi mundësinë e bashkëpunimit kulturor, arsimor, 
shkencoro-teknik    Shqipëri- Iran 

3     10     

337 333  Bashkëpunimi kulturor ndërmjet Iranit dhe Shqipërisë 
- Java kulturore e Iranit në Shqipëri 
- Informacion pë të zhvilluar veprimtari të ndërsjellta 
kulturore në vendin tonë  

    6    10 
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338 

 
334 

Informacion mbi vizitën në Republikën Islamike të Iranit të 

Drejtorit të Përgjithshëm të R.T.SH 

  

2 

 
10 

    

 

339 

 

335 
                    Irak  

 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 

 

3 

 

10 
    

 
340 

 
336 

                    Islandë 
Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 

 

2 

 
10 

    

                        Itali       

 
341 

 
337 

Letër e ministrit të Jashtëm Italian në përgjigje të letrës të 
ministrit tonë të jashtëm për marrëdhëniet me Greqinë   

  
7 

  
10 

    

 
342 

 
338 

Mbi kërkesën e ministrit tonë të jashtëm për të takuar në 
Paris me ministrin e jashtëm Italian 

 
1 

  
10 

    

 
343 

 
339 

Notë Falenderimi e qeverisë Italiane për mbështetjen që 
vendi ynë dha për zgjedhjen e Italisë në Këshillin e 
Organizatës Ndërkombëtare Detare  

 
2 

  
10 

    

 

344 

 

340 

Mbi vizitën në Shqipëri të Ministrit të Jashtëm të Italisë 

Antonio Martino 

40 10     
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345 

 
341 

Shkëmbime delegacionesh të ndryshme të dy vendeve  
-Vizitat në Itali të ministrit tonë të Drejtësisë dhe të 
Pushtetit Lokal 

 
19 

 
10 

    

 
346 

 
342 

Takime me diplomat Italinë të akredituar në vende dhe 
organizata të ndryshme 

 
7 

 
10 

    

 
347 

 
343 

 
Të dhëna mbi marrëdhëniet Politike ndërmjet dy vendeve 

 
109 

 
10 

    

 
348 

 
344 

Mendim mbi projekt- marrëveshjen e bashkëpunimit midis 
Qeversië së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Italisë në fushën ushtarake,të përgatitjes të 
teknikës dhe shkencës 

 
21 

 
10 

    

 
349 

 
345 

Analizë pune të përfaqësisë në Romë për vitin 1994 dhe të 
përfaqëisisë në Selinë e Shenjtë 

 
72 

 
11 

    

 
350 

 
346 

Incidente të ndryshme nga dy palët  
22 

 
11 

    

 
351 

 
347 

Shtypi Italin për Shqipërinë  
-Botimi në gazetën “ La Stampa” të intervistës së 
Presidentit të Shqipërisë 

 
159 

 
11 

    

 
352 

 
348 

Mbi veprimtarinë për festat kombëtare  
11 

 
11 
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353 

 
349 

Ftesa për pjesmarrje të zyrtarëve të ndryshëm Italianë me 
rastin e Festës së Çlirimit të Shqipërisë 

17 11     

 
354 

 
350 

 Biografi dhe të dhëna të tjera për personalitete Italiane   
11 

 
11 

    

 
355 

 
351 

Mbi Bashkëpunimin Ekonomik me Krahinën Jugore :Pulja   
94 

 
11 

    

 
356 

 
352 

Mbi bashkëpunimin ekonomik ndërmjet dy vendeve  
 61 

 
11 

    

 
357 

 
353 

Mbi marrëdhëniet tregtare me Italinë  
37 

 
11 

    

 
358 

 
354 

Projekt- Marrëveshje në Fushën e Turizmit me Republikën 
e Italisë 

 
10 

 
11 

    

 
359 

 
355 

Mbi ndihmat dhe kreditë Italiane për Shqipërinë   
44 

 
11 

    

 
360 

 
356 

Mbi vendosjen e linjës ajrore Tiranë- Bolonjë- Tiranë  
2 

 
11 

    

 
361 

 
357 

Shkresë Këshillit të Ministrave për shqyrtimin e 
Marrëveshjes për transportin detar ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 
Italiane 

 
17 

 
11 

    

 
362 

 
358 
 

Kredia Italiane në fushën e Transportit, për blerje 
autobuzësh,për hekurudhën etj 

57 11     
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363 

 
359 

Korrespondenca me Ministrinë e Transporteve, 
Kryeministrin  
-Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin e 
Marrëveshjes midis qeverisë së Republikës së Shqipërisë 
dhe Qeverisë së Republikës së Italisë për njohjen reciproke 
të patentave, dëshmisë së aftësisë për drejtim automjeti 

 
13 

 
11 

    

 
364 

 
360 

Letra e qytetarit Pal Mirashi drejtuar M.P.J. z.A.Serreqi 
lidhur me problemin e 10 apartamenteve në Romë, pronë e 
Znj. Mediha Libohova. (Praktika për këtë çështje) 
 

 
55 

 
11 

    

 
365 

 
361 

 
Mbi bashkëpunimin dypalësh në fushën e turzimit 
 

 
6 

 
11 

    

 
366 

 
362 

Mbi bashkëpunimin në fushat e Industrisë, 
Minierave,Energjitikës etj- (kredia Italiane) 
 

 
40 

 
11 

    

 
367 

 
363 

Mbi bashkëpunimin në fushën e Bujqësisë të dy vendeve. 
(Mbi kreditë Italiane në këtë fushë). 

 
49 

 
11 

    

 
368 

 
364 

Mbi bashkëpunimin dy palësh në fushën e ndërtimit.  
Kredia italiane për ndërtimin e ujësjellësit të Bovillës 

 
15 

 
11 
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369 

 
365 

Korrespondencë dhe Vendime të Këshillit të Ministrave për 
miratimin e Marrëveshjes “ Për Bashkëpunimin kulturor 
midis Republikës së Shqipërisë dhe Republikës Italiane” 

 
48 

 
11 

    

 
370 

 
366 

Praktika për dhënie mendimi për Marrëveshjen me 
Institutin Kombëtar Italian të Statistikës 

 
7 

 
11 

    

 
 

371 

 
367 

Mbi kërkesat për binjakëzime të qyteteve, shkollave dhe 
institucioneve të ndryshme 

 
26 

 
 

11 

    

 
372 

 
368 

Mbi Veprimtaritë nga shoqata të ndryshme Italiane  
42 

 
11 

    

 
373 

 
369 

Mbi Bashkëpunimet ndërmjet institucioneve arsimore dhe 
shkencore të dy vendeve 

 
32 

 
11 

    

 
374 

 
370 

Bashkëpunimi midis RTV dhe gazetarët  
10 

 
11 

    

 
375 

 
371 

Bashkëpunim në fushën e mjekësisë me shtetin 
Italian(Universitetet) 

 
21 

 
11 

    

 
376 

 
372 
 

Informacion mbi takimin me përfaqësuesin e shërbimit 
Ndërkombëtar në fushën e parandalimit 

  
2 

 
11 

    

 
377 

 
373 

Bashkëpunim në fushën e Shëndetësisë 
-Zbatimi i Kredisë Italiane në këtë fushë 

 
11 

 
11 

    

378 373/1 Marrëveshje për korrektimin e Transportit Detar me Italinë 
nënshkruar më 06/05/1994 

11 11     

                                    Izrael       

379 374 Shkëmbim mesazhesh mes personaliteteve të larta 16 12     

380 375 Notë mbi kërkesën e qeverisë Izraelite për mbështetje nga 
qeveria jonë për mbajtjen në Izrael të Konferencës së 20-të 
të FAO-s 

1 12     

381 376 Korrespondencë (shkëmbim delegacionesh midis dy 
vendeve  në fushën ekonomike dhe ushtarake 

35 12     

382 377 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 33 12     
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383 378 -Informacion mbi takimin në misionin tonë në 
Gjenevë me Z. Lambland Josef,ambassador i 
Izraelit 
-Informacion mbi takimin në misionin e Izraelit 
pranë OKB-së 

3 12     

384 379 Informacione të ndryshme mbi marrëdhëniet 

tregtare 

53 

 

12     

385 380 Informacione të ndryshme mbi bashkëpunimin në 
fushën e bujqësisë 

28 
 

12     

386 381 Korrespondenca të ndryshme mbi bashkëpunimin 
në fushën e ndërtimeve 

8 12     

387 382 Korrespondenca të ndryshme mbi binjakëzimin e 
qytetit të Tiranës me Tel-Avivin 

6 12     

388 383 -Praktika mbi miratimin e marrëveshjes midis 
Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe izraelit 
për bashkëpunim në fushën e arsimit,shkencës 
dhe kulturës. 
-Informacion mbi takimin midis përfaqësuesve të 
MPJ-së dhe Këshilltarit të Ambasadorit Izraelit 

30 
 
 
 
 

12     

389 384 Mbi Shoqatën e Miqësisë  Izrael- Shqipëri 2 
 

12     

390 385 Bashkëpunim kulturor midis dy 
vendeve(ekspozita fotografike) 

22 12     

  Japoni       

391 386 Mbi kërkesat e qeverisë Japoneze për agrimentin 
që ambasada Japoneze në Vjenë,të mbulojë 
Shqipërinë 

-Agriement për atashaun ushtarak 

 
5 

 
12 

    

392 387 Mesazh i ministrit të jashtëm japonez për 
ministrin toënë të punëve të jashtme 

 
7 

 
12 

    

393 388 Mbi kërkesën Japoneze për mbështetje të mbi 
reformën e Këshillit të Sigurimit 

 
13 

 
12 

    



32 

 

Nr 
Rendor 

Nr.Dos. Titulli i Dosjes Sasia 
Flet 

Nr. 
Kuti 
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394 389 Vizita e MPJ Alfred Serrqi në Japoni 8 12    

395 390 Vizita e ministrit të Jashtëm të Shqipërisë në Japoni 9-14 Maj 42 12    

396 391 Ftesë e kryetarit të parlamentit japonez për kryetarin e 
parlamentit tonë për të bërë një vizitë në Japoni 

3 12    

397 392 Të dhëna mbi marrëdhëniet politike të vendit tonë më 
Japoninë 

23 12    

398 393 Informacion nga takimi në misionin Gjenevë me ambasadorin 
Japonez pranë zyrës së OKB-së 

1 12    

399 394 Mbi bashkëpunimin ekonomik me Japoninë 145 12    

400 395 Mbi bashkëpunimin tregtar me Japoninë  90 12    

401 396 Mbi ndihmën Japoneze prej 500 mijë USD  për vendin tonë në 
fushën e kulturës 

21 12    

402 397 Mbi kredinë Japoneze prej 20 milionë USD për vendin tonë në 
fushën e Bujqësisë 

123 12    

403 398 Kërkesa formale të Qeverisë Shqiptare drejtuar Qeverisë 
Japoneze për bashkëpunim e financim për projektin e 
rehabilitimit të hidrocentralit të Kaskadës së Drinit 

4 12    

404 399 Mbi marrëdhëniet kulturore me Japoninë  14 12    

405 400 Mbi bashkëpunimin mes akademive dhe universiteteve  23 12    

  Jordani      

406 401 Informacione mbi dorëzimin e letrave kredenciale të z.Faruk 
Borova 

2 12    

407 402 Shkresë për përcjelljen e mesazhit të urimit të mbretit të 
Jordanisë- Përcjellje për urimet me rastin e nënshkrimit të 
Paqes midis mbretërisë së Jordanisë dhe Shtetit të Izraelit 

1 12    

408 403 Kërkesë e një firme Jordaneze për bashkëpunimin me vendin 
tonë  

2 12    

  R.F.Jugosllavisë (Serbi-Mali i Zi)      

409 404 Mbi takimin në Durrës dhe bisedën e zhvilluar ndërmjet 
kryeministrit të Shqipërisë z.Aleksandër Meksi me atë të Malit 
të Zi Millo Gjukanovic 

15 12    
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410 405 Radiograme të cilat trajtojnë marrëdhëniet politike me 
Jugosllavinë 

136 12    

411 406 Informacion nga takimi në misionin në Gjenevë me 
ambasadorin e Federatës Ruse pranë OKB-së 
-Informacion nga misioni në Nju Jork për kryesimin e 
Shqipërisë në grupin e vendeve të Lindjes,marrja e detyrës nga 
Jugosllavia 

-Komunikatë e Ministrisë së Punëve të Jashtme të Republikës 
Federale të Jugosllavisë 

6 12    

412 407 Takime në ministri me diplomat Jugosllavë,ku trajtohen 
problemet midis dy vendeve 

68 12    

413 408 Mbi projektin Jugosllav për hapjen e kufirit Sukobin-Dodaj -
Propozimi i komunës Shishtavec për hapjen e pikës doganore 
të Dragashit  

14 12    

414 409 -Informacion mbi incidentet në kufirin Jugosllav 
-Plotfuqishmëria për firmosjen e Protokollit të Komisionit 
Qëndror të Përbashkët Shqiptaro-Jugosllav për zgjidhjen e 
incidenteve kufitare 

9 12    

415 410 Korrespondence me Këshillin e Ministrave për miratimin e 
Protokollit të mbledhjes së Komisionit Shqiptaro -Jugosllav 

62 12    

416 411 Mbi incidentet Kufitare 24 12    

417 412 Memorandumi Jugosllav mbi incidentet kufitare.-Mbi 
propozimin Jugosllav për mbajtjen e mbledhjes  Komisionit të 
Incidenteve 

 
39 

 
13 

   

418 413 Mbi incidentin Shqiptaro-Jugosllav në Hanin e Hotit.  11 13    

419 414 Mbi Hapjen e bujës ushtarake Jugosllave në Kotor-(Ulqin) 6 13    

420 415 Shtypi Jugosllav për Shqipërinë 53 13    

421 416 Dorëzimi i eshtrave të ushtarëve Malazez  (Lufta I Bot,kërkesa) 1 13    

422 417 Takim me të ngarkuarin me punë të ambasadës Jugosllave për 
(çështjen ujore) 

2 13    

423 418 Hapja e Linjës së udhëtarëve të autobuzëve Shkodër-Podgoricë-
Ulqin(Kërkesa e Ministrisë së Transporteve) 

 
20 

13    

424 419 Bashkëpunimi në fushën e transportit hekurudhor 6 13    



34 

 

Nr 
Rendor 

Nr.Dos. Titulli i Dosjes Sasia 
Flet 

Nr. 
Kuti 

Bob Xhak Shënime 

425 420 Praktika mbi një pronë të shtetit Jugosllav 6 13    

426 421 Bashkëpunimi në fushën e Turizmit  ( Mali i Zi) 3 13    

427 422 Kërkesa dhe pranimi nga pala Jugosllave për kalimin 
transit të energjisë elektrike nga territori Jugosllav,për 

nevojat e Shtetit Shqiptar. 

9 13 
 

   

428 423 Propozim i Ministrisë së Kulturës të Malit të Zi për tu 

takuar në Podgoricë me përfaqësuesin Shqiptar të 
ambasadoës tonë, në lidhje me bashkëpunumin në këtë 

fushë. 

2 13    

429 424 Ftesë për pjesmarrje në Konferencën e Qendrës së 
Studimeve Mesdhetare 

2 13    

430 425 Bisedimet dhe nënshkrimet e marrëveshjeve ndërmjet 
Universitetit të Shkodrës dhe atij të Titogradit 

10 13    

431 426 Kërkesa e agjensisë së lajmeve TANJUG,për akreditimin 
në Tiranë të gazetarit të saj. 

4 13    

432 427 Kërkesë për bashkëpunim adresuar ministrit tonë të 
shëndetësisë nga Enti për mbrojtjen e Shëndetit të 

Serbisë 

4 13    

433 428 Kërkesa e Minstrit të Shëndetësisë të Malit të Zi për të 

vizituar Shqipërinë  

3 13    

434 429 Mbi notën e protestës së Ministrisë së Punë të Jashtme të 

Jugosllavisë për problemin e pesticideve të përqëndruar 
në Bajzë të Shkodrës 

10 13    

  Kanada      

435 430 Mbi një ftesë për presidentin dhe ministrin e Shëndetësisë 
për të vizituar Kanadanë 

12 13    

436 431 Informacion mbi mundësinë e vizitës së një delegacioni 
qeveritar Kanadez 

2 13    

437 432 Të dhëna që pasqyrojnë marrëdhëniet mes dy vendeve 17 13    

438 433 Mbi mundësinë e bashkëpunimit ekonomik dhe tregtar  59 13    
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439 434 Kazakistan 2 13    

  Mbi një ftesë të ministrit të transporteve të Kazakistanit 
për ministrin tonë të transporteve 

     

440 435 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Kazakistanin 10 13    

  Kili      

441 436 Mbi marrëdhëniet mes dy vendeve 5 13    

  Kinë      

442 437 Miratimi i Hapjes së Zyrës së Atasheut Ushtarak të 
Republikës Popullore të Kinës 

5 13    

443 438 Mbi vizitën në Kinë të delegacionit tonë të Kontrollit të 
Shtetit dhe vizita në Shqipëri e delegacionit kinez të 
Ministrisë së Kontrollit 

23 13    

444 439 Mbi vizitën në Kinë të delegacionit tonë të Ministrisë së 
Punëve të Jashtme të kryesuar nga zv/ministri Z. Arjan 

Starova 

36 13    

445 440 Mbi vizitën në Kinë të delegacionit tonë të Ministrisë së 

Mbrojtjes të kryesuar nga ministri 

5 13    

446 441 Vizita në Shqipëri e delegacionit Kinez të Konferencës 

Konsultative Politike të Popullit Kinez 

12 13    

447 442 Vizita në Kinë e delegacionit të Kuvendit Popullor,si dhe 
vizita në Shqipëri e delegacionit kinez të Asamblesë 

Popullore 

25 13    

448 443 Vizita në Kinë të delegacionit Shqiptar të kryesuar nga 

Sekretari i Përgjithshëm i Këshillit të Ministrave 

8 13    

449 444 Ka kalim numri      

450 445 Mbi marrëdhëniet politike të vendit tonë me Kinën 48 13    

451 446 Kopje e Protokollit të Bashkëpunimit midis MPJ-së së 

Republikës së Shqipërisë dhe MPJ-së së Rep.të Kinës 

4 13    
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452 447 Njoftim i Ambasadës tonë në Pekin për pritjen e dhnë me 
rastin e festës Kombëtare 

4 13    

453 448 Delegacioni i Ministrisë së Turizmit në Kinë 2 13    

454 449 Mbi bashkëpunimin ekonomik me Kinën 44 13    

455 450 Korrespondenca me radiograme të mbyllura me 
ambasadën në Pekin për blerje paisjesh ushtarake 

92 13    

456 451 Mbi marrëdhëniet e Bankës tonë të Kursimeve me 

Bankën Kineze kreditore “Bank of China” 

3 13    

457 452 Kërkesa e Bashkisë së Tiencinit për të binjakëzuar me 

ndonjë bashki të vendit tonë  

1 13    

458 453 Vizita e Zv/ministrit të Punëve të Jashtme në Kinë 

-Informacione mbi mundësitë e bashkëpunimit tekniko 
shkencor midis dy vendeve.- Ftesë për Shkrimtarin Fatos 

Kongoli në Kinë.-Informacion mbi vizitën e Ministrit të 
Jashtëm në Kinë 

11 13    

459 453/1 Informacione mbi marrëdhëniet midish RTSH-së dhe 

radiotelevizionit Kinez 

7 13    

460 454 Radiogramë mbi gjetjen e një sendi dyshues në një plep 

afët ambasadës tonë 

3 13    

  Kirgizia(Kirgistan)      

461 455 Vendosja e marrëdhënieve diplomatike midis Shqipërisë 
dhe Kirgizisë më 10/01/1994 

5 13    

462 456 Relacion mbi takimet dhe bisedat e ambasadorit tonë me 
personalitetet e Larta Kirgistane gjatë paraqitjes së 

Letrave Kredenciale 

16 13    

  Kore e Jugut      

463 457 Kërkesë e qeverisë Koreano-Jugore për mbështetje të 
kanditaturës në KSBE në ASEAN dhe në ITU 

29 13    

464 457/1 Të dhëna mbi Korenë e Jugut dhe marrëdhëniet e saj me 
Shqipërinë 

36 13    
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465 458 Korrespondenca për problemin e ndihmave akorduar 
vendit tonë nga Korea e Jugut  

42 13    

466 459 Mbi mundësinë e bashkëpunimit ndërmjet dy ministrive 

të transportive të dy vendeve dhe telefonizimin e zonave 
rurale 

5 13    

  Kore e Veriut      

467 460 Mbi mbështetjet të kërkesës tonë nga Korea e Veriut për 

antare të Këshillit të Sigurimit në OKB 

3 13    

468 461 Ka kalim numri      

469 462 Ka kalim numri      

  Kroaci      

470 463 Informacione dhe korrespondenca për hapjen e 
ambasadave në Tiranë dhe Zagreb 

22 14    

471 464 Letëe Falenderimi e ambasadorit kroat në Zvicër për 
ministrin tonë të Jashtëm 

2 14    

472 465 Korrespendenca e Ministrisë me përfaqësinë tonë në 
Zagreb lidhur me shkëmbimin e vizitave të nivelit të lartë. 
Vizita e Presidentit Kroat në Shqipëri.Vizita e z.Meksi në Kroaci 

53 14    

473 466 Relacione dhe informacione të ndryshme të cilët 
analizojnë marrëdhëniet politike Shqipëri-Kroaci 

31 14    

474 467 Korrespondencë lidhur me kapjen e ushtarit kroat gjatë 

kalimit të paligjshëm të kufirit tonë në Reç të Velipojës 

9 14    

475 468 Të dhëna nga përfaqësia jonë në Zagreb,mbi opinionin e 

shtypit kroat për Shqipërinë  

18 14    

476 469 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada jonë 

në Kroaci 

3 14    

477 470 Korrespondenca me përfaqësitë tonë në Lubjanë lidhur 

me marrëdhëniet ekonomike Shqiptaro- Kroate 

97 14    
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478 471 Korrespondencë me Ministrinë e Turizmit si dhe Këshillin 
e Ministrave për miratimin marrëveshjes qeveritare për 
bashkëpunim në fushën e turizimit 

19 14    

479 472 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Transporteve dhe 
MPJ-së për dhënie mendimi mbi marrëveshjet: e 
Transportit Rrugor dhe atij Detar ndërmjet qeversië 

Shqiptare dhe asaj Kroate 

37 14    

480 473 Shkresë Ministrisë së Drejtësisë mbi marrjen e pasurive 

të luajtshme dhe paluajtshme me trashëgimi të shtetasve 
kroatë në Shqipëri 

5 14    

481 474 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave si dhe Vendimi 
i Këshillit të Ministrave për miratimin e marrëveshjes për 
bashkëpunimin në fushën arsimore,kulturore dhe 

shkencore ndërmjet qeversi Shqiptare dhe asaj Kroate 

19 14    

482 475 Korrespondenca mbi bashkëpunim e Bashkive të Tiranës 

dhe Zagrebit, në fushën e kulturës,arsimit dhe shkencës 

30 14    

483 476 Korrespondencë lidhur me bashkëpunimin e 

Universiteteve të Tiranës dhe Zagrebit 

7 14    

484 477 Korrespondenca mbi organizimin e veprimtarive artistike 
reciproke. Hapja e ekspozitës së piktorit të njohur kroat. 

14 14    

  Kubë      

485 478 Telegram i ministrit të Jashtëm Kuban për ministrin tonë 
të jashtëm, ku shprehet caktimi  i Znj. Terezita Kapote 
Kamaço si e ngarkuar me punë ad interim për bisedime 

me qeverinë Shqiptare 

6 14    

486 479 Korrespondencë lidhur me kërkesën e qeverisë Kubane, 

për mbështetje në OKB nga qeveria Shqiptare për heqjen 
e embargos ndaj Kubës 

14 14    
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  Kuvajt      

487 480 Letër përcjellëse e emirit të Kuvajtit në lidhje me 

mesazhin e dërguar nga Z. Berisha për situatën mes 
Shqipërisë dhe Greqisë 

1 14    

488 481 Informacion i ministrit tonë të bujqësisë për ministrin e  21 14    

  Jashtëm lidhur me largimin e parakohshëm pa 
përfunduar marrëveshjen të grupit të përfaqësisë të 

Fondit Kuvajtian të Zhvillimit. 

     

  Liban      

489 482 Notë e MPJ-së së Libanit e cila kërkon mbështetjen e 
kanditaturës së Libanit në Këshillin Konsultativ të 

Bashkimit Postar 

3 14    

490 483 Ftesë për z.Faruk Borova, për kryerjen e vizitës zyrtare në 

Liban 

1 14    

491 484 Informacion i takimit të ambasadorit tonë në Suedi me 

atë Libanez po në Suedi.-Korrespondencë e z.Faruk 
Borova me Z. Andre Aour, konsull  i Shqipërisë në Liban 

5 14    

  Libi      

492 485 Informacion mbi pjesmarrjen e delegacionit tonë në 
festimet e 25 vjetorit të revolucionit libian 

6 14    

493 486 Korrespondencë lidhur me emërimin nga pala Libiane të 
kryetarit të Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Libian 

5 14    

494 487 Notë e ambasadës Libiane në Tiranë e cila njofton për 
ardhjen në Shqipëri të një delegacioni Libian të Ministrisë 

së shëndetësisë 

4 14    

  Lituani      

495 488 Mbi informacionin e takimit të ambasadorit tonë në 
Stohkolm me atë Lituanez dhe bisedimet mbi 

marrëdhëniet dypalëshe 

6 14    
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  Letoni      

496 489 Informacione mbi takimin e diplomatëve Shqiptarë me ato 

Letonez mbi marrëdhëniet dypalëshe 

3 14    

  Luksemburg      

497 490 Korrespondencë lidhur me kërkesën e Luksemburgut për 
mbështetje nga qeveria Shqiptare të kanditaturës për 

2 14    

  në Këshillin Ekonomik Social të OKB-së      

498 491 Informacion mbi mundëstië e dhënies së ndihmës 

bilaterale për programe të veçanta në kuadrin e PNUD ose 
një kuadër tjetër europian 

1 14    

499 492 Korrespondenca lidhur me propozimin e Luksemburgut 

për nënshkrimin të një marrëveshje në fushën e kulturës 

2 14    

  Malajzi      

500 493 Notë e qeverisë Malajziane në të cilën kërkohet mbështetje 
nga qeveria jonë të kërkesës për antarësimin e Malajzisë 

në Këshillin Ekzekutiv të Organizatës Botërore të Turizmit 

58 14    

501 494 Korrespondencë dhe informacion i ambasadës tonë në 

Kuala Lumpur lidhur me vizitën në Malajzi të Presidentit 
të Shqipërisë  

15 14    

502 495 Korrespëndecë që bën fjalë për shkëmbimin e 
delegacioneve ushtarake mes dy vendeve.Vizita në 
Shqipëri e Ministrit të mbrojtjes së Malajzisë 

13 14    

503 496 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes për dhënie 
mendimi për “Memorandumin e mirëkuptimit për 

bashkëpunimin në fushën e Mbrojtjes 

16 14    

504 497 Informacione të ndryshme që trajtojnë probleme të 

marrëdhënieve në mes dy vendeve 

36 14    

505 498 Shkrime të Shtypit Malejzian lidhur me vizitën në Malajzi 

të Presidentit Shqiptar Z.Sali Berisha  

11 14    
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506 498/1 Bashkëpunim në fushën e Shëndetësisë 22 14    

507 499 Korrespondencë lidhur me marrëdhëniet Ekonomike 
midis Shqipërisë dhe Majlazisë. Vizita në Shqipëri e 

delegacionit malejzian të Tregtisë dhe Industrisë 

25 14    

508 500 Korresondencë me KM dhe ambasadën në Kuala Lumpur 

për miratimin dhe njoftimin e Marrëveshjes midis dy  

25 14    

  Qeverive për nxitjen dhe mbrojtjen e Investimeve      

509 501 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave si dhe VKM për 
miratimin e marrëveshjes tregtare 

16 14    

510 502 Korrespondencë lidhur me marrëdhëniet bankare mes dy 
vendeve 

31 14    

511 503 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave si dhe 
dikasteret e tjera për nënshkrimin e marrëveshjes në 

fushën ekonomike,shkencore dhe teknike 

15 14    

512 503/1 Marrëveshje ndërmjet dy qeverive për nxitjen dhe 

mbrojtjen e Investimeve 

11 14    

513 504 Korrespondencë mbi mundësinë e bashkëpunimit në 
fushën e transportit ajror civil 

28 14    

514 505 Korrespondencë lidhur me mundësinë e investimeve 
malejziane për ndërtim shtëpish banimi në Shqipëri 

29 14    

515 506 Korrespondenca lidhur me bashkëpunimin në fushën e 
Shëndetësisë 

21 14    
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  Dr.Europës (Urdhëri Ushtarak Sovran i Maltës)      

516 507 Korrespondencë lidhur me vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike Shqipëri-Maltë 

19 14    

517 508 Protokolli i Lidhjes së marrëdhënieve Diplomatike më 14/ 
Korrik /1994 

1 14    

518 509 Korrespondencë e ndryshme lidhur me marrëdhëniet 
Shqipëri- Maltë 

1 14    

519 510 Informacion i ambasadorit Shqiptar në Kajro nga takimi 
me Ambasadorin e Maltës 

1 14    

520 511 Vizitë e delegacionit zyrtar Maltez në Tiranë.-Ftesë për 
pjesmarrje në ditën e pavarësisë së Maltës 

6 14    

521 512 Informacion mbi marrëdhëniet me Maltën  3 14    

522 513 Korrespondencë me Ambasadën në Romë dhe Ministrinë 
e Turizmit për nënshkrimin e marrëveshjes në fushën e  

10 14    

   Turizmit midis dy qeverive      

523 514 Material me të dhëna për Maltën dhe marrëdhëniet me 

Shqipërinë për vizitën e mundësuar në Shqipëri të 
Presidentit të Maltës Z.Censu Tabone.Si dhe vizita në 

Maltë e ministrit Shqiptar të Energjitikës Z.Abdyl Xhaja 

15 14    

  Marok      

524 515 Mesazhe të Presidentit dhe Kryeministrit tonë adreasuar 
repektivisht Mbretit Hasan II dhe kryeministrit të 
Marokut,ku shprehet dëshira për forcimin e 

marrëdhënieve të bashkëpunimit 

4 15    

525 516  Korrespondenca si dhe informacione e relacione për 

vizitën e delegacionit të M.P.Jashtme në Marok të 
kryesuar nga zv/ministry Z.Arian Starova 

29 15    

526 517 Delegacioni marokian në Shqipëri, Proçedurat, shkresa 
përcjellëse 

19 15    
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527 518 Informacione të ambasadave tona që flasin për 
marrëdhëniet e Shqipërisë me Marokun 

4 15    

528 519 Korrespondenca dhe relacione lidhur me mundësinë e 

bashkëpunimit ekonomik Shqipëri-Marok. Vizita në 
Shqipëri 5-9 Shtator 1994 të delegacionit ekonomim 

maroken 

40 15    

529 520 Projekt marrëveshje mbi nxitjen dhe mbrojtjen e 

Investimeve 

28 15    

530 521 Korrespondencë lidhur me mundësinë e bashkëpunimit 
kulturor Shqipëri –Marok. 

24 15    

531 522 Korrespondencë lidhur me ftesën e palës marokene për 
pjesmarrje të për pjesmarrje të Shqipërisë në Sallonin 

Ndërkombëtar të Librit në Kazablanka 

3 15    

  Maqedoni      

533 523 
 

Korrespondenca mbi emërimin e ambasadorit Maqedonas 
në Shqipëri Z.Nikola Todorçevski.Data e vendosjes së 
marrëdhënieve diplomatike me Maqedoninë 

7 15    

534 524 Komunikatë Shtypi me të cilën njoftohet për takimin 
jozyrtar të Presidentit Z. Sali Berisha me atë të 

maqedonisë Z. Kiro Gligorov 

2 15    

535 525 Korrespondenca mbi propozimet për shkëmbim vizitash 

të personaliteteve të larta të dy vendeve,ftesa të palës 
maqedonase që Kryeministri dhe zv/kryeministri të 
vizitojnë Maqedoninë 

61 15    

536 526 Korrespondenë dhe informacione lidhur me vizitën në 
Shqipëri të delegacionit maqedonas kryesuar nga ministri 

i jashtëm 

30 15    

537 527 Relacione, informacione të ndryshme takimesh si dhe 

korrespondenca ku shprehen marrëdhëniet politike 
Shqipëri-Maqedoni 

168 15    
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538 528 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes për 
nënshkrimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit Shqipëri-
Maqedoni 

9 15    

539 529 Notë e MPJ-së dërguar përfaqësive diplomatike në Tiranë 
lidhur me Universitetin e Tetovës 

8 15    

540 530 Radiograme të cilat pasqyrojnë marrëdhëniet e vendit 
tonë me Maqedoninë 

356 15    

541 531 Relacione dhe shkëmbim vizitash mbi incidentet kufitare. 
Takimi i organizuar në Ohër më 5-6 Tetor 1994 mes 
ekspertëve të dy vendeve për çështjen e kufirit 

45 15    

542 532 Informacione të përfaqësive sonë në Shkup dhe të 
përfaqësive të tjera në të cilat pasqyrohet opinion i 

Shqipërisë nga shtypi maqedonas 

135 15    

543 533 Informacion i ambasadës Shqiptare në Shkup,për një 

pritje të dhënë me rastin e festës kombëtare Shqiptare 

1 15    

544 534 Relacione që pasqyrojnë marrëdhëniet ekonomike 

Shqipëri Maqedoni. Vizita në Shqipëri e delegacionit 
ekonomik maqedonas 

31 15    

545 535 Notë e ambasadës maqedonase ku njofton nënshkrimin e 
marrëveshjes të mbrojtjeve investimeve dhe takimet e 
dyfishta 

1 15    

546 536 Korrespondencë dhe dhënie mendimi për miratimin e 
marrëveshjes për bashkëpunimin shkencor e teknologjik 

midis dy qeverive. 

16 15    

547 537 Kërkesë e kompanisë ADA-AIR dërguar MPJ-së për 

mundësinë e hapjes së transportit ajror Tiranë-Shkup ose 
Tiranë- Ohër  

2 15    

548 538 Korrespondecë e Ministrisë së Transporteve për dhënie 
mendimi për marrëveshjen e transportit rrugor të 
mallrave 

27 15    
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549 539 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 
industrisë dhe energjitikës.Shkëmbim delegacioni. 

28 15    

550 540 Vizita në Shkup më 6-9 Qershor e ministrit shqiptar të 

bujqësisë z. Hasan Halili 

18 15    

551 541 Korrespondece e ndryshme lidhur me bashkëpunimin 

kulturor,teknik e shkencor ndërmjet Shqipërisë dhe 
Maqedonisë. Vizita në Maqedoni e kryetarit të Komisionit 

të Shkëncës dhe Teknikës. Z. Maks Konomi. 

36 15    

552 542 Korrespondencë lidhur me trajtimin e të drejtave të 
studimit në Shqipëri të studentëve Shqiptar të 

Maqedonisë për vitin 1994-1995 

33 15    

  Mauricius      

553 543 Informacion mbi historikun e marrëdhënieve Shqipëri-
Mauricius.Vizita e zv/ministrit të jashtëm Arjan Starova. 

2 15    

  Meksikë      

554 544 Marrëveshje bashkëpunimi dërguar nga z.Dante Delgado 

Për ministrin z.Serreqi 

1 15    

555 545 Informacion mbi vizitën në Shqipëri për paraqitjen e 

letrave kredenciale të ambasadorit Meksikan Z.Moya 
Palencia. Takimet e tij me personalitetet tona dhe bisedat 

për marrëdhëniet dypalëshe. 

2 15    

  Moldavi      

556 546 Informacione mbi takimet e ambasadorit tonë akredituar 
në Moldavi me personalitetet gjatë paraqitjes së letrave-
kredenciale 

16 15    

  Nikaragua      

557 547 Korrespondenca lidhur me ftesën e palës së Nikaraguas 

që një delegacion shqiptar të marrë pjesë në “Konferencën 
e Dytë Ndërkombëtare të Demokracive të Reja dhe të 

Rindërtuara” 4-8 Korrik 1994 

18 15    
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  Nigeri      

558 548 Informacione ku shprehen opinione të ambasadorit 
Nigerian në OKB- anëtar i Këshillit të Sigurimit, për 

vendin tonë 

2 15    

  Norvegji      

559 549 Mesazh përshëndetës e Kryeministrit Norvegjez dërguar 
presidentit Z. Sali Bersha  

1 15    

560 550 Korrespondencë si dhe informacione lidhur me 
marrëdhëniet e vendit tonë me Norvegjinë 

8 15    

561 551 Shkresë drejtuar ambasadës në Beograd për tu 
interesuar pranë ambasadës së Norvegjisë për dhënie 

njoftimi të miratimit nga parlamenti Norvegjez 

2 15    

562 552 Korrespondencë lidhur me mundësinë e bashkëpunimit 

ekonomik me Norvegjinë  

14 15    

  Oman      

563 553 Korrespondecë lidhur me mundësinë e përfundimit të një 
Marrëveshje për transportin ajror Shqipëri-Oman 

27 15    

  Pakistan      

564 554 Mesazh i Kryeministres së Pakistanit znj. Benazir Bhotto për 
presidentin tonë z.Sali Berisha 

10 15    

565 555 Radiogram i ambasadës Shqiptare në Islamabad ku kërkohet 
që vendi ynë të mbështesë rezolutën që do paraqitet në Kombet 
e Bashkuara 

17 15    

566 556 Vizita e një delegacioni të Ministrisë së Mbrojtjes Pakistaneze 
në Tiranë 

10 15    

567 557 Korrespondencë lidhur me shkëmbimin e delegacioneve në 

fushën ushtarake midis dy vendeve. Vizita në Pakistan e 
ministrit të mbrojtjes. Z. Safet Zhulali 

14 15    

568 558 Informacion i z.Astrit Galia mbi takimin për darkë me 
kryeministrin Pakistanez. Informacion mbi kuadrin e 
bashkëpunimit shumëpalësh midis dy vendeve 

11 15    
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569 559 Informacione të ndryshme lidhur me marrëdhëniet politike 
midis dy vendeve 

9 15    

570 560 Shkrime nga shtypi Pakistanez për vendin tonë  4 15    

571 561 Informacion lidhur me marrëdhëniet ekonomike midids dy 
vendeve 

2 15    

572 562 Korrespondencë mbi firma Pakistaneze për shkëmbime tregtare 35 15    

573 563 Korrespondencë me radiograme të mbyllura lidhur me kredinë 

e Pakistanit për furnizime me paisje ushtarake 

18 15    

574 564 Korrespondencë mbi marrëdhëniet e Universitetit të Pakistanit 
me Universitetin e Tiranës 

7 15    

  Palestinë      

575 565 Informacione të ndryshme lidhur me marrëdhëniet ndërmjet dy 
vendeve 

11 16    

  Poloni      

576 566 Korrespondencë lidhur me ftesën e ministrit të Jashtëm të 
Polonisë për ministrin tonë të jashtëm, për pjesmarrje në 
Konferencën e Europës Qëndrore të Varshavës  7 Korrik 1994 

14 16    

577 567 Informacion të ambasadës sonë në Varshavë lidhur me vizitën 
në Poloni të delegacionit tonë të Kuvendit Popullor kryesuar 
nga kryetari z.Pjetër Arbnori 

7 16    

578 568 Delegacioni parlamentar Shqiptar në Poloni 19 16    

579 569 Korrespondencë e ndryshme si dhe informacione lidhur me 
vizitën në vendin tonë të delegacionit qeveritar polak kryesuar 
nga ministri i Punëve të Jashtme të Polonisë z. Andrzej 
Olechëski 

80 16    

580 570 Korrespondecë me radiograme të mbyllura lidhur me 
mundësinë e këmbimit të vizitave të dy Presidenteve të z.Sali 
Berisha në Poloni dhe z.Lech Valesa në Shqipëri 

5 16    

581 571 Korrespondencë dhënie mendimi me Ministrinë e Mbrojtjes për 
nënshkrimin e Memorandumit të (Mirëkuptimit)Bashkëpunimit 
midis dy ministrive 

4 16    
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582 572 Korrespondenca dhe Informacione të ndryshme ku pasqyrohen 
marrëdhëniet politike Shqipëri-Poloni gjatë vitit 1994 

26 16    

583 573 Korrespondencë midis MPJ-së dhe ambasadës Shqiptare në 
Poloni për proçedurën e nënshkrimit të Protokollit të 
Bashkëpunimit midis MPJ-së Shqiptare dhe asaj Polake 

14 16    

584 574 Informacione të përfaqësisë sonë në Varshavë lidhur me 
aktivitetet e kryeuara për Kombëtare Shqiptare  

3 16    

585 575 Informacione të ambasadës sonë në Varshavë, ku pasqyrohen 
të dhëna të shtypit,radios dhe televizionit polak për zhvillimet 
në Shqipëri 

43 16    

586 576 Informacione të ndryshme lidhur me mundësinë e 
bashkëpunimit ekonomik e tregtar 

12 16    

587 577 Korrespondenca për miratimin e Marrëveshjes për 
Bashkëpunim në fushën e turizmit  

24 16    

588 578 Informacion mbi takimin me afaristë Polakë dhe rënie dakord 
për nënshkrimin e marrëveshjes në fushën e bujqësisë 

10 16    

589 579 Korrespondencë dhe informacine të ndryshme lidhur me 
bashkëpunimin kulturor,arsimor e shkencoro-teknik midis dy 
vendeve 

34 16    

590 580 Korrespondencë lidhur me mundësinë e binjakëzimit të 
qyteteve të vendit tonë me ato të Polonisë 

6 16    

591 581 Informacion mbi bashkëpunimin midis universiteteve 4 16    

592 582 Ftesë e palës Polake për një grup gazetarësh të vendit tonë për 
të vizituar Poloninë  

10 16    

593 583 Korrespondencë lidhur me hapje ekspozitash të pikturave 
midis të dy vendeve 

6 16    

594 584 Shkresa për njoftimin e nënshkrimit të Marreveshjes mbi 
bashkëpunimin midis Agjensisë  Telegrafike Shqiptare dhe 
Agjensisë Polake të Shtypit 

8 16    

595 585 Ftesë e Episkopatës të Polonisë dërguar Kishës Katolike 
Shqiptare për të marrë pjesë në Konferencën e Episkopatit të 
Polonisë. 

3 16    
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596 585/1 Marrëveshja midis ATSH dhe PAP 6 16    

  Portugali      

597 586 Korrespondcë e ndryshme për shkëmbim vizitash të 
personaliteteve të dy vendeve. Informacion me të dhëna për 
Portugalinë dhe marrëdhëniet me vendin tonë 

21 16    

  Qipro      

598 587 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë dhe Tregtisë për 
dhënie mendimi për Marrëveshjen për bashkëpunim afatgjatë 

10 16    

599 588 Shkëmbime delegacionesh në fushën e turizmit ndërmjet 
Qipros dhe Shqipërisë 

8 16    

601 589 Korrespondencë lidhur me vizitën në Shqipëri të një 
delegacioni parlamentar të Qipros-Greke 

3 16    

602 590 Informacione të ndryshme të cilat trajtojnë marrëdhëniet  
politike ekonomike e sociale  midis Shqipërisë-Qipros Greke 

26 16    

603 591 Dy nota të palës qipriote-greke që kërkojnë përgjigje të palës 
tonë për nënshkrimin të marrëveshjeve për mbrojtjen e 
investimeve dhe transportit rrugor 

5 16    

604 592 Vizita e ambasadorit të Qipros,akredituar në Romë,në Tiranë 2 16    

605 593 Korrespondencë  lidhur  me përgjigjen e palës tonë dhënë palës 
Qipriote Greke për ardhjen në Shqipëri të ekspertëve qipriotë 
në fushën e bujqësisë 

2 16    

  Qipro(Turke)      

605/1 594 Marrëdheniet Politike midis Shqipërisë dhe Qipros Turke 13 16    

606 594/1 Diskutimi ndërmjet Qipros Turke dhe Shqipërisë për 
mundësinë e punësimit të punëtorëve shqiptarë në Qipron 

Turke, përcjellje materialesh 

4 16    

  Rumani      

607 595 Kërkesë e palës Rumune për hapjen e një zyre dhe emërimin e 
atasheut ushtarak rumun në Shqipëri 

4 16    
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608 596 Informacion i ambasadës tonë në Bukuresht mbi qëndrimin e 
Rumanisë për kërkesën tonë në mbështetje të kanditaturës për 
në Këshillin e Sigurimit të OKB-së 

1 16    

609 597 Relacione,informacione dhe korrespondencë lidhur me vizitën 
në Rumani të delegacionit Shqiptar kryesuar nga presidenti i 
Republikës së Shqipërisë z. Sali Berisha 

84 16    

610 598 Ftesa e Presidentit Rumun për presidentin tonë, për pjesmarrje 

në konferencën e Bukureshtit “Crans- Montana Forum” 
Pjesmarrje e vendit tonë me një delegacion të kryesuar nga 
zv/ministri z.Bashkim Kopliku 

14 16    

611 599 Korrespondencë e ndryshme si dhe informacione lidhur me 
shkëmbimin e delegacioneve në fusha të ndryshme si të 
mbrojtjes,rendit etj 

31 16    

612 600 Njoftim i Ambasadës tonë në Rumani mbi ratifikimin e 
Traktatit të Mirëkuptimit,Bashkëpunimit dhe Fqinjësisë 

1 16    

613 601 Relacion i ambasadës Shqiptare në Bukuresht në të cilën 
trajtohet problemi i Arumunëve në përgjithsëi dhe trajtimi i 
tyre në Shqipëri 

12 16    

614 602 Informacion lidhur me problemin e godinës së Institutit 
Nikollae Jorge në Sarandë, e cila pretendohet si pronë e shtetit 
Rumun 

7 16    

615 603 Relacione, të cilat pasqyrojnë marrëdhëniet politike Shqipëri-
Rumani 

67 16    

616 604 Informacion mbi takimin me Presidentin e Komisionit 
Kombëtar të Statistikës Rumune ku shprehet dëshira për 
shkëmbim vizitash 

2 16    

617 605 Informacion të ambasadës tonë në Bukuresht lidhur me 
mundësinë e bashkëpunimit ekonomik e tregtar, Shqipëri-
Rumani 

36 16    

618 606 Njoftim për të negociuar marrëveshjen për Mbrojtjen dhe 
Nxitjen e Investimeve. 

1 16    
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619 607 Proçedura e Ratifikimit të Konventës ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe asaj Rumune për eleminimin e 
tatimeve të dyfishta. 

40 16    

620 608 Njoftim  i MPJ-së dërguar Bankës së Shqipërisë mbi ngritjen 
nga pala rumune të borxhit në rubla 

1 16    

621 609 Korrespondencë për miratimin si dhe Vendimi i Këshillit të 
Ministrave për Miratimin e Marrëveshjes ndërmjet dy qeverive. 

29 16    

622 610 Informacion i Minstrisë Transporteve mbi një vizitë punë në 
Rumani 

13 16    

623 611 Informacion për mundësinë e marrjes të energjisë elektrike nga 
Rumania 

1 16    

624 612 Informacion i Ministrisë së Bujqësisë: Mbi pjesmarrjen në 
kongresin e 6-të të Mjekësisë Veterinare Rumune 

8 16    

625 613 Informacion i ambasadës tonë në Bukuresht mbi 
bashkëpunimin Shkencor në fushën e buqjësisë 

1 16    

626 614 Korrespondencë e ndryshme lidhur me vizitën në Rumani të 
delegaciont tonë të Ministrisë së Ndërtimit . 

11 16    

627 615 Informacion mbi bashhkëpunim midis qyteteve  6 16    

628 616 Korrespondecë MPJ-së me ambasadën tonë në Bukuresht dhe 
me institucionet tona ,si dhe informacione lidhur me 
bashkëpunimin kulturor e arsimor.Mundësia mbi binjakëzimin 
e qyteteve Shqiptare me ato Rumune 

35 16    

629 617 Korrespondencë e Ministrisë së Jashtme me ambasadën tonë 
në Bukuresht dhe atë Rumune në Tiranë si dhe me ministrinë 
tonë të Arsimit lidhur me bashkëpunimin dypalësh 

30 16    

630 618 Korrespndencë lidhur me kërkesë e Shoqatës Arumune të 
qytetit të Korçës për hapjen e një shkolle në gjuhën rumune 

14 16    
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631 619 Korrespondencë e Ministrisë me përfaqësinë tonë në 
Bukuresht dhe Komitetin e Shkencës Teknologjike në Tiranë 
lidhur me mundësinë e bashkëpunimit shkencor e teknologjik 
midis dy vendeve 

37 16    

632 620 Korrespondencë lidhur me bashkëpunimin kulturor e arsimor 
midis institucioneve ,arsimore e kulturore të universiteteve të 
dy vendeve 

31 16    

633 621 Korrespondencë  lidhur me bashkëpunimin dy palësh në 
fushën e Kulturore-artistike të teatrove,televizionit 

17 16    

634 622 Korrespondencë lidhur me mundësinë e bashkëpunimit në  8 16    

  Fushën e shëndetësisë ndërmjet dy vendeve      

  Rusi (Federata Ruse)      

635 623 Korrespondecë mbi mundësinë e takimit të dy ministrave të 
Jashtëm Shqipëri-Rusi në Francë 

6 17    

636 624 Nota, informacione mbi përkrahje në organizata të ndryshme 14 17    

637 625 Korrespondencë për shkëmbimin e delegacioneve të ndryshme 23 17    

637 626 Të dhëna mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me Federatën Ruse 
nëpërmjet informacioneve të takimeve në ministri 

97 17    

638 627 Korrespondencë mbi mundësinë e bashkëpunimit në fushën 
ushtarake. Projekti rus i marrëveshjes së bashkëpunimit 
ushtarak 

21 17    

639 628 Të dhëna të shtypit dhe radio televizionit rus për Shqipërinë. 
Informacione të përfaqësisë Shqiptare në Moskë 

149 17    

640 629  Korrespondencë mbi veprimtaritë reciproke për festa të 
ndryshme 

8 17    

641 630 Korrespondencë në lidhje me bashkëpunimin 
teknink,ekonomik,tregtar 

11 17    

642 631 Korrespondenca si dhe relacione lidhur me marrëdhëniet e 
bashkëpunimit ekonomik Shqipëri-Rusi 

58 17    

643 632 Praktika për denoncimin e Traktatit mbi Tregtinë dhe L 
undrimit midis RPSSH-së dhe BRSS-Së. 

6 17    
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644 633 Korrespondencë mbi bashkëpunimin me firma të ndryshme 
tregtare ndërmjet dy vendeve 

27 17    

645 634 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e transportit 
midis Shqipërisë dhe Rusisë 

10 17    

646 635 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e turizmit 
midis Shqipërisë dhe Rusisë 

4 17    

647 636 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e ndërtimit 
midis Shqipërisë dhe Rusisë 

6 17    

648 637 Korrespondencë mbi marrëdhëniet Kulturore Shqipëri-Rusi 16 17    

649 638 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e arsimit dhe 
shkencës.Ftesa e palës ruse për një vizitë e ministrit Shqiptar 
të arsimit në Rusi 

3 17    

650 639 Ftesë e palës ruse për një grup gazetarësh shqiptar për të 
vizituar Rusinë 

4 17    

651 640 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e shëndetësisë 
midis Shqipërisë dhe Rusisë 

5 17    

652 641 Kërkesë e palës Ruse për të dhëna për Kishën Autoqefale 
Shqiptare me qëllim botimi 

1 17    

  San Marino      

653 642 Korrespondencë lidhur me mundësinë e bashkëpunimit në 
fushnë e shëndetësisë midis Shqipërisë dhe San Marinos 

3 17    

  Singapor      

654 643 Notë dërguar nga Ministri Serreqi.Vizita e Presidentit z.Sali 
Berisha në Singapor 

20 17    

655 644 Relacion mbi takimet në Singapor me rastin e paraqitjes së 
Letrave Kredenciale 

9 17    

  Siri      

656 645 Informacione të përfaqësisë tonë,të cilat trajtojnë problem të 
marrëdhënieve politike Shqipëri-Siri 

10 17    
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657 646 Radiogram i mbyllur i Ambasadës Shqiptare në Paris,e cila bën 
fjalë për një kredi pa interes ofruar nga nmjë shtetas sirian 

4 17    

  Sllovaki      

658 647 Mesazh i ish-ministrit të Jashtëm Sllovak,për ministrin e 
Punëve të Jashtme Shqiptare 

7 17    

659 648 Korrespondencë lidhur me mundësinë e këmbimit të 
delegacioneve midis dy vendeve me nivel të lartë të ministrive 
të mbrojtjes 

2 17    

660 649 Informacione të ambasadës tonë në Pragë lidhur me 
marrëdhëniet politike Shqipëri-Sllovaki 

22 17    

661 650 Notë e MPJ-së të Republikës ë Sllovaksië në të cilën 
propozohen mënyrat e veprimeve në pagesat e shkëmbimit të 
mallrave ndërmjet të dy vendeve. 

16 17    

  Slloveni      

662 651 Korrespondecë mbi kërkesat e palës sllovene për takime të 
kryeministrit slloven me presidentin dhe kryeministrin 
Shqiptar gjatë konferencës ekonomike në Krans Montana të 
Zvicrës 

31 17    

663 652 Informacione mbi shkëmbimin e vizitave të delegacioneve 
ushtarakë të nivelit të lartë mes dy vendeve. 

9 17    

664 653 Informacione dhe korrespondencë e ndryshme lidhur me 
vizitën në Slloveni të delegacionit të Ministrisë së Punëve të 
Jashtme Shqiptare në Slloveni 

34 17    

665 654 Korrespondencë e përfaqësisë tonë në Lubjanë lidhur me 
mundësinë e vizitës në Shqipëri të zv/kryeministrit Slloven 

114 17    

666 655 Informacione të përfaqësisë tona jashtë shtetit në të cilat 
trajtohen problemet e marrëdhënieve politike Shqipëri-Slloveni 

22 17    

667 656 Notë e MPJ-së Sllovene ku njofton mbi ratifikimin e 
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Sllovene 

9 17    
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668 657 Buletine Javore të shtypit Slloven për Shqipërinë 22 17    

669 658 Informacione të amabsadës Shqiptare në Lubjanë lidhur me 
organizimin e pritjes për festën Kombëtare Shqiptare 

3 17    

670 659 Marrëdhëniet ekonomike Shqiëpëri-Slloveni  50 17    

671 660 Korrespondenca dhe inforamcione të ndryshme të ambasadës 
tonë në Lubjanë mbi bashkëpunimin ekonomik e tregtar 

86 17    

672 661 Bashkëpunimi ekonomik Shqipëri-Slloveni.Vizita e delegacionit 
të SKB-bank në Shqipëri 

11 17    

673 662 Korrespondencë mbi projektin për mbrojtjen dhe nxitjen e 
investimeve 

9 17    

674 663 Korrespondencë me firma sllovene për marrëdhënie në fushën 
e transportit 

13 17    

675 664 Korrespondencë mbi bashkëpunimin me firma Industriale 12 17    

676 665 Korrespondencë mbi shkëmbimin,vizita bashkëpunim në 
fushën e bujqësisë 

15 17    

677 666 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e ndërtimit,me 
firma të ndryshme sllovene 

20 17    

678 667 Marrëdhëniet Kulturore Shqipëri-Slloveni 77 17    

679 668 Informacione dhe korrespondencë e ndryshme lidhur me 
bashkëpunimin arsimor,kulturor,teknik e shkencor 

14 17    

680 669 Praktika për miratimin të marrëveshjes ndërmjet Republikës së 
Shqiëpërisë dhe asaj Sllovene në fushat e arsimit,kulturës dhe 
shkencës 

16 17    

681 670 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Lubjanë dhe 
institucionet Shqiptare si Komiteti i Shkencave ,Bashkitë  

36 17    

  Durrës dhe Vlorë ,për binjakëzimin e qyteteve      

682 671 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Lubjanë dhe 
me Ministrinë e Kulturës lidhur me pjesmarrjen e Shqipërisë 
në veprimtari kulturore në Slloveni 

21 17    

683 672 Korrespondencë dhe informacione lidhur me vizitën në Slloveni 
të delegacionit Shqiptar të Ministrisë së Shëndetësisë 

20 17    
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684 672/1 Marrëveshje midis qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 
qeverisë së Republikës së Sllovenisë për heqjen e vizave 
diplomatike dhe pasaportave të shërbimit 

1 17    

  Spanjë      

685 673 Letër përgjigje e minstrit të Jashtëm të Spanjës për ministrin 
tonë të jashtëm lidhur me qëndrimin e Spanjës me incidentin 
Grek kundër Shqipërisë 

5 18    

686 674 Inforamcion mbi takimin me z.Sanchez,këshilltar i ambasadës 
së Mbretërisë së Spanjës në Francë,nëpërmjet të cilit kërkohet 
mbështetja e Spanjës për kanditaturën e Shqipërisë si antar i 
përkohshëm i Këshillit të Sigurimit 

2 18    

687 675 Udhëzim për të ftuar kryeministrin Spanjoll dhe ministrin e 
jashtëm për një vizitë në Shqipëri 

1 18    

688 676 Notë verbale të ambasadës Spanjolle në Romë,ku propozohet 
realizimi i një vizite të ambasadorit Spanjoll në Tiranë 

11 18    

689 677 Inforamacione me radiograme të mbyllura nga përfaqësitë tona 
jashtë të cilët trajtojnë marrëdhëniet politike Shqipëri-Spanjë 

15 18    

690 678 Shkresa mbi bashkëpunimin ndërmjet SHIK-ut dhe Shërbimit 
Informativ Spanjoll 

10 18    

691 679 Notë verbale e ambasadës spanjolle ku njoftohet vizita e 
zv/drejtorit të përgjithshëm të Politikës Tregtare në  

7 18    

  Suedi      

692 680 Letër e Kryeministrit Suedez për Presidentin Shqiptar dhe letra 
e Kyreministrit Shqiptar për atë Suedez  

5 18    

693 681 Korrespondencë e ambasadës sonë në Stokholm lidhur me 
Kërkesën për takime të Presidentit Shqiptar me Kryeministrin 
Suedez në Budapest 

2 18    
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694 682 Korrespondecë e MPJ-së me ambasadën tonë në Stokholm 
lidhur me shkëmbimin e delegacioneve të dy vendeve 

11 18    

695 683 Informacion të MPJ-së,ambasadës sonë në Stokholm dhe 
ambasadave të tjera em të cilat trajtohen marrëdhëniet e 
vendit tonë me Suedisë 
 

71 18    

696 684 Informacione të ambasadës sonë në Stokholm të cilat 
paraqesin të dhëna të shtypit Suedez për Shqipërinë 

61 18    

697 685 Informacione të ambasadës sonë në Stokholm lidhur me 
veprimtarinë e organizuara për ftesën tonë Kombëtare 

3 18    

698 686 Informacione të ambasadës Shqiptare në Stokholm lidhur me 
mundësinë e bashkëpunimt ekonomik Shqipëri-Suedi 

43 18    

700 688 Informacion mbi vizita të delegacioneve biznesmenësh në 
Shqipëri për shkëmbime tregtare 

41 18    

701 689 Korrespondencë e ambasadës sonë në Stokholm me MPJ 
Tiranë lidhur me përcjelljen e notës së MPJ-së Suedeze për 
ndihmën që Suedia i ka akorduar Shqipërisë 

43 18    

702 690 Korrespondencë mbi asistencën teknike të ofruar nga pala 
suedeze 

11 18    

703 691 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 
Industrisë,energjitikës ushqimore 

28 18    

704 692 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e bujqësisë 
dhe ujore 

23 18    

705 693 Korrespondencë për bashkëpunimin në fushën e ndërtimit 15 18    

706 694 Korrespondencë lidhur me mundësinë e bashkëpunimit 
kulturor,arsimor e shkencor 

4 18    

707 695 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me  23 18    

  Ministrinë e Arsimit,Akademinë Shkencore dhe me ambasadën 
tonë në Stokholm. 

     

708 696 Korrespondencë e MPJ-së mes institucioneve dhe ambasadës 
tonë në Stokholm mbi bashkëpuninmin dhe veprimtarisë 
kulturore 

12 18    
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709 697 Informacion i ambasadës tonë në Stokholm i cili bën fjalë për 
mundësinë e bashkëpunimit në fushën e sportit 

1 18    

710 698 Korrespondencë e MPJ-së Tiranë me ambasadën Suedeze në 
Romë,lidhur me projektin suedez për ndërtim të Spitalit në 
Durrës 

5 18    

  Sudan 
 

     

711 699 Informacion i ambasadës sonë në Kajro mbi kërkesën e 
qeverisë Sudaneze,për mbështetje në OKB për mos të dënuar 
Sudanin si vend i shkeljes së të drejtave të njeriut 

7 18    

  SH.B.A(Shtetet e Bashkuara të Amerikës)      

712 700 Korrespondenca e MPJ-së me ambasadën tonë në Uashington 
për emërimin e atasheut Ushtarak Shqiptar në SHBA 

5 18    

713 701 Letër e Sekretarit të Shteteve të Bashkuara të Amerikës 
dërguar Ministrit tonë të Punëve të Jashtme 

19 18    

714 702 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën ton në Uashington si 
dhe relacione mbi vizitat reciproke të delegacioneve të dy 
vendeve 

48 18    

715 703 Vizita e znj.Allbright në Shqipëri 23 18    

716 704 Raport i Departamentit të Shtetit të SHBA-së: “Mbi  të drejtat e 
njeriut në Shqipëri” 

34 18    

717 705 Relacione,informacione të MPJ-së dhe ambasadës Shqiptare në 
Uashington dhe të ambasadave të tjera,të cilat pasqyrojnë 
qëndrimin e SHBA-vë për krizën e marrëdhënieve Shqipëri-
Greqi 

135 18    

718 706 Relacione, të ndryshme të MPJ-së dhe ambasadave Shqiptare 
jashtë shtetit,të cilat trajtojnë marrëdhëniet politike Shqipëri-
SHBA 

127 18    

719 707 Informacione të ambasadës Shqitare në Uashington mbi 
veprimtarinë e organizuar me rastin e Festës sonë Kombëtare  

3 18    
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720 708 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi miratimin e kontratës 
ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe kompanisë amerikane 
“The Haëthorn group,LC and Jack 

90 18    

721 709 Korrespondencë e MPJ-së në Uashington si dhe informacione 
të ndryshme lidhur me bashkëpunimin ekonomik midis dy 
vendeve 

79 18    

722 710 Informacione mbi ndihmat e dhën nga shteti Amerikan 23 18    

723 711 Korrespondencë për detyrimet e kompanisë shqiptare ndaj një 
kompanie amerikane 

3 18    

724 712 Korrespondencë e ambasadës Shqiptare në Uashington,lidhur 
me problem bankare midis të dy vendeve 

51 18    

725 713 Informacione mbi investimet e firmave amerikane në Shqipëri 66 18    

726 714 Informacion i Ministrisë së Transporteve përcjellë misionit 
Shqiptar në Nju Jork lidhur me aktivitetin e shoqërisë së 
transporteve “Arbëria Airlines” 

6 18    

727 715 Korrespondencë mbi ofertën e një kompanie amerikane për 
telefoninë celulare 

9 18    

728 716 Kërkesë e departamentit të Tregtisë të SHBA-ve për 
informacion për zhvillimin e turizmit në Shqipëri 

2 18    

729 717 Korrespondencë e konsullit tonë në Huston me MPJ-në si dhe 
korrespondencë e MPJ-së me Ministrinë  e Energjitikës ku 
propozohet bashkëpunimi i kompanisë Cobb,Energy 
Corporation 

15 18    

730 718 Bashkëupnim në fushën e bujqësisë dhe pyjeve. 
Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë dhënë mendimi për 
nënshkrim marrëveshjeje për hapjen e njëzyre. 

59 18    

731 719 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën Shqiptare në 

Uashington lidhur me Bashkëpunimin Kulturor Shqipëri-SHBA 
si dhe binjakëzimin e qyteteve të dy vendeve 

23 18    

732 720 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën Shqiptare në 
Uashington lidhur me bashkëpunimin arsimor midis dy 
vendeve 

23 18    
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733 721 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Uashington 
lidhur me veprimtaritë e përbashkëta të 
shkrimtarëve,gazetarëve etj. 

18 18    

734 722 Korrespondencë e MPJ-së me Ministrinë e Shëndetësisë dhe 
me Konsullin Shqiptar ën Huston, lidhur mbi bashkëpunimin 
dhe ndihmën amerikane në fushën e shëndetësisë 

19 18    

  Taivan      

735 723 Takim i Z. P.Kulla, përfaqësues i përhershëm i Shqipërisë në 
OKB me Z. David.Ë.Tsai, përfaqësues i qëndrës për 
marrëdhëniet ndërkombëtare me Tajvanin. 

1 18    

736 724 Ftesë për vizitë në Tajvan për Ministrin e Industrisë dhe 
Tregtisë 

2 18    

  Tunizi      

737 725 Mesazh urimi për ministrin Serreqi nga MPJ të Tunizisë 3 18    

738 726 Informacion me të dhëna politike mbi Tunizinë.Takime për 
marrëdhëniet Bilaterale 

19 18    

739 727 Vizita e delegacionit të Bashkimit Tunizian të Industrisë dhe 
Tregtisë 

50 18    

740 728 Notë e ambasadës së Tunizisë për ratifikimin e marrëveshjes 
për mbrojtjen e investimeve 

2 18    

  Tailandë      

741 729 Takim i Z.Ferid Hoti me ambasadorin Tajlandez.Diskutim për 
çësthje dypalëshe. 

2 18    

  Turkmenistan      

742 730 Notë të Ministrisë së Jashtme të Turkmenistanit për MPJ tonë 
në Moskë, lidhur me vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike(24 Mars 1994) 

6 18    

  Turqi      

743 731 Emërimi dhe agrementi Atasheut Ushtarak turk. Z.Mustafa 
Cahanoglu 

4 19    
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744 732 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara dhe 
Konsullatën tonë në Stamboll lidhur me shkëmbimin e 
mesazheve dhe telegrameve mes personaliteteve të larta të dy 
vendeve 

5 19    

745 733 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara 
lidhur me vizitat e delegacioneve reciproke të dy vendeve. Vizita 
në Shqiëpëri e kryeparlamentarit të Turqisë 

24 19    

746 734 Korrespondencë për përcjelljen e Marrëveshjes me Republikën 
e Turqisë mbi bashkëpunimin në fushat e Drejtësisë 

29 19    

747 735 Relacione,informacione të ndryshme nga MPJ,ambasada në 
Ankara dhe ambasadat e tjera të cilët pasqyrojnë marrëdhëniet 
politike të vendit tonë me Turqinë 

72 19    

748 736 Informacione mbi takimin e ministrit të Jashtëm Z.Serreqi me 
ambasadorin turk Z.Ornekol 

27 19    

749 737 Notë Proteste të ambasadës Turke në Tiranë lidhur me 
incidente të diplomatëve turq dhe shtetasve turq shkaktuar 
nga shtetasit tonë,si vjedhje etj 

6 19    

750 738 Informacione të ambasadës sonë në Ankara dhe konsullatës në 
Stamboll të cilët trajtojnë të dhëna të shtypit dhe të medias në 
Turqi për zhvillimet në Shqipëri 

73 19    

751 739 Informacione të ambasadës sonë në Ankara mbi aktivitetet e 
zhvilluara për festën tonë Kombëtare 

3 19    

752 740 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara dhe 
Konsullatën në Stamboll lidhur me bashkëpunimin ekonomik 
Shqipëri-Turqi 

46 19    

752 741 Informacion i Ministrisë së Drejtësisë mbi vizitën e delegacionit 
të Ministrisë së Drejtësisë lidhur me shqyrtimin e projekt 
marrëveshjes 

3 19    

753 742 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara dhe 
Konsullatën në Stamboll lidhur me bashkëpunimin e firmave 
tregtare  

21 19    

754 743 Korrespondencë mbi kredinë nga qeveria turke 7 19    
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755 744 Korrespondencë e ambasadës sonë në Ankara me MPJ-në, 
Ministrinë e Financave,Bankën Kombëtare lidhur me 
problemet financiare të firmave tregtare 

20 19    

756 745 Korrespondencë e ambasadës sonë në Ankara me dikasteret 
tona MPJ-së,Ministria e Ndërtimit dhe të transporteve lidhur 
me propozimin e palës turke për projektin e  

32 19    

757 746 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në 

Ankara,Konsullatën në Stamboll dhe Ministrinë e  
Transporteve Tiranë lidhur em bashkëpunimin Shqipëri-Turqi 
në fushën e Transportit 

28 19    

758 747 Informacion i ambasadës sonë në Ankara mbi bisediemt me 
autoritetet turke lidhur me mundësinë e bashkëpunimit midis 
dy vendeve në fushën e energjisë 

2 19    

759 748 Korrespondenca e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara dhe 
Ministrinë e Ndërtimit e institucioneve të tjera lidhur me 
mundësinë e investimeve të firmë Turko-Gjermane “Gintas” 

25 19    

760 749 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara dhe 
konsullatën në Stamboll lidhur me mundësinë e 
bashkëpunimit të dy vendeve dhe binjakëzimin e qyteteve 

9 19    

761 750 Korrespondencë mbi marrëdhëniet midis universiteteve dhe 
mbi disa dokumente për Shqipërinë në Turqi 

8 19    

762 751 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Ankara 
lidhur me bashkëpunimin midis dy vendeve në fushën e 
Televizioneve dhe Gazetarisë  

5 19    

763 752 Korrespondencë e Konsullatës sonë në Stamboll me MPJ-në 
dhe Ministrinë e Kulturës në Tiranë, lidhur me organizimin në 
Stamboll të veprimtarisë “Nata Shqiptare” me 28/04/1994 

16 19    

764 753 Shkëmbim notash verbale me Ambasadën Turke në lidhje me 

tarifat e kurimit të pacientëve 

8 19    

  Ukrainë      

765 754 Ftesa e Presidentit Berisha për presidentin e Ukrainës për një 
Vizitë në Shqipëri 

1 19    
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766 755 Korrespondencë me radiograme të mbyllura e MPJ-së me 
përfaqësitë tona jashtë në të cilët informohet mbi opinionet e 
diplomatëve ukrainas për vendin tonë dhe zhvillimet midis dy 
vendeve. 

19 19    

767 756 Ftesë e Drejtorit të Europës për homologun Ukrainas.Vizita e 
drejtorit Ukrainas në Tiranë.Informacion për marrëveshjet 
dypalëshe 

39 19    

  Vietnam      

768 757 Korrespondencë të MPJ-së dhe të ambasadës sonë në Malejzi 
që mbulon Vietnamin,të cilët pasqyrojnë propozimet e palës 
vietnameze për zhvillimin e marrëdhënieve të dy vendeve 
Shqiëpri-Vietnam 

16 19    

769 758 Projekt marrëveshje për bashkëpunimin arsimor,kulturor dhe 
shkencor 

4 19    

770 759 Korrespondenca e MPJ-së me Ministrinë e Industrisë dhe 
Tregtisë në Tiranë lidhur me problemet e bashkëpunimit 
ekonomik Shqipëri-Vietnam 

30 19    

  Zimbabve      

771 760 Informacion takimi i Ministrit tonë të Punëve të Jashtme me 
ambasadën e Zimbabeve akredituar në Tiranë 

4 19    

  Vatikan      

772 761 Informacion mbi marrëdhëniet diplomatike ndërmjet 
Shqipërisë dhe Vatikanit. Informacion mbi takimet e 
Ambasadorit tonë në Vatikan  

39 19    

773 762 Informacion  mbi takimet e z.Uilly Kamsi,në selinë e Shenjtë 
ku diskutohen marrëdhëniet midis dy vendeve 

28 19    

774 763 Radiogram qarkor i MPJ-së për përfaqësitë tona jashtë ku 
shprehen opinionet e misionit apostolic të Selisë së Shenjtë në 
Budapest për vendin tonë gjatë takimit me ambasadorin tonë 

1 19    

775 764 Letër e Ipeshkvit Inan Dias drejtuar Ministrit Serreqi mbi 
poliqendrën Shëndetësore 

3 19    
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  Zvicër      

776 765 Letër Ministrit tonë të Punëve të Jashtme për homologun e tij 
Zvicerian 

3 19    

777 766 Informacione takimi (në Zvicër)me ambasadorë të vendeve të 
ndryshme ,ku janë diskutuar problem të marrëdhënieve 
bilaterale 

19 19    

778 767 Relacion mbi vizitën në Zvicër të delegacionit tonë qeveritar 
kryesuar nga kryeministri z.Aleksandër Meksi 

13 19    

779 768 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Bernë,si dhe 
informacione të ndryshme lidhur me vizitën në Zvicër të 
Z.Serreqi(Ministri i Jashtëm Shqiptar) 

18 19    

780 769 Korrespondencë e MPJ-së dhe Minstrisë së Mbrojtjes me 
ambasadën tonë në Bernë,si dhe informacione e relacione mbi 
vizitën e delegacionit Shqiptar Ushtarak në Zvicër 

16 19    

781 770 Korrespondencë e Ministrisë së Jashteme me ambasadën në 
Bernë për organizimin e takimeve të Kryetarit të Kontrollit të 
Lartë të Shtetit z.Blerim Çela me personalitetet Zviceriane 

14 19    

782 771 Relacione, Informacione të ndryshme të MPJ-së dhe të 
ambasadës tonë në Bernë,të cilat trajtojnë problem të 
marrëdhënieve Shqipëri –Zvicër 

74 19    

783 772 Intervista e ambasadorit Shqiptare në Bernë z.Gazmend 
Turdiu, botuar në revistën Zviceriane “La Lettre Diplomatique” 

33 19    

784 773 Informacione të ambasadës sonë në Bernë lidhur me 
organizimin e veprimtarisë për festën tonë Kombëtare. 

14 19    

785 774 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Zvicër lidhur 

me bashkëpunimin ekonomik Shqipëri-Zvicër 

36 19    

786 775 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Bernë mbi 
bashkëpunimin e firmave tregtare dhe industrial të vendit tonë 
ne ato Zviceriane 

89 19    
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787 776 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Bernë lidhur 
me ndihmën financiare zviceriane për rehabilitimin e sektorëve 
të ndryshëm të ekonomisë . 

105 19    

788 777 Informacione të ambasadës sonë në Bernë për MPJ në Tiranë 
lidhur me problemet e lindura me kompaninë ajrore “SuissAir” 

18 19    

789 778 Korrespondencë për njoftimin dhe depozitimin e marrëveshjeve 
: “Mbi rehabilitimin e Kaskadës mbi lumin Drin” dhe të 
marrëveshjes “Mbi Zvogëlimin e humbjeve joteknike të 
Energjisë Elektrike” 

51 19    

790 779 Informacione të ambasadës sonë në Bernë për MPJ-në lidhur 
me mundësinë e bashkëpunimit në fushën e bujqësisë midis 
Shqipërisë dhe Zvicrës 

20 19    

791 780 Informacion i Ambasadës Shqiptare në Bernë mbi gjëndjen e 
bashkëpunimit kulturor, arsimor dhe shkencor midis 
Shqiëpërisë dhe Zvicrës 

1 19    

792 781 Informacion i ambasadës Shqiptare në Bernë, mbi 
veprimtarinë për Shqipërinë nga dega e Shoqatës 
“Ambassador’s Club” të Schaffausenit-Zvicër. 

2 19    

793 782 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën Shqiptare në Bernë 
,lidhur me bashkëpunimin midis universiteteve,akademive 
shkollore dhe institucionet e tjera arsimore 

53 19    

794 783 Korrespondencë e MPJ,me ambasadën Shqiptare në Bernë 
lidhur me veprimtaritë reciproke të 
shkrimtarëve,gazetarëve,RTV-së 

17 19    

795 784 Korrespondencë e MPJ-së me ambasadën tonë në Bernë lidhur 
me veprimtaritë e organizuara në Zvicër, si dhe ekspozitën e 
piktorit Alush Shima. 

59 19    

796 785 Bashkëpunimi ndërmjet muzeumeve të dy vendeve  1  19    



66 

 

Nr 
Rendor 

Nr.Dos. Titulli i Dosjes Sasia 
Flet 

Nr. 
Kuti 

Bob Xhak Shënime 

  O.K.B      

797 786 Informacione të misionit tonë në OKB lidhur me zhvillimin e 
punimeve të sesionit të 49-të të OKB-së. 

15 20    

798 787 Informacion i misionit tonë në OKB mbi kërkesat e vendeve të 
ndryshme për mbështetje kanditaturash në organizata të 
ndryshme të OKB-së ,si dhe material të tjera të kësaj natyre 

25 20    

799 788 Korrespondencë e Ministrisë me misionin tonë në Nju Jork 

lidhur me ndjekjen e problemeve të diskutuara në Komisionin 
e 3-të të Sesionit të 49-të të OKB-së 

12 20    

800 789 Informacione të misionit tonë në OKB lidhur me çështjet e 
diskutuara në Komitetin e 6-të të Sesionit të 49-të të OKB-së 

14 20    

801 790 Notë verbale të Sekretarit të OKB-së të cilat pasqyrojnë tekset e 
rezolutave të miratuara gjatë pjesës së parë të Sesionit të 48-të 
të OKB-së 

16 20    

802 791 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Nju Jork 
lidhur me kërkesën e Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së që 
vendi ynë të dërgojë vëzhgues në zgjedhjet në Mozambik 

6 20    

803 792 Notë e MPJ-së Franceze dhe materiali i bashkëngjitur mbi 
“Kongresin e 9-të të Kombeve të Bashkuara(Shtetet e Grupit të 
Mesdheut) për parandalimin e krimit dhe trajtimin e 
keqbërësve”,mbajtur në Paris 29-30 Mars 1994 

4 20    

804 793 Informacione të misionit tonë në Nju-Jork lidhur me takimet 
dhe bisedat e ministrit Shqiptar të Jashtëm me sekretarin e 
Përgjithshëm të OKB-së B.Ghali zhvilluar gjatë sesionit të 49. 

21 20    

805 794 Materiale të Sesionit të 49-të të Asamblesë së Përgjithshme të 
OKB-së.Fjalim i Ministrit Shqiptar të Jashtëm në debatin e 
përgjithshëm. Ndërhyrje e delegacionit grek. Akuzat e palës 

82 20    
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806 795 Informacione të misionit tonë në Gjenevë lidhur me problemin 
e incidentit të 10 prillit me Greqinë 

36 20    

807 796 Informacione lidhur me reagimet ndaj gjyqit për pesë 
minoritarët grek.Letër e Sekretarit tëe Përgjithshëm të OKB-së 
B.Ghali për presidentin shqiptar për këtë çështje 

9 20    

808 797 Korrespondencë dhe informacione lidhur me punimet e 

sesionit të 46-të të Nënkomisionit për të Drejtat e 
Njeriut.Probleme të minoriteteve 

14 20    

809 798 Korrespondencë e Ministrisë me misionin tonë në Nju Jork 
lidhur me kërkesën e palës Kroate për mbështetje gjatë 
punimve të Komitetit të Katërt të Asamblesë së Përgjithshme të 
OKB-së 

9 20    

810 799 Korrespondencë e Ministrisë me misionet Shqiptare në Nju 
Jork dhe Gjenevë lidhur me problemin e Kosovës.Materiale të 
ndryshme mbi situatën e shkeljeve të drejtave të njeriut në 
Kosovë 

195 20    

811 800 Rezoluta 48/166 e Asamblesë së Përgjithshme mbi “Agenda tor 
Development” 

4 20    

812 801 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Nju Jork, 
lidhur me kërkesat, adresuar Sekretariatit të Komitetit të 
Sanksioneve të OKB-së   

14 20    

813 802 Korrespondencë e Ministrisë me misioninShqiptar në OKB si 
dhe me ambasadat Shqiptare lidhur me kërkesën e qeverisë 
sonë për mbështetjen e kanditaturës për antar jo i përhershëm 
për periudhën 1996-1997 

84 20    

814 803 Korrespondencë e ministrisë me misionin Shqiptar në Nju Jork 

lidhur me Konsporizimin 

97 20    

815 804 Raporti mbi rastet e  respektimit të embargos ndaj ish-
Jugosllavisë (Serbisë e Malit të Zi)nga ana e autoriteteve 
Shqiptare 

21 20    
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816 805 Raport i Komitetit të zgjeruar të Konferencës ndërkombëtare 
për ish-Jugosllavinë 

10 20    

817 806 Korrespondencë e misionit tonë në Nju Jork me ministrinë 
lidhur me letrën e Gjyqit Ndërkombëtar të OKB-së për gjykimin 
e personave përgjegjës për krimet e kryera 

51 20    

818 807 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Nju Jork dhe 
përfaqësitë tona,ku shprehen kërkesa të shteteve të ndryshme 

për mbështetje kanditaturash për anëtar të Këshillit të 
Sigurimit të Kombeve të Bashkuara. 

24 20    

820 808 Korrespondencë e misionit tonë në Nju Jork me ministrinë 
lidhur me kapjen nga autoritetet Shqiptare të tre anijeve greke 
që kanë shkelur embargo ndaj Jugosllavisë(Serbi-Mali i Zi) 
 

7 20    

821 809 Korrespondencë e ndryshme lidhur me proçedurën për 
dhënine e kontributit në fondin për Sarajevën 

22 20    

822 810 Korrespondencë e misionit në Nju Jork me ministrinë e 
jashtme lidhur me letrën e përfaqësuesit Shqiptar dërguar  
Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së 

9 20    

823 811 Korrespondencë dhe informacione të ndryshme ndërmjet 
ministrisë dhe misionit tonë në Nju-Jork lidhur me diskudimin 
e situatës në Bosnje-Hercegovinë në Këshillin e Sigurimit dhe 
në Komitetin e II-të të OKB-së 

96 20    

824 812 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Nju Jork 
lidhur me qëndrimin tonë për çështjen e Kashmirit(Indi) 

16 20    

825 813 Informacion i Misionit tonë në Nju Jork lidhur me punimet në 
Komisionin e Pestë të Sesionit të 49- të Asamblesë së 
Përgjithshme të OKB-së 

2 20    

826 814 Informacione të misionit Shqiptar në Nju Jork  lidhur me 

aprovimin e rezolutave në Komitetin e Dytë të Sesionit të 49-të 
të A.P. të OKB-së 

11 20    

827 815 Informacion i misionit tonë në Nju Jork mbi punimet e 
Asamblesë së Përgjithshme.-Mbyllja e Sesionit të 48-të të kësaj 
Asambleje 

4 20    
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828 816 Korrespondencë,relacione dhe informacione të ministrisë me 
misionin tonë në Nju Jork lidhur me përgatitjet për sesionin e 
49-të të Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së Shtator-Dhjetor 
1994 

66 20    

829 817 Korrespondencë e MPJ-së me misionin tonë në Nju Jork mbi 
përbërjen e delegacionit të Shqipërisë,pjesmarrës në Seksionin 
e 49-të të Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së.Program i këtij 

Sesioni 

20 20    

830 818 Korrespondencë e ministrisë me misionet dhe përfaqësitë tona 
lidhur me kërkesat e shteteve të ndryshme për mbështetje 
kanditaturës në Komitetin e Kontributeve të OKB-së 

14 20    

831 819 Informacion mbi zhvillimin e sesionit të 50-të të Komisionit të 
Drejtave të Njeriut.Gjenevë  3 Janar 1994.Notë e Përpunimit 
Jugosllav adresuar  këtij sesioni 

48 20    

832 820 Gjyqi i pesë minoritarëve dhe komentet për të.Letër e 
presidentit Berisha me autoritetet për trajtimin e minoritetit  

166 20    

833 821 Letër e Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së .B. Ghali për 
presidentin e Republikës së Shqipërisë z.Sali Berisha ku 
njofton rëndësinë e ratifikimit universal të traktateve dhe 
protokolleve mbi të drejtat e njeriut,bazuar në Konferencën 
Botërore për të Drejtat e Njeriut. Vjenë-Qershor 1993 

3 20    

834 822 Informacione lidhur me Sesionin e 46-të të nënkomisionit për 
të drejtat e njeriut 

3 20    

835 823 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Nju Jork dhe 
me përfaqësitë tona lidhur me kërkesat e shteteve të ndryshme 
për mbështetje kanditature nga vendi ynë në Komitetin e të 
Drejtave të Njeriut të OKB-së 

102 21    

836 824 Informacion sqarues mbi rezolutën  për krijimin e postit të 
Komisarit të Lartë të OKB-së për të drejtat e njeriut 

3 21    

837 825 Korrespondendë e ministrisë me misionin tonë në Gjenevë 
lidhur me pjesmarrjen në Konferencë për ish-Jugosllavinë  

33 21    
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838 826 Notë e MPJ-së së Maltës për Kongresin e 9-të të OKB-së,për 
parandalimin e krimeve dhe trajtimin e të burgosurve.Paris 29-
30 Mars 1994 

2 21    

839 827 Korrespondencë lidhur me raportin e posaçëm të Komisionit 
për të drejtat e Njeriut për arrestimin e Aleksandër Frangajt 
dhe Martin Lekës 

11 21    

840 828 Korrespondencë e ambasadës sonë në Stokholm lidhur me 

kërkesën për ratifikimin e Konventës kundër Torturës 

3 21    

841 829 Korrespondencë e ministrisë me misionin Shqiptar në Nju Jork 
lidhur me deklaratën Universale të Drejtave dhe Detyrave të 
Rinisë adresuar Presidentit. Z.Sali Berisha 

15 21    

842 830 Informacion mbi përjashtimin e Jugosllavisë (Serbi –Mali i Zi)si 
shtet palë në Konventën për të drejtat Civile e Politike 

3 21    

843 831 Informacion i DBSHON-së mbi kërkesat e Sekretarit të 
Përgjithsëm të OKB-së për hartimin nga vendi ynë të programit 
të së “Drejtës Ndërkombëtare” 

9 21    

844 832 Informacion i DBSHON-së lidhur me ftesën për pjesmarrje të 
vendit tonë në seminarin rajonal për shkëmbim experience, në 
aplikimin e Konventës mbi ndalimin e Armëve Kimike që 
organzihet në BRNO-Çeki 1-2 Qershor 1994 

33 21    

845 833 Informacione lidhur me Konferencën e posaçme të Shteteve 
Palë 

9 21    

846 834 Korrespondencë e misionit tonë në Nju Jork me ministrinë 
lidhur me një letër të përfaqësuesit francez dërguar 
përfaqësuesit  

6 21    

  Shqiptar në lidhje me çështjen e ligjshmuerisë së përdorimit 
apo kërcënimit të përdorimit të armëve bërthamore 

     

847 835 Korrespondencë e ministrisë me misionin Shqiptar në Nju Jork 
si dhe informacione dhe material të tjera lidhur me diskutimin 
në Komisionin e Parë të Asamblesë së Përgjithshme 

25 21    
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848 836 Informacion mbi letrën drejtuar Ministrit të Punëve të Jashtme 
nga Ambasadori i Republikës Arabe të Egjiptit(në lidhje me 
abstenimin tonë) në votimin për rezolutën e titulluar “Armatim 
bërthamor i Izraelit” 

4 21    

849 837 Korrespondencë e Ministrisë me misionin tonë në Nju Jork dhe 
me Ministrinë e Mbrojtjes lidhur me disa kërkesa në fushën 
Ushtarake të Sekretariatit të Përgjithshëm të OKB-së 

 

17 21    

850 838 Deklarata e përbashkët e Presidenteteve Amerikan B.Klinton 
dhe atij rus B.Yelcin mbi “Stabilitetin Strategjik dhe Sigurimin 
Bërthamor” (Uashington Shtator 1994) 

4 21    

851 839 Korrespondencë e ndryshme lidhur me detyrimet financiare të 
vendit tonë në Organizatat Nërkombëtare 

41 21    

  Organizatat Anekse të O.K.B-së      

852 840 Korrespondencë mbi vizita të delegacioneve të organizatës së 
Kombeve dhe Popujve të përfaqësuar nga UNFPO, në Shqipëri 
për të parë gjëndjen dhe trajtimin e minoriteteve  

60 21    

853 841 Korrespondencë e ministrisë me misionin Shqiptar  në Nju 
Jork lidhur me kërkesën për dërgim në Gjeorgji të vëzhguesit 
tonë Ushtarak 

14 21    

854 842 Vizita e Z.Gantam, drejtor i Divizionit të Programit të UNICEF-
it në Shqipëri 

15 21    

855 843 Probleme të UNICEF- Korrespondenca me MPJ-në për 
përjashtimin doganor. Informacion nga takimet me drejtues të 
UNICEF-it Ndihma nga kjo organizatë 

48 21    

856 844 Korrespondencë e ministrisë me misionin e UNESCO-s në Paris 
dhe ambasadës sonë në Paris lidhur me veprimtaritë e 
organizuara nga UNESCO,programe të UNESCO-s për 
Shqipërinë 

212 21    

857 845 Konventa që përmban mbrojtjen e pasurisë Botërore Kulturore 
dhe Natyrore-Fondi  i pasurisë Botërore  

2 21    
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858 846 Korrespondencë lidhur me kërkesa për mbështetje 
kanditaturash për në UNESCO nga vende të ndryshme 

5 21    

859 847 Raportim mbi simpoziumin e 18 Ndërkombëtar të 
Etnokoreologjisë(Poloni) dhe pjesmarrjen e Shqipërisë në këtë 
simpozium 

1 21    

860 848 Ftesa dhe materiale të tjera lidhur me organizimin e 
Konferencave në kuadër të Programit të Kombeve të Bashkuara 

për Ambjentin 

50 21    

861 849 Pjesmarrja e Shqipërisë në Konferencën e Komisionit të 
Përhershëm të zbutjes së Varfërisë (UNCTAD) mbajtur në 
Gjenevë  në datat 25-29 Korrik 1994  

5 21    

862 850 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Vjenë dhe 
Ministrinë e Financave lidhur me programin e kontrollit të 
drogës 

22 21    

863 851 Informacione mbi konferencat për popullsinë të mbajtura në 
Nju Jork dhe Budapest 

6 21    

864 852 Informacion i DBSHON-së mbi takimin e zv/ministrit Z.Arjan 
Starova me delegacionin e misionit të IPU(International 
Parlamentarian Union) për të drejtat e njeriut 

4 21    

865 853 Materiale mbi OMPI si dhe Konventën e OKB-së “Mbi 
imunitetet dhe privilegjet e agjensive të specializuara  

22 21    

866 854 Njoftim mbi vizitën në vendin tonë të delegacionit të O.M.P.I.-t 
kryesuar nga zv Presidenti i Përgjithshëm 

60 21    

867 855 Informacion mbi vizitën e Ministrit të Punës dhe Emigracionit 
dhe përkrahjes sociale z.Dashamir Shehi pranë ILO-s 

2 21    

868 856 Informacion i misionit Shqiptar në Nju Jork lidhur me 
diskutimin e Asamblesë së Përgjithshme të çështjeve të së 
Drejtës së Detit 

29 21    

869 857 Ftesë për konferencën për buxhetin dhe financat.Seminare të 
organizatës ndërkombëtare të migracionit 

20 21    

870 858 Korrespondencë e misionit tonë në Gjenevë me ministrinë 
lidhur me bashkëpunimin me Organizatën Botërore të 
Migracionit.  

68 21    
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871 859 Praktika e pjesmarrjes së Shqipërisë në Konferencën e 19 
Rajonale për Europën të FAO-s .Pjesmarrja e vendit tonë në 
aktivitetet ndërkombëtare zhvilluar në Selanik  të FAO-s dhe 
Qëndrës së Studimeve të Larta Agronomike të Mesdheut 

14 21    

872 860 Mbi një projekt të IFAD-it në Shqipëri 12 21    

873 861 Ftesë për pjesmarrjen e vendit tonë në konferencë të FAO-s 19 21    

874 862 Kontributi financiar me FAO për vitin 1993 2 21    

875 863 Korrespondencë endryshme lidhur me propozimin e Drejtorit të 
Përgjithshëm të FAO-s, mbi vendosjen e zyrës nën-rajoanle për 
vendet e Europës Qëndrore dhe Lindore 

73 21    

876 864 Materiale të FAO-s lidhur me konsultën  teknike mbi kodin për 
një peshkim me përgjegjësi dhe me sesionin e 9-të të Komitetit 
për administrimin e Peshkimit 

6 21    

877 865 Informacion mbi paraqitjen e letërkredencialeve të ambasadorit 
tonë në Romë z.Edmond Dulaj,pranë drejtorit të Përgjithshëm 
të F.A.O-s z. Jacques Diouf 

1 21    

878 866 Korrespondencë dhe materiale të ndryshme lidhur me 
marrëdhëniet e vendit tonë me FAO-n 

20 21    

879 867 Listë e Shteteve antare të OMM 4 21    

880 868 Korrespondencë e ministrisë me ambasadën tonë në 
Uashington,Ministrinë e Financave,Zyrën e PNUD-it Tiranë,si 
dhe informacione të ndryshme lidhur me financimin e 
projekteve të SHBA-PNUD për përmisimin e infrastrutukturës 

66 21    

881 869 Informacione mbi punimet e Sesionit të Dytë të rregullt të 
Bordit Ekzekutiv të UNDP-së(Program i Zhvillimit të Kombeve 
të Bashkuara) 1)Diskutim për programin e 4-të të UNDR-së 

13 21    

882 870 Informacione te Misioneve tiona ne Neë York dhe Gjeneve  dhe 
te Drejtorise te Organizatave Nderkombetare mbi pjesemarrjen 
ne veprimtari te ECOSOC 

26 22    

883 871 Korrespondence e Ministrive dhe ambasadoreve tane me 
ministrine lidhur me kerkesat e shteteve te ndryshme per 
mbeshtetje ne ECOSOC 

11 22    
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884 872 Korrespondenca lidhur me ftesen per pjesemarrje te vendit ne 
Konferencen boterore Ministrore per kriminalitetin, Napoli, 21/ 
23 nentor 1993 

37 22    

885 873 Pese vendime te organit Ekzekutiv te Konventes mbi Ndotjen e 
atmosferes nderkufitare ne distance te gjate 

8 22    

886 874 Informacion mbi pjesemarrjen e venmdit tone ne Konferencen 
nderkombetare te administrimit te burimeve Ujore dhe Tokes, 

Bari 5 / 8 shtator 1994 

3 22    

887 875 Takimi i dyte I Grupit Nderqeveritar per ndryshimin e Klimes, 
Gjeneve 27/28 shtator 1994 

41 22    

888 876 Aktivitete për refugjatët dhe armet kimike në agjensi të 
ndryshme të O.K.B-së 

199 22    

889 877 Korrespondence e MPJ me Misionet tona ne Neë York dhe 
perfaqesite tona lidhur me kerkesat e shteteve te ndryshme per 
mbeshtetje kandidaturash per ne UPU 

39 22    

890 878 Shkresë e uninionit të shërbimit postar ndërkombëtar drejtuar 
ambasadeës Bernë, ku bashkangjit marrëveshjen e shërbimit 
postar ndërkombtar si dhe protokollin 12 të saj. Ftesë për 
pjesmarrje të Shqipërisë në Kongresin e 21 të bashkimit të 
Përgjithshëm të Postave mbajtur në Kore. 

23 22    

891 879 Njoftimie të I.N.A.T.OM-it si dhe nga misioni në Vjenë 19 22    

892 880 Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin Botëror të 
Telekomunikacionit 5-6 Dhjetor 1994 Florida 

21 22    

893 881 Korrespondencë e Ministrisë në Misione dhe përfaqësitë tona 
jashtë  si dhe në ambasadat e huaja në Tiranë lidhur me 
kërkesat për mbështetje nga qeveria jonë të kanditaturave për 
I.T.U. 

68 22    

893 882 Informacion mbi punimet e sesionit të dytë të bordit Ekzekutiv 
.të U.N.D.P-së. Program i zhvillimit të Kombeve të Bashkuara u 
trajtuan dy cështje që kishin të bënin me Shqipërinë. 
Diskutimi për programin e 4-të P.N.U.D-së për Shqipërinë . 
Shqyrtimi i kërkesës sonë për marrjen e statusit të L.D.C 

109 22    
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894 883 Korrespondencë me Organizatën Botërore Shëndetësisë lidhur 
Me detyrimet tona financiare në këtë organizatë 

38 22    

895 884 Letër e O.B.Sh-së ku propozohet që doktor Skënder Durrësi të 
jetë kanditat i mundshëm i grupit konsultativ të ekspertëve 
mbi përgatitjet farmaceutike në O.B.SH 

4 22    

896 885 Notë e organazitës botërore të shëndetësisë dhe ambasadës 
Rumune në Tiranë. Në të cilën kërkohet mbështetje nga 

qeveria jonë për postin e drejtorit rajonal të rajonit të Europës 

8 22    

897 886 Raporte të Ministrisë së shëndetësisë mbi gjendjen politike 
sociale,ekonomike të mirëqënies të shëndetësive të Shqipërisë 
drejtuar byrosë rajonale të O.B.Sh-së në Kopenhagen 

42 22    

898 887 Korrespondencë e Ministrisë me misionin tonë në Gjenevë 
lidhur me zhvillimin e Asamblesë së 47- të Botërore të 
Shëndetësisë  2-12 Maj 1994 në Gjenevë 

119 22    

899 888 Artikuj të ndryshëm për O.B.Sh-në 200 22    

900 889 Sesioni i 38-të i I.N.A.T.O.M- it delegacioni pjesmarrës në 
sesion 

24 22    

901 890 Konvetat e I.N.A.T.O.M 42 22    

 
902 

 
891 

Letra e misionit të jashtëm e z.A. Serreqi dërguar zotit Ogata 
dhe z.Parcell lidhur me dëbimin nga qeveria greke të 
refugjatëve të Shqipërisë  projektet ndërhyrje e përfaqësuesit 
tonë në Komunitetin e tretë A.P-së në pikën  raporti i 
Komisionit të lartë për refugjatët 

14 22    

 
903 

 
892 

Korrespondenca lidhur me ftesën dhe pjesmarrjen e vëndit 
tonë në Simpoziumin Ndërkombëtar të mbrojtjes së refugjatëve 
në Europën Qëndrore dhe Lindore. Sofje 21-23 Qershor 1994 

16 22    

 

904 

 

893 

Kërkesa e Sekretarit të Përgjithshëm të O.K.B-së për tu 

informuar nga qeveria jonë lidhur me masat e marra në zbatim 
të rezolutës për Ditën Ndërkombëtare të Handikapatëve 

9 23    
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  Organizata të Tjera      

 
905 

 
894 

Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë për dhënien 
mendimi mbi aderimin në Këshillin Ndërkombëtar të Ullirit dhe 
Vajit të Ullirit 

25 23    

906 894/1 Ftesë për pjesmarrje në kongresin e përgjithshëm të F.U.E.N që 
zhvillohet në Gdans të Polonisë  

5 23    

907 895 Informacione mbi pjesmarrjen e vendit tonë në sesionin e 62  
të O.I.E-së  Paris 

5 23    

908 896 Njoftim mbi depozitimin e instrumentit të aderimit të Katarit 
në Organizatën Ndërkombëtar të Epizotikës  

11 23    

909 897 Korrespondencë e M.P.J-së me Kryqin e Kryq Shqiptar për 
emërimin e një personi ndërqerivitar të kryqit të kuq. 
Veprimtarinë e Kryqit të Kyq 

25 23    

910 898 Korrespondencë dhe material të tjera lidhur me takimin e 
ekspertëve ndërqeveritat të Kryqit të Kuq  që do mbahet  në 
Gjenevë 26-28 Shtator 1994 

27 23    

911 899 Korrepsondencë e Misionit tëno në Gjenevë me M.P.J-në lidhur 
me vërejtjet e paraqitur nga Sekretari i Përgjithshëm i 
Konferencës Europiane të Kishave. 

13 23    

912 900 Ftesë për pjesmarrjen në Konferencën Botërore për paqen që 
organizohet nga Fondacioni i Bashkuar Botëror 

3 23    

913 901 Ftese pjesmarrje të vendit tonë në Kongresin Ndërkombëtar 
mbi Federalizmin që organizohet më 13-15 Prill 1994 nga 
Universiteti i Friburgut Zvicër 

2 23    

914 902 Letër për presidentin tonë e Distripress ﴾Organizatës 

ndërkombëtare të Gazetarëve, Protestuesve dhe shpërndarëse 
të Shtypit﴿ ku kërkohet vendosja e taksës 10%  të librave që 

hyjnë në Shqipëri  

14 23    

915 903 Pjesmarrje e një Delegacioni Shqiptar nga Ministri  i 
Shëndetësisë z. Cikuli 

130 23    

916 904 Pjesë të Raportit të Amensty International Janar-Dhjetor 1993 
për Shqipërinë,Greqinë dhe Jugosllavinë. 

9 23    
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917 905 Reagime nëpërmjet letrave ardhur në adresë të Ministrive dhe 
personaliteteve të vendit tonë nga Amnesty International lidhur 
me dënimin me vdekjet të Laver Gogës. 

209 23    

918 905/1 Letra të ndryshme dërguar personaliteteve tona nga Amnesty 
Internatiol dhe Individëve të ndryshëm në botë. Reagimet e tyre 
mbi arrestimin ish- të përndjekurt Kurt Kola si dhe rrahje nga 

policia e një grupi prej 3 vetash 

67 23    

919 906 Shoqata e Aministisë Ndërkombëtare në mbrojtje të të 
dënuarve të Shqiptarëve Gay 

65 23    

920 907 Informacion mbi aktivitetin e Shoqërisë Ndërkombëtare të 
Parashutistëve në Bashkëpunim me Shoqërinë Homologe në 
Shqipëri 

11 23    

921 908 Informarcion, takim të fondacionit ‟Hans Siedel të z. 

M.Kosmala . Ftesë e tij për presidentin dhe Ministrin e 
Jashtëm për pjesmarrje në konferencën Ndërkombëtare. 

5 23    

922 909 Informacion të ministrisë të mbrojtjes mbi pjesmarrjen në 
Konferencën e 3-të ndërkombëtare me temë ‟ Reforma në 
forcat e armatosura ne demokracitë e reja, Zagreb, 28/29 
korrik 1994 

29 23    

923 910 Dokument I Zyrës Qendriore të Transportit Ndërkombëtar 
Hekurudhor për caktimin e Taksës Kilometrike 

2 23    

924 911 Info mbi ftesën për pjesëmarrje të vendit tonë në Konferencën e 
23/të të IFTDO 

7 23    

925 912 Info mbi shkëmbimin vjetor të informacionit ushtarak të 
Institutit ndërkombëtar të Studimeve Strategjike të Londrës 

4 23    

926 913 Ftesë e IOPCF për pjesëmarrje në sesionin e 17të të Asamblesë 
së IOPCF, 17/21 tetor 1994, Londër 

5 23    

927 914 Materiale prezantuese mbi Organizaten COPAS SARSAT 9 23    

928 915 Ftese nga Organizata OIPC per pjesëmarrje në Konferencën e 
10të të saj 

4 23    
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929 916 Ftesë për pjesëmarrje në Seminarin Ndërkombëtar mbi 
“Diversionet Ekonomike të Fatkesive” organizuar nga AFEM 

3 23    

930 917 Korrespondencë mbi interesimin e zv.presidentit të OPIC për 
situatën në sektorin energjik të Shqipërisë 

3 23    

931 918 Korrespondencë lidhur me ftesën për pjsëmarrje të vendit tonë 
në Konferencën e vendeve të Paangazhuarv,  31 maj / 3 
qershor 1994, Kajro 

17 23    

932 919 Përgatitje për Konferencën botërore të Gruas me temë: 
“Zhvillimi dhe Paqja” (Material i Institutit të Gruas në Valencia) 

9 23    

  Organizata Ekonomike      

933 920 Korrespondencë mbi pjesëmarrjen e delegacionit tonë në 
Konferencën Ndërkombëtare të Ministrave të Transportit 

3 23    

934 921 Informacion nga Banka Evropiane e Investimeve në 

Luksemburg ku jepen detaje mbi Vizitën në Shqipëri të zv. 

Presidentit të kësaj banke z. Hans Duborg në Tiranë 

5 24    

935 922 Materiale mbi pjesmarrjen të delegacionit Shqiptar në Forumin 
e Krans Montanës 21-24 Prill 1994 

36 24    

936 923 Korrespondenca mbi ftesën dhe pjesmarrjen në delegacionin 
tonë në Konferencën e Krans Montanës të kryesuar nga 
Kryeministri A.Meksi 16-19 Qershor 1994 

23 24    

937 924 Vendime të Këshillit të Ministrave për miratimin në parim të 
marrëveshjes kuadër ndërmjet R.SH-së dhe Bankës Europiane 
të Investimeve  

3 24    

938 925 Korrespondencë e Ambasadës tonë në Vjenë me M.P.J mbi 

përcjelljen e letrës të drejtorit të përgjithshëm të O.P.E.C për 
vizitën e tij në Tiranë  

2 24    

939 926 Informacion i ambasadës tonë në Vjenë lidhur me takimin në 
godinën e O.P.EC-ut në Vjenë i Ambasadorëve të vendeve 
Arabe pranë kësaj organizate, në të cilin është biseduar edhe 
për Shqipërinë. 

5 24    
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940 927 Korrespondencë mbi mundësinë e bashkëpunimit me revistën 
malajziane ‟Periodika Islamikeˮ. Ftesë e Komitetit Kombëtar 

Malajzian drejtuar Hafiz Sabri Kocit për të marrë pjesë në 
seminar ndërkombëtar të kuranit 

15 24    

941 928 Mbi sesionin e 10-të të C.O.M.C.E.C ﴾Stamboll 22-25 Tetor 
1994﴿ 

26 24    

942 929 Informacione mbi takimin e ambasadorit tonë në Gjenevë me 
Këshilltarin e O.I.C.-së. Interesimi i tij për Shqipërinë 

9 24    

943 930 Korrespondenca,Informacione lidhur me takimin e pestë të 
koperimit teknik të vendeve anëtare të O.K.I-it. Stamboll 13-16 
Maj 1994 

9  24   7 materiale 

944 931 Mbi pranimin e Shqipërisë në O.K.I 40 24    

945 932 Samiti i Kasablankës i kryetarëve të Shtetëve antare të O.K.I-it 
13-14 Dhjetor 1994 

55 24    

946 933 Mbi qëndrimin e Republikës së Shqipërisë në Kuadrin e O.K.I-
it 

11 24    

  për problemet konfliktuale në Pakistan. Indi për problemet e 
Kashmirit. 

     

947 934 Mbi sesionin e 5-të të komitetit për cështjen e informimimit 
dhe ato të kulturë C.O.M.I.A.C. Dakar 21-22 Mars 1994 

5 24    

948 935 Takimi i Ekspertëve ekonomikë të shteteve antare të O.K.I.-it 
për shqyrtimin e ‟Planin e veprimeve për forcimin e 
bashkëpunimit ekonomik e tregtarˮ. Gjedah 9-11 Prill 1994 

7 24    

949 936 Mbi pjesmarrjen e M.P.J-së të Shqipërisë në sesionin e 18 të 
Komisionit për cështjet ekonomike kulturore dhe sociale Gjedah 

8-12 Janar 1994 

17 24    

950 937 Mbi mbledhjen e eksperëteve të lartë konferencës së 22 të 
M.P.J-ve të vendeve antare të O.K.I-it Gjedah 28-31 Mars 1994 

9 24    
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951 938 Mbledhja e 6-të e Komitetit të përhershëm të O.K.I-it për 
bashkëpunim teknologjik dhe shkencor.Islamabad Shtator 
1994 

3 24    

952 939 Korrespondencë e M.P.J me Akademinë e Shkencave dhe 
material të tjera lidhur me propozimin për zgjedhjen e një 
kanditature për në Këshillin e Akademisë Islamike të O.K.I-it 
me qëndër në Gjedah. 

7 24    

953 940 Korrespondencë dhe Informacione mbi pjesmarrjen e vëndit 
tonë në kongresin e 5 të ministrave  Uaqafit në Rabat 19-21 
Tetor 1994 

5 24    

954 941 Korrespondencë lidhur me ftesën për pjesmarrje të vendit tonë  
në panairin tregtar të Iranit.Në kuadër të O.K.I-it   

2 24    

955 942 Korrespondencë lidhur me kontributet e vendit tonë që 
rrjedhin nga antarësimi në O.K.I 

9 24    

956 943 Rezoluta të O.K.I 194 24    

957 944 Korrespondencë dhe Materiale të tjera mbi pjesmarrjen e 
emigracionit tonë të kryesuar nga Z.V.M.P.J z.Arian Starova në 
Sesionin e 7-të të jashtëzakonshëm të M.P.J-vë të O.K.I-it 
Islamabad 7-9 Shtator 1994 

28 24    

958 945 Problemi i Bosnje Hercegovinës në kuadër të O.K.I-it dhe 
qëndrimi i Republikës së Shqipërisë. 

13 24    

959 946 Delegacioni Shqiptar i M.P.J-së kryesuar nga z.Arian Starova 
në mbledhjen e O.K.I-it .Islamabad 7-8 Shtator 1994 

32 24    

960 947 Korrespondencë e konsullates tonë në Stamboll me M.P.J 
lidhur me përpjekjet për antarësim në G.A.T.T. Mbi mbledhjen 
e këshillit të përgjithshëm të P.A.B.S.E.C-ut 

45 24    

961 948 Korrespondencë e Ministrisë me ambasadorin tonë në 

Uashington lidhur me projektet e investimeve të Bankës 
Botërore në Shqipëri. Projekti i rehabilitimit të Shërbimit 
Shëndetësor  

39 24    

962 949 Propozim i F.M.N për ti lëshuar fonde për zhvillimin e 
infastrukturës në Shqipëri 

4 24    
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963 950 Informacion lidhur me pranimin e Dhomës së Tregtisë dhe 
Industrisë të Shqipërisë në Dhomën Ndërkombëtare të Tregtisë 
me qëndër në Paris 

2 24    

964 951 Informacion për cështjen e ndërtimit të Sillosit në 
Durrës,vendosur në takimin e vëndeve të G.24 

1 24    

965 952 Korrespondencë për pjesmarrje në seminare, mbledhje të 
Qëndrës Tregtisë Botërore 

9 24    

966 953 Mbi pjesmarrjen e Shqipërisë në mbledhjen për marrëveshjen e 
G.A.T.T.-it zhvilluar në Mesdhe 

14 24    

967 954 Drafti i Memorandumit për antarësimin e Shqipërisë në 
G.A.T.T ﴾Marrëveshje e Përgjithshme mbi tarifat dhe tregtinë﴿ 

9 24    

968 955 Mbi antarësimin në I.C.P.E. Pjesmarrje në seminare të saj 40 24    

969 956 Material i paraqitur nga E.F.T për eksportet e prodhimeve 
bujqësore 

3 24    

970 957 Pyetësori për rregullat e origjinës- Drejtorisë së Doganave 1 24    

  N.A.T.O      

971 958 Korrespondence me radiograme te mbyllura e Ministrise me 
perfaqesine tone ne Bruksel e te tjera lidhur me mundesine e 
zgjerimit te NATO-s per te pranuar antaresim in ne te nga 
vendet e Lindjes, perfshire edhe Shqiperine 

56 25    

972 959 Korrespondence lidhur me pjesemarrjen e Shqiperise ne 
mbledhjen e keshillit te Bashkepunimit te Atlantikut te Veriut  

108 25    

973 960 Vizita ne Shqiperi e delegacionit te Komandes se Pergjithshme 
te Trupave Aleate ne Europe, kryesuar nga z. Panner 

19 25    

974 961 Vizita ne Turqi e nje nga MPJ dhe M. e Mbrojtjes lidhur me 
arme kontrollin ne kuader te strukturave euroatlantike. 

17 25    

975 962 Vizita ne Shqiperi e delegacionit te NATO te kryesuar nga 
Ndihmes/Sekretari i Pergjithshem Gerhart Fon Molke. 

26 25    

976 963 Ftesa per pjesemarrjen e vendit tone ne manovrat ushtarke 
dhe veprimtari te tjera te NATO/s. 

41 25    
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977 964 Njoftime mbi mbledhje dhe aktivitete te NATO-s per vitin 1994 
dhe pjesemarrja e Shqiperise. 

56 25    

978 965 Pjesemarrja e vendit tone ne seminarin  ˮSience Policy and 
Research Management in the Balcans countries‟. 

5 25    

979 966 Pjesemarrja e Shqiperise ne seminarin ˮ Peace Keepingˮ, 5-

7.10.1994 Bruksel 
142 25    

980 967 Situata e luftimeve ne Bosnje-Hercegovine. Qendrimi I 

Shqiperise per situaten dhe udhezimet perkatese. 

85 25    

981 968 Informacion  mbi strukturen e forcave aleate te Evropes 
Qendrore.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

6 25    

982 969 Samiti i Brukselit i 11 janar 1994 per PfP. Pjesemarrja e 
Shqiperise . 

203 25    

983 970 Takime te MPJ Serreqi me zv.Sekretarin e Pergjithshem te 
NATO-s per nenshkrimin e Dokumentit Kuader per PfP. 

5 25    

984 971 Informacion mbi takimin e perfaqesuesit tone ushtarak ne 
NATO me kryetarin e Komitetit ushtarak te NATO-s, Richard 
Vincent. 

5 25    

985 972 Vizita ne Shqiperi e Presidentit te Asamblese Parlamentare te 
Atlantikut te Veriut, z. Loic Bouvard. 
Vizita e delegacionit shqiptar ne Sesionin e Asamblese te 
Atlantikut Verior ne Oslo, 26-30 maj 1994. 

42 25    

986 973 Informacione lidhur me mbledhjen e ministrave te jashtem te 
NACC, mbajtur ne Bruksel 2.12.1994 dhe pjesemarrja e 
delegacionit shqiptar kryesuar nga Zv/MPJ  A. Starova. 

103 25    

987 974 Qendrime te NATO-s per Kosoven 20 25    

988 975 Opinione te perfaqesuesve te NATO-s per marredheniet 

Sgqiperi-Greqi si dhe qendrimi I Greqise. 

46 25    

  B.E      

989 976 Veprimtaria e Komisionit Vezhgues i Komunitetit Evropian  
 enn viC didie  C eie MC piqitCdii iCMvdi i i piqitCdi C tCd a Mviv ehdCM C 

 64ddCkei C tCd adeCe d eC  enn MC piahtioNi  

46 26    
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Flet 

Nr. 
Kuti 
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990 977 Konferenca e Kartes Europiane te Energjise. 114 26    

991 978 Informacione mbi veprimtarine e B7E-se dhe zgjedhjet per 
Presidentin e Komisionit te BE-se. 

15 26    

992 979 Informacion mbi linjat e pergjithshme te programit te 
Presidences greke ne keshillin e Ministrave te BE-se, per 
periudhen 1janar-30 qershor 1994. 

27 26    

993 980 Informacione lidhur me marredheniet Shqiperi-Greqi dhe 
ndikimi I tyre ne marredheniet e Shqioperise me BE. 

317 26    

994 981 Nenshkrimi i Memorandumit Financiar te Projektit Phare 1993 
ˮPer zhvillimin e Sektorit privat ne Shqiperi‟ 

18 26    

995 982 Bisedimet Shqiperi-Greqi, Athine 17.3.1994, lidhur me 
percaktimin e projekteve Cross-border ne kuader te programit 
Phare. 

45 26    

996 983 Informacione te perfaqesive shqiptare jashte lidhur me 
qendrimet e BE dhe Rusise lidhur me konfliktin ne Bosnje. 

9 26    

997 984 Informacione mbi mbisedimet e zhvilluara ne Athine nga 
delegacioni i MPJ I kryesuar nga  A.Serreqi dhe delegacionit 
grek I kryesuar nga MPJ C. Papulias ne kuader te BE-se. 

59 26    

998 985 Informacione te Misionit tone ne Bruksel dhe te MPJ  mbi 
marredheniet e Shqiperise me BE-ne 

91 26    

999 986 Leter e Sekretarit te Pergjithshem te BEP ne pergjigje te letres 
se Kryesministrit te Shqiperise, A.Meksi, 9.11.1993 per 
vendosjen e marredhenieve te Shqiperise me BEP. 

50 26    

1000 987 Informacion  nga amabsasda shqiptare neParis, lidhur me 
opinionet nderkombetare per presidencen greke te BE-se. 

7 26    

1001 988  Leter e MPJ A.Serreqi drejtuar MPJ te BE-se lidhur me 
acarimin e marredhenieve Shqiperi-Greqi pas incidentit te 

peshkepise, 10.4.1994. 

55 26    

1002 989 Informacione mbi viziten ne Shqiperi te delegacionit te 
Komitetit Ekonomik e Social te BE-se, 18-20 maj 1994. 

66 26    

1003 990 Qendrimi I Gjermanise per hyrjen e Shqiperise ne agjenden e 
diskutimeve te takimit te Nivelit te Lartet e BE-se. 

1 26    
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1004 991 Problemi i pesticideve te skaduara ne Shqiperi. Diskutimi I 
autoriteteve shqiptare me palen gjermane dhe me Komisionit 
Ekonomik per Evropen. 

58 27    

1005 992 Informacione mbi Sesionin e 49-te te Komisionit Ekonomik per 
Evropen ne Gjeneve, 18.4.1994. 

11 27    

  Keshilli i Evropes      

1006 993 Leter e SP te Keshillit te Evropes Chatherine Lalumiere 
drejtuar MPJ per Incidentin e Peshkepise, 10.4.1994 

1 27    

1007 994 CAHDI. Komiteti I keshilltareve Juridike per te Drejten 
Nderkombetare Publike. 

30 27    

1008 995 Ftesa per pjesemarrjen e Shqiperise ne Konferencen e keshillit 
te Evropes  mbi falimentimet dhe likujdimet juridike, 
Strasburg 10-13 tetor 1994. 

15 27    

1009 996 Informacione lidhur me programin e bashkepunimit te 
Shqiperis eme KiE per vitin 1994. 

55 27    

1010 997 Mbi minoritetin grek ne Shqiperi dhe qenrimin i priftit ortodoks 
te Gjirokastres . 

57 27    

1011 998 Deklarat e Vjenes 9.10.1993 e kryetareve te shteteve anetare te 
KiE. 

13 27    

1012 999 Korrespondence e perfaqesive shqiptare me instirucionet 
shqiptare mbi pjesemarrjen e Shqiperise ne takime te 
ndryshme te KiE. 

165 27    

1013 1000 Kalim numri  27    

1014 1001 Informacione lidhur me takimin ne Tirane te Komitetit oper 
Zhvillimin e Sporteve CDDS  prane Keshillit te Evropes. 

5 27    

1015 1002 Leter e drejtorit per çeshtje politike te KiE per MPJ A.Serreqi 
lidhur me bashkepunimin e KiE me Shqiperine. Kontaktet e 
para. 

28 27    

1016 1003 Informacione lidhur me zgjedhjen e Daniel Tarchys, SP i KiE 3 27    
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1017 1004 Korrespondenca e MPJ me Zyren e nderlidhjes se Shqiperise ne 
Strasburg, lidhur me pjesemarjen e vendit tone ne Konferencen 
Konsultative te vendeve te Evropes Qendrore e Lindore per 
pergatitjen e programit te bashkepunimit dhe asistences per 
v.1995 ne fushen e bashkepunimit ligjor, 

42 27    

1018 1005 Korrespondence e MPJ me Zyren e Nderlidhjes se RSH ne 
Strasburg me Ministrine e Financave lidhur me ftesen per 
pjesemarrjen e vendit tone ne mbledhjen e grupit te Kooperimit 
te Sherbimit te Kontrollit te droges ne aeroportet evropiane, 
Bruksel 16-17.6.1994. 

12 27    

1019 1006 Process-verbal I mbledhjes se Komisionit Ad-Hoc te keshillit te 
KiE per Shqiperine te kryesur nga Lordi Finsberg, mbajtur ne 
Tirane 5-7.4.1994. 

55 27    

1020 1007 Informacion lidhur me pjesemarrjen e Shqiperise ne 
Konferencen e kiE mbi transferimin e parave ne vendet ne 
tranzicion, 29 nentor-1.12.1994, Strasburg. 

25 27    

1021 1008 Njoftim per miratim konventash te KiE ne shtete te ndryshme. 16 27    

1022 1009 Aktivitete te keshillit te Evropes  -10 artikuj  27    

1023 1010 Konferenca e keshillit te Komunave dhe Rajoneve te 
Evropes.Poznan –Poloni dhjetor 1993 

6 27    

1024 1011 Programi I perbashket I EEC dhe keshillit te Evropes per 
Shqiperine. 

105 27    

1025 1012 Raport I grupi te eksperteve te KiE pas vizites ne Shqiperi, 20-
22.7.1994 mbi arsimimin e minoritareve greke ne Shqiperi. 

25 27    

1026 1013 Informacione mbi takimet e ambasadoreve tane ne vendet 
anetare te KiE me parlamentare te Asamblese Parlamentare te 

KiE per peroceduren e antaresimit te RSH ne KiE.  

95 27    

  K.S.B.E      

1027 1014 Korrespondence mbi Konferencen per Paktin e Stabilitetit ne 
Evrope, Paris 26-27 maj 1994 

141 28    
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1028 1015 Informacione te Misionit, MPJ dhe M./Mbrojtjes lidhur me 
kerkesen e KSBE per caktimin e pikes se kontaktit per listen e 
perhershme per konsultime te çeshtjeve te mbrojtjes . 

12 28    

1029 1016 Informacione te MPJ dhe Misionit shqiptar ne Vjene lidhur me 
pjesemarrjen dhe qendrimin e RSH ne mbledhjen e 28-te te 
zyrtareve te larte te KSBE ne Prage, 14-16.9.1994 

40 28    

1030 1017 Informacion i Misionit ne Vjene mbi takimin me drejtoreshen e 
ODIHR-it  znj. Glover mbi referendumin per Kushtetuten ne 
1994. 

32 28    

1031 1018 Informacione te MPJ dhe Misionit Vjene per pjesemarrje ne 
Konferencen e Rishikimit ne Budapest, 10.10-4.12.1994 . 

111 28    

1032 1019 Informacione te MPJ dhe perfaqesive tona jashte lidhur me 
marredheniet e Rusise me KSBE. 

6 28    

1033 1020 Vizita ne Shqiperi e Komisionierit te Larte Max van der Stoel 
per problemet e minoritetit grek ne Shqiperi dhe 
korrespondenca me institucionet shqiptare per kete problem. 

221 28    

1034 1021 Gjyqi i 5 minoritareve greke ne Shqiperi dhe Çeshtja 
Zheplinshi. 

35 28    

1035 1021/1 Problemi I pakicave kombetare ne rajonin tone. Te drejtat e 
shqiptareve she etnive te tjera ne ish-Jugosllavi. Komisionieri I 
larte per minoritetet. 

81 28    

1036 1022 Korrespondence e Misionit tone ne Vjene me MPJ lidhur me 
Konferencen e Vjenes mbi sanksionet ndaj ish-Jugosllavise . 
Pjesemarrja e delegacionit shqiptar kryesuar zv/MPJ 
A.Starova. 31 janar-1 shkurt 1994. 

394 28    

1037 1023 Korrespondence e MPJ me Misionin Vjene. Lidhur me 
mbledhjen e 27-te te Komitetit te Zyrtareve te Lartet e KSBE, 

Prage 13-15 qershor 1994  

62 28    

1038 1024 Informacion lidhur me pjesemarrjen ne seminarin Early 
7orning, Varshave, 19-21.1.1994 si dhe ne veprimtari te tjera 
ne kuader te KSBE. 

31 28    
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1039 1025 Vizita te eksperteve vleresues te KSBE-se  sipas dokumentit te 
Vjenes. 

12 28    

1040 1026 Trajtimi i çeshtjes se Kosoves ne KSBE. 50 28    

1041 1027 Raporti I Sesionit te Trete te Asamblese Parlamentare te KSBE, 
Vjene 5-8 korrik 1994. 

11 28    

1042 1028 Informacione lidhur me seminarin Dimensioni njerezor ne 
demokracite lokale dhe roli i KSBE. Varshave 12-14.5.1994. 

33 28    

1043 1029 Informacione  te Misionit tone ne Nju York , Vjene e Gjeneve  
lidhur me zbatimin  esanksioneve nderkombetare ndaj ish-
Jugosllavise. Veprimtari te Misionit te Asistences se 
Sanksioneve ne Tirane. Vizita ne Shqiperi te Koordinatorit te 
Pergjithshem SAM, leterkembim me autoritetet amerikane mbi 
sankisonet. 

183 28    

1044 1030 Korrespondenca e MPJ me Misionin Vjene lidhur me 
propozimin per krijimin ne KSBE ten je Komisioni 
faktmbledhes per incidentin e Peshkepise. Polemika me 
Greqine ne Plenarin e Komisionin e Perhershem, Vjene 
25.8.1994. 

150 28    

1045 1031 Informacione lidhur me mbledhjen e 25-te te Zyrtareve te 
Lartet e KSBE-se, Prage 2-4 mars 1994. 

76 28    

1046 1032 Konferenca per Rishikimin te KSBE-se tetor –nentor 1994. 49 28    

1047 1033 Informacione mbi viziten ne Shqiperite kryetarit te Misionit te 
KSBE-se ne Shkup, ambasadorit Norman Anderson, Tirane 19-
22.4.1994. Materiale mbi zgjedhjet dhe konfliktin ne Maqedoni. 

247 28    

  Mesdheu      

1048 1034 Informacion lidhur me interesimin e Shqiperise per tu 
antaresuar ne Forumin Meddhetar. 

57 29    

1049 1035 Korrrespondence mbi pjesemarrjen ne Konferencen  
diplomatike per administrimin e peshkut ne vendet e 
Mesdheut. 

3 29    



88 

 

Nr 
Rendor 

Nr.Dos Titulli i Dosjes Sasia 
Flet 

Nr. 
Kuti 

Bob Xhak Shënime 

1050 1036 Ftese e ambasades tunizione ne Athine, per pjesemarrjen ne 
Konferencen e Ministrave te Mjedisit per zhvillimet afatgjata ne 
mesdhe. 

3 29    

1051 1037 Konferenca e Ministrave te Mjedisit per Mesdheun.  7     

1052 1038 Informacion nga takimi mbi rishikimin e Konventes se 
Barcelones, per mbrojtjen e Detit Mesdhe nga ndotja. 

10 29    

1053 1039 Informacion nga takimi i ambasadorit tone ne Ankara me 
Shefin per mesdheun dhe Lindjen e Aferme ne MPJ turke. 

1 29    

  N.E.Q      

1054 1040 Mbi konferencen e 3-te te vendeve  te Europes Qendrore e 
Lindore per bashkepunimin ne fushen e mbrojtjes nga 
fatkeqesite natyrore. 

4 29    

1055 1041 Ftese e pales sllovene per te aderuar ne rrjetin e privatizimit te 
te Europes Qendrore e Lindore. 

15 29    

1056 1042 Ftese per pjesemarrje ne seminarin mbi çeshtjet e sigurimeve 
shoqerore te vendeve te Evropes Lindore e Qendrore ne Suesi 
20-23.6.1994. 

2 29    

1057 1043 Informacion I ambasades tone ne Rome mbi takimin e NEQ ne 
Trieste, 5.3.1994. 
Informacion mbi kerkesen e RSH per aderim ne NEQ. Vizita ne 
Shqiperi e kryekordinatorit te NEQ, ministry Gajtjano Zucconi. 
Trieste 16.7.1994. 

30 29    

1058 1044 Informacion I MPJ per perfaqesite tona mbi dokumentet e 
adoptuara gjate takimit te MPJ te NEQ. Torino 19.11.1994, per 
mbrojtjen e pakicave kombetare dhe instrumentat perkatese. 

74 29    

1059 1045  Korrespondenca e ambasades tone ne Varshave me MPJ dhe 
material te tjera lidhur me mbledhjen e MPJ te 10 vendeve 

anetare te NEQ, nisme e SHBA dhe Polonise, ku morri pjese 
edhe Shqiperia, e perfaqesuar nga MPJ A.Serreqi, 7.7.1994 

80 29    
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1060 1046 Pjesemarrja e delegacionit shqiptar ne mbledhjen e 3-te te 
ministrave te NEQ per zhvillimin e zonave te banuara, Moske 
27-29.6.1994. Ftese per pjesemarrje ne takimin plenar te 
grupit te punes te NEQ per ndermarrjet e vogla e te mesme. 

25 29    

1061 1047 Leter e Shoqates per Evropen Lindore e Qendrore  me qender 
ne Gjermani per organizimin e nje séance per Shqiperine. 

5 29    

1062 1048 Ftese per pjesemarrje ne konferencen Familja ne boten qe 

ndryshon, qe organizohet ne varna te Bullgarise, 10-12 tetor 
1994. 

5 29    

  Ballkani      

1063 1049 Informacion mbi një takim në komandën e U.N.P.R.O.F-it ku 
është diskutuar projekti i korridorit Lindje-Perëndim 

1 29    

1064 1050 Korrespondenca lidhur me organizimin në Tiranë të 
Konferencës Ndërkombëtare mbi ‟ Institucionet Ndërkombëtare 

të vendeve të Europës Lindore- nevoja për një strategji dhe 
integrimˮ organizuar nga Instituti Shqiptar i Studimeve 

Ndërkombëtare 

4 29    

1065 1051 Buletin Shtypi ku flitet për projektin grek për zhvillimin e 
Ballkanit 

2 29    

1066 1052 Konferencë rreth nismave Ballkanike  19 29    

1067 1053 Probleme ndërballkanike. Informacione nga takimi i të 
ngarkuarit me punë të ambasadës bullgare z.Reshit  ku 
diskutohet për probleme ballkanike të nivelit të lartë  

19 29    

1068 1054 Informacion nga situata e sigurisë në rajon 19 29    

1069 1055 Ftesë për pjesmarrje në Olimipadën e II-të Ballkanike. Novi –
Sad. Informacion mbi organizimin e olimpiadës së XI të 
matematikës 

10 29    

1070 1056 Ftesë për pjesmarrje në konferencën ndërballkanike mbajtur 
në Rumani organizaur nga Sorosi  

4 29    
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1071 1057 Informacion i M.P.J-së me z.De Repes antar i C.M.M.-së për 
problemin e marrëdhënieve të Shqipërisë me vëndet 
fqinje.Fjalimi i zv.kryetari i K.M-së z.Bashkim Kopliku në 
konferencën ballkanike 7-10 Prill 1994 

5 29    

1072 1058 Pjesmarrja e ambasadorit në Paris me aktivitetin me temë 
‟Jashtë tensioneve perspektiva e bashkëpunimit ekonomik dhe 
politik në jug të ballkanit 

3 29    

1073 1059 Informacion për qëndrën ballkanike të ndërmarrjeve të vogla 
dhe të mesme .Varna 19-20 Janar 1994 

38 29    

1074 1060 Informacion për pjesmarrjen e Shqipërisë në takimin mbi 
problemet e bujqësisë dhe blegtori mbajtur në Bullgari. 
Marrëveshja mbi bujqësinë dhe blegtorinë malore 

8 29    

1075 1061 Njoftim i F.SH.F-së për organizimin e konferencës ballkanike të 
futbollit 

2 29    

1076 1062 Projekt i bashkëpunimit ekonomik subrajonal në ballkan. 
Ftesë e tavolinës së përbashkët me temë ‟Bashkëpunimi 

ekonomik në Euroopën Juglindore dhe integrimi në Europë 

8 29    

1077 1063 Fotokopje e broshurës ﴾Genocid në Ballkan në emër të Serbisë 
së Madhe﴿ 

13 29    

1078 1064 Aktivitet ne Uashington nga nje shoqate greke maqedonase ku 
flitet se do te mbaje nje fjalim dhe z. Anastas Angjeli. 

3 29    

1079 1065 Per zhvillemet ne Ballkan 
Nga biseda e gazetarit te njohur per problemet nderkombetare 
ne radion Hungareze. 

2 29    

1080 1066 Konference rajonale ‟Rruga drejt paqes dhe sigurise se 
perbashket ne Ballkan‟, Bukuresht 17/19 nentor 1994. 

5 29    

1081 1067 Pjesmarrja e ministrit të Drejtësisë në forumin ndërkombtar të 
Sofjes 11-12.10.1994 

3 29    
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1082 1068 Informacion i Shtypit turk ﴾Dinamizmi i Turqisë në cështjet e 
ditës në Ballkan. Vizita e z. Berisha në Turqi. Fjala e 
zv.Bashkim Kopliku në konferencën e Ballkanit. Shkrim i 
Uashington post për vizitën e z.Sekretarit të Mbrojtjes. 
Konferenca për minoritetet në Ballkan 

29 29    

1083 1069 Informacion mbi pjesmarrjen e delegacionit tonë në 
konferencën e ministrave të mjedisit të vendëve të Azisë 

Qëndrore. Stamboll 04-05.07 1994 

20 29    

1084 1070 Radiograme të ministrisë me përfaqësitë tona për problemet e 
Ballkanit. Konflikti në Bosnje-Hercegovinë. Janar-Mars 1994 
vol 1 

172 29    

1085 1071 Radiograme të ministrisë me përfaqësitë tona për problemet e 
Ballkanit. Konflikti në Bosnje-Hercegovinë. Janar-Mars 1994 
vol2 

402 29    

1086 1072 Radiograme të ministrisë me përfaqësitë tona për problemet e 
Ballkanit. Konflikti në Bosnje-Hercegovinë. Korrik-Dhjetor 
1994 

452 29    

  B.E.D.Z      

1087 1073 Informacion lidhur me takimin e katërt të grupit të punës ad-
hoc të transporteve. Stamboll 02-03 Qershor 1994 

92 30    

1088 1074 Inforamcion për mbledhjen e komisionit ekonomik të 
asamblesë parlamentare të B.E.D.Z.Tiranë ꞉14-15.09.1994 

10 30    

1089 1075 Informacion mbi mbledhjen e parë të grupit të ekspertëve mbi 
promovimin dhe mbrojtjen e investimeve në kuadër të B.E.D.Z. 
Tiranë 16-17.11.1994 

52 30    

1090 1076 Informacion mbi mbledhjen e sesionit të 4-t të asamblesë së 
përgjithshme të B.E.D.Z-it 11-13 Dhjetor 1994 

2 30    

1091 1077 Informacion mbi organizimin e forumit të bashkëpunimit të 
Detit të Zi nga qëndra greke e studimeve europiane E.K.E.M 
mbajtur në Selanik 24-26.11.1994 

98 30    

1092 1078 Inforamcion mbi veprimtarinë e B.E.D.Z-it marrëdhëniet e 
vëndit tonë me B.E.D.Z 

33 30    
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1093 1079 Rregullore të ndryshme të B.E.D.Z-it 86 30    

1094 1080 Të dhëna mbi klubin ndërkombëtar të B.E.D.Z-it 19 30    

1095 1081 Inforamcion mbi pjesmarrjen e grupit tonë të ekspertëve të 
transportit në mbledhjen e grupit të punës ad-hoc të 
transporteve të B.E.D.Z-it Athinë 03.11.1994 

10 30    

1096 1082 Informacion lidhur me pjesmarrjen e delegacionit tonë në 
konferencën për zhvillimin dhe mbrojtjen e ambientit 25-

27.09.1994 

91 30    

1097 1083 Shkresë për dërgimin e kopjes së protokollit për krijimin e 
shoqatës së arkitektëve të Detit të Zi 

1 30    

1098 1084 Instrument i Ratifikimit të Konventës të Detit të Zi mbi 
bashkëpunimin në fushat e kulturës,arsimit,shkencës dhe 
informacionit. Bërë më Tiranë 20,Janar.1994 

 30    

1099 1085 Pjesmarrja e Shqipëirisë ne festivalin ne Soci per artet me 
vende te tjera te BEDZ ,ftesa 

14 30    

1100 1086 Informacion lidhur me organizimin e kolekiumit mbi 
Deklaraten e BEDZ Organizuar nga Akademia Diplomatike ne 
France Paris 01.07.1994. 

14 30    

1101 1087 Informacion i Ministrise me Ambasadën në Moskë lidhur me 
ftesën për pjesmarrje të vendit tonë në takimin e dytë të 
komitetit të Asamblesë Parlamentare të B.E.D.Z-it Moskë.04-
05 Maj 1994 

9 30    

1102 1088 Inforamcion lidhur me nënshkrimin nga pala jonë e 
marrëveshjes e krijimit të Bankës Tregtare dhe të Zhvillimit të 
vëndeve antare të B.E.D.Z-it  

24 30    

1103 1089 Deklaratë e mirëkuptimit për krijimin e qëndrës rajonale të 
energjisë të Detit të Zi 

20 30    

1104 1090 Inforamcion lidhur me takimin e 4-tërt të ministrave të 
jashtëm të B.E.D.Z-it ne Tbilisi 30.06.1994. 

31dhe 
 
broshura 

30    
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1105 1091 Informacion I Bashkisë Tirane mbi pjesmarrjen e vendit tonë 
ne takimin Tryeza e rrumbullakët e Kryeqyteteve antare të 
BEDZ. Stamboll 6=8 shtator 1994 

3 30    

1106 1092 Informacione lidhuer me mbledhjen e grupit të punës Ad hoc të 
BEDZ për bashkëpunimin ekonomik dhe kontributin financiar. 
Stamboll 17 mars 1994 

61 30    

1107 1093 Informacion lidhur me takimin e tarë të Grupit të Punës së 
Turizmit në kuadër të B.E.D.Z-it në Izmir, 24-26.10.1994 

74 30    

1108 1094 Informacion lidhur me mbledhjen e parë të grupit të punës ad-
hoc të bashkëpunimit në fushën e shkencës dhe teknologjisë 
në Armeni 10-11 Nëntor 1994 

30 30    

1109 1095 Informacion mbi mbledhjen e grupit të punës ad-hoc të 
cështjeve organizative në kuadër të B.E.D.Z-it Athinë 21-22 
Shtator 1994 

44 30    

  Probleme të Rëndësishme      

1110 1096 Të dhëna mbi problemin e Lindjes së Mesme ﴾Procesi i Paqjes﴿ 13 31    

1111 1097 Informacion mbi procesin në Lindjen e Mesme 3 31    

1112 1098 Ftesë për pjesmarrjen e delegacionit tonë mbi ‟Gjëndjen e 
grupimeve dhe minoriteteve në Europëˮ 04-06.10 Tetor 1994 

11 31    

1113 1099 Letër e I.O.C.C-së ﴾organizatës zyrtare e asistencës humanitare  
në SH..B.A﴿ për kishat Ortodokse  

2 31    

1114 1100 Mbi regjistrimin e popullsisë në Maqedoni 37 31    

1115 1101 Kongresi i 35-të i bashkimit federal të komuniteteve etnike 
Europiane ﴾F.U.E.N﴿ 11-15.05.1994 Gdansk Poloni 

19 31    

1116 1102 Veprimtari të Shoqatës Politike Atdhetare ‟Cameriaˮ 82 31    

1117 1103 Veprimtaria propoganistike greke për vorio-epirin 207 31    

1118 1104 Ari Monetar 34 31    



94 

 

Nr 
Rendor 

Nr.Dos Titulli I Dosjes Sasia 
Flet 

Nr. 
Kuti 

Bob Xhak Shënime 

1119 1105 Bisedime midis SH.B.A-së dhe Shqipërisë për cështjen e Arit 
Monetar 

65 31    

  Diaspora      

1120 1106 Programi dhe ftesat për pjesmarrje në festimin e 70-vjetorit të 
Revolucionit Demokratik të Qershorit 

19 31    

1121 1107 Përgatitja për 120 vjetorin e lindjes së Faik Konicës dhe sjellja 
e eshtrave të tij në Shqipëri 

8 31    

1122 1107/1 Fjalimi mbi varrin e Abaz Kupit në 18 vjetorin e vdekjes.Vizita 
e imamit Sabri Koci në Nju Jork. 

25 31    

1123 1108 - Letër e bashkatdhetarëve me banim në Suedi drejtuar M.P.J 11 31    

1124 1109 Mbi aktivitetet e zhvilluara në Vjenë me rastin e festës 
Kombëtare 

12 31    

1125 1110 Korrespondencë me Shqiptarët në Australi.Drafti i Institutit 
Australian për cështjet Shqiptare 

36 31    

1126 1111 Veprimtaria eShqiptarëve të Amerikës për sjelljen e eshtrave të 
poetit Bilal Xhaferri në Shqipëri 

9 31    

1127 1112 Komuniteti i Shqiptarëve në Nju Jork,gazeta Iliria,Aktivitete të 
Shqiptarëve në Nju Jork.Letra e Peshkopit Janullatos drejtuar 
Ramiz Alisë. Veprimtaria e Shoqatës ‟Vatraˮ  

65 31    

1128 1113 Aktivitete e Shoqatës ‟Vëllazëria Shqiptare në Stambollˮ 14 31    

1129 
 

1114 Informacion lidhur me revistën ‟Albanesulˮ organ i Lidhjes 
Kulturore të Shqiptarëve në Rumani 

5 31    

1130 1115 Veprimtari Kulturore e Shqiptarëve në Buenos-Aries 7 31    

1131 1116 Mesazh i Presidentit Berisha për Nënë Terezën me rasitn e 
ditëlidjes 

3 31    

1132 1117 Mbi Veprimtarinë e Shqiptarëve në Turqi  90 31    

1133 1118 Informacion për arvanitasit dhe vizita e komisionerit të lartë të 
K.S.B.E-së z. Van der Stoel në jug të Shqipërisë. Vizita e 
z.Aristidh Kola në Shqipëri 

23 31    

1134 1119 Diaspora në Malajzi 12 31    
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1135 1120 Mbi komunitetin Shqiptar në Itali 67 31    

  Kosovë      

1136 1121 Kosovë 204 32    

1137 1122 Vizita e Ibrahim Rugovës dhe Bujar Bukoshit në Danimarkë 
Dhe Uashington dhe takimi i z.Rugova me z. Anthony Lake në 
Uashington 

50 32    

1138 1123 Radiograme të ambasadës në Beograd mbi problemin e 
Kosovës 

238 32    

1139 1124 Radiograme nga përfaqësite e R.SH-së jashtë mbi Kosovën  418 32    

1140 1125 Shkresë e M.P.J-së për Ministrinë e Rendit Publik mbi paisjen 
e kosovarëve të arratisur nga kosova në vitet 1945-1990 me 
vërtetime 

7 32    

1141 1126 Mbi vizitën e z. Keller në Shqipëri dhe grupit Europian të 
Ligjvënësve H.G.O për eliminimin e krizës dhe tragjedisë në 
Jugosllavi 

16 32    

1142 1127 Letër e z.Lisien Bashkurti drejtuar kryeministrit z.Bujar 
Bukoshi dhe autoriteteve të larta Shqiptare për Kosovën  

16 32    

1143 1128 Informacion i Sh.I.K-ut mbi situatën e brëndshme në Serbi dhe 
Kosovë 

4 32    

1144 1129 Protestë e shtypit të Kosovës për gjëndjen në vend 33 32    

1145 1130 Qëndrimi Britanik ndaj Kosovës dhe veprimtaria e degës së 
L.D.K-së në Britaninë e Madhe 

41 32    

1146 1131 Takime në Romë për situatën në Kosovë 2 32    

1147 1132 Informacion mbi përpjekjet e fëmijëve kosovarë në Austri 6 32    

1148 1133 Qëndrimi i Malajzisë për Kosovën 14 32    
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1149 1134 Raporti i Shoqatës për të drejtat e Njeriut mbi gjëndjen në 
Kosovë.Raport mbi viktimat e dhunës policore në provincat e 
Kosovës.Qëndrimi i të huajve për Kosovën 

10 32    

1150 1135 Informacion mbi takimet e diplomatëve Shqiptarë me 
Diplomatët e huaj për problemin e Kosovës. Qëndrimi Rus 

27 32    

1151 1136 Qëndrimi Kroat për Kosovën 6 32    

1152 1137 Qëndrimi Rumun për Kosovën 3 32    

1153 1138 Aktiviteti i Shoqatës ‟Iliriaˮ në Suedi.  4 32    

1154 1139 Qëndrimi Amerikan për Kosovën 57 32    

1155 1140 Qëndrimi Italisë ndaj Kosovës,Maqedonisë dhe Bosnjes 31 32    

1156 1141 Qëndrimi i Zvicrës për Kosovën.Vizitat e autoriteteve Kosovare 
Jashtë 

66 32    

1157 1142 Bashkëpunim me Kosovën në Fushën e Arsimit. 68 32    

1158 1143 Njoftim mbi një koncert në Shqipëri të violinistes nga Kosova 1 32    

1159 1144 QëndrimiJugosllav për Kosovën dhe takime të diplomatëve 
tonë për cështjen e Kosovës 

129 32    

1160 1145 Të dhëna të shtypit Hungarez për Kosovën  12 32    

1161 1146 Shtypi Arab për Kosovën 3 32    

1162 1147 Shtypi Slloven për kosovën 10 32    

1163 1148 Informacion mbi kërkesën e qënd.kulturore për shfaqen Shkod 2 32    

  Protokoll      

1164 1149 Informacione me rëndësi nga shtypi Çek dhe Slloven  108 33    

1165 1150 Lista e Shteteve me të cilat Republika e Shqipërisë ka vendosur 
marrëdhënie diplomatike 

2 33    

1166 1151 Mesazhe urimi shkëmbyer midis presidentëve dhe ministrave 
të jashtëm me rastin e Vitit të Ri si dhe emërimit të Nelson 
Mandelas Afrikë e Jugut 

12 33    
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1167 1152 Telegram urimi i presidentit z.Berisha dërguar presidentit të 
Afganistanit me rastin e festës së Bajramit Afganistan 

7 33    

1168 1153 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e Festave Kombëtare, 
Vitit të Ri midis Kryetarëve të shtetëve,Kryeministrave dhe 
ministrave të jashtëm Algjeri 

30 32    

1169 1154 Mesazh urimi i kreu-parlamentarit Shqiptar për kryeministrin 
e SHURA-s së Arabisë Saudite me rastin e festës së Bajramit 

Arabi Saudite 

37 33    

1170 1155 Mesazhe të presidentit Shqiptar për atë Argjentinas me rastin e 
Festës Kombëtare në Argjentinë Argjentinë 

6 33    

1171 1156 Mesazhe shkëmbyer midis Presidentit Berisha dhe 
Mbretëreshës Elisabet me rastin e Ditëlindjes dhe Festës 
KombëtareAngli 

4 33    

1172 1157 Përshëndetja e Kryetarit të Parlamentit dhe ministrit të 
jashtëm të Armenisë dërguar Pjetër Arbnorit dhe A.Serreqit me 
rastin e festës Kombëtare (Armeni) 

3 33    

1173 1158 Telegram urimi dërguar nga presidenti S.Berisha me rastin e 
festës kombëtare të Australisë(Australi) 

8 33    

1174 1159 Telegrame urimi shkëmbyer midis presidentëve dhe ministrave 
të jashtëm me rastin e Festave Kombëtare (Austri) 

21 33    

1175 1160 Telegram urimi me rastin e festës së Pavarësisë(Azerbaxhan) 7 33    

1176 1161 Telgram urimi shkëmbyer me rastin e festës së Bajramit 
(Bahrein) 

5 32    

1177 1162 Telegram urimi dërguar nga presidenti S.Berisha presidentit të 
Bangladeshit me rastin e festës së Bajramit,Vitit të Ri 
(Bangladesh) 

10 33    

1178 1163 Mesazhe urimi dërguar nga kryeministri i Barbadosit 
Presidentit Berisha me rastin e festës sonë 
Kombëtare(Barbados) 

6 33    

1179 1164 Urime të Presidentit Berisha dhe ministrit të Jashtëm Serreqi 
drejtuar Presidentit të Beninit me rastin e festës së Bajramit 
(Benin) 

4 33    
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1180 1165 Telegrame urimi shkëmbyer midis personaliteteve të larta me 
rastin e festave Kombëtare(Brazil) 

15 33    

1181 1166 Telegrame Urimi(Belgjikë) 16 33    

1182 1167 Telegrame urimi shkëmbyer midis presidentëve me rastin e 
festave Kombëtare(Bosnje Hercegovinë) 

14 33    

1183 1168 Telgram urimi shkëmbyer me rastin e festave(Brunei) 11 33    

1184 1169 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Bullgari) 

18 33    

1185 1170 Mesazh urimi nga presidenti i Burkina Fasos për presidentin 
Berisha(Burkina Faso) 

2 33    

1186 1171 Telegram urimi dërguar presidentit të Çadit me rastin e festës 
së Bajramit(Çad) 

4 33    

1187 1172 Telgrame urimi shkëmbyer me rastin e festave (Çeki) 20 33    

1188 1173 Urime shkëmbyer midis Presidentit dhe mbretëreshës së 
Danimarkës (Danimarkë) 

3 33    

1189 1174 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare dhe 
festës së Bajramit (Egjipt) 

27 33    

1190 1175 Mesazhe urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare dhe 
festës së Bajramit (Emiratet e Bashkuara Arabe) 

8 33    

1191 1176 Telegram urimi dërguar nga presidenti S.Berisha presidentit të 
Etiopisë me rastin e festës së Bajramit,Vitit të Ri (Etiopi) 

7 33    

1192 1177 Telegrame urimi me rastin e festave Kombëtare (Finlandë) 5 33    

1193 1178 Telegram urimi i Presidentit Francez dërguar presidentit 
Berisha me rastin e Festës Kombëtare (Francë) 

2 33    

1194 1179 Telegram urimi i Presidentit i Filipineve dërguar presidentit 
Berisha me rastin e Festës Kombëtare (Filipine) 

9 33    

1195 1180 Telegram urimi dërguar nga presidenti S.Berisha presidentit të 
Gambias me rastin e festës së Bajramit (Gambia) 

5 33    
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1196 1181 Telegram urimi dërguar nga personalitetet tona Republikës së 
Gabonit me rastin e festës së Bajramit (Gabon) 

4 33    

1197 1182 Shkëmbime telegramesh urimi të personaliteteve të larta të dy 
vendeve me rastin e festave Kombëtare (Greqi) 

12 33    

1198 1183 Telegrame urimi dërguar me rastin e festave (Guinea-
Bisau,Guinea) 

19 33    

1199 1184 Telegrame,mesazhe urimi shkëmbyer midis personaliteteve me 
rastin e festave dhe emërimeve në detyrë. (Gjermani) 

48 33    

1200 1185 Telegram urimi dërguar nga presidenti S.Berisha presidentit të 
Haitit me rastin e emërimit të tij në detyrë. (Haiti) 

2 33    

1201 1186 Telegrame urimi dërguar me rastin e festave (Hollandë) 9 33    

1202 1187 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave dhe emërimeve 
në detyrë (Hungari) 

17 33    

1203 1188 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave (Indi) 12 33    

1204 1189 Telegrame urimi shkëmbyer midis personaliteteve të larta me 
rastin e festës së Bajramit (Indonezi) 

6 33    

1205 1190 Telegrame, urimi shkëmbyer midis personaliteteve me rastin e 
festave Kombëtare,Bajramit (Iran) 

28 33    

1206 1191 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave dhe emërimeve 
në detyrë (Itali) 

8 33    

1207 1192 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave midis 
personaliteteve të larta (Izrael) 

29 33    

1208 1193 Telegrame urimi shkëmbyer midis personaliteteve të larta të dy 
vendeve me rastin e festave Kombëtare,Vitit të Ri (Japoni) 

18 33    

1209 1194 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave (Jemen) 6 33    

1210 1195 Telegrame urimi shkëmbyer midis personaliteteve të larta me 
rastin e festave(Jordani) 

15 33    

1211 1196 Telegram urimi dërguar presidentit të Kamerunit me rastin e 
festës Kombëtare (Kamerun) 

7 33    
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1212 1197 Telegram urimi dërguar nga presidenti S.Berisha presidentit të 
Kanadasë me rastin e festës Kombëtare (Kanada) 

3 33    

1213 1198 Telegram urimi dërguar presidentit të Kenias me rastin e festës 
Kombëtare (Kenia) 

3 33    

1214 1199 Telegrame urimi dërguar me rastin e festave (Kepi Gjelbër) 6 33    

1215 1200 Telegram urimi dërguar për festën Kombëtare të Kilit (Kili) 2 33    

1216 1201 Telegrame urimi,ngushëllimi dërguar me rastin e festave 
Kombëtare,fatkeqësive të natyrës (Kina) 

35 33    

1217 1202 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit 
(Kirgistan) 

4 33    

1218 1203 Telegrame urimi dërguar me rastin e zgjedhjes së presidentit të 
Kolumbisë (Kolumbi) 

4 33    

1219 1204 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave dhe Vitit të Ri 
(Korea e Veriut) 

8 33    

1220 1205 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Korea e Jugut) 

10 33    

1221 1206 Telegrame urimi dërguar presidentit të Kosta-Rikës me rastin e 
zgjedhjeve (Kosta Rika) 

5 33    

1222 1207 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit 
(Komore) 

3 33    

1223 1208 Telegrame urimi dërguar me rastin e festave 
Kombëtare(Kroaci) 

14 33    

1224 1209 Telegrame urimi me rastin e festave Kombëtare, Bajramit dhe 
ngushëllimi mbi agresionin iraken. (Kuvajt) 

18 33    

1225 1210 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Liban) 

22 33    

1226 1211 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare, 
Bajramit (Libi) 

21 33    
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1227 1212 Falenderime të Presidentit Berisha për urimin e bërë nga 
Presidenti i Republikës së Lituanisë me rastin e festës tonë 
Kombëtare (Lituani) 

3 33    

1228 1213 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Letoni) 

5 33    

1229 1214 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave (Luksemburg) 7 33    

1230 1215 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave të 
Bajramit,Vitit të Ri (Malajzi) 

24 34    

1231 1216 Telegram urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit (Mali) 4 34    

1232 1217 Telegram urimi dërguar nga Lidhja Demokratike në Mal të Zi 
me kryetar Mehmet Bardhi ku mori pjesë në përvjetorin e 
demokracisë në Shqipëri (Mali i Zi) 

2 34    

1233 1218 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare dhe 
emërimeve në detyrë (Malta) 

17 34    

1234 1219 Telegrame urimi dërguar presidentit të Republikës së 
Madagaskarit me rastin e festës Kombëtare (Madagaskar) 

2 34    

1235 1220 Korrespondencë lidhur me shkëmbimin e telegrameve të urimit 
për emërime personalitetesh në detyrë,(përvjetori i ushtrisë 
sonë) (Maqedoni) 

25 34    

1236 1221 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Marok) 

9 34    

1237 1222 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit nga 
presidenti Berisha dhe Ministri i Jashtëm Serreqi (Mauritani) 

5 34    

1238 1223 Telegram urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Meksikë) 

11 34    

1239 1224 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave të Vitit të Ri 
dhe Kombëtare (Moldavi) 

12 34    

1240 1225 Telegram urimi dërguar me rastin e festave Kombëtare 
(Mongoli) 

8 34    
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1241 1226 Telegram urimi dërguar  nga presidenti Berisha me rastin e 
festës Kombëtare të Mozambikut (Mozambik) 

2 34    

1242 1227 Telegram urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Myanimar) 

7 34    

1243 1228 Telegrame urimi dërguar presidentit të Namibisë me rastin e 
festës Kombëtare të saj (Namibi) 

3 34    

1244 1229 Telegram urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Nepal) 

8 34    

1245 1230 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festës së Bajramit dhe 
festave Kombëtare (Nigeri) 

8 34    

1246 1231 Telegram ngushëllimi dërguar për vdekjen e ministrit të 
jashtëm norvegjez dhe urime shkëmbyer me rastin e festave 
Kombëtare (Norvegji) 

10 34    

1247 1232 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festës së Bajramit dhe 
asaj Kombëtare (Oman) 

11 34    

1248 1233 Telegram urimi i z.Berisha për z. Leghari president i Pakistanit. 
Telgrame të tjera për festën e Pakistanit (Pakistan) 

53 34    

1249 1234 Telegrame urimi shkëmbyer midis kryetarëve të shteteve me 
rastin e Vitit të Ri,festës së Bajramit, Kombëtare (Palestinë) 

37 34    

1250 1235 Telegram urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Panama) 

6 34    

1251 1236 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Poloni) 

21 34    

1252 1237 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Portugali) 

5 34    

1253 1238 Telegram urimi dërguar me rastin e festës sonë Kombëtare 
(Qipro) 

3 34    

1254 1239 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
midis personaliteteve të larta (Rumani) 

31 34    

1255 1240 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Rusi) 

12 34    
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1256 1241 Telegram urimi dërguar nga presidenti Berisha për festën 
Kombëtare të San Marinos (San Marino) 

3 34    

1257 1242 Telegram urimi dërguar nga presidenti i Republikës së 
Shejshelit me rastin e festës sonë Kombëtare (Shejshel) 

5 34    

1258 1243 Telegram urimi dërguar nga presidenti Berisha me rastin e 
festës së Bajramit (Sierra Leone) 

3 34    

1259 1244 Telegram urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit 

(Senegal) 

4 34    

1260 1245 Telegram urimi dërguar nga presidenti i Singaporit me rastin e 
festës sonë Kombëtare (Singapor) 

4 34    

1261 1246 Telegram urimi shkëmbyer me rastin e festës së Bajramit dhe 
Kombëtare (Siri) 

14 34    

1262 1247 Telegram urimi dërguar ministrit të jashtëm sllovak me rastin 
e emërimit të tij (Sllovaki) 

1 34    

1263 1248 Telegrame urimi dërguar nga personalitete të larta sllovene me 
rastin e festës sonë Kombëtare (Slloveni) 

10 34    

1264 1249 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit 
(Somali) 

3 34    

1265 1250 Telegrame shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare (Spanjë) 10 34    

1266 1251 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare (Sri 
Lanka) 

6 34    

1267 1252 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Suedi) 

21 34    

1268 1253 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festës së Bajramit 
(Sudan) 

6 34    

1269 1254 Telegrame urimi,ngushëllimi shkëmbyer me rastin e festave 
Kombëtare,fatkeqësive (SH.B.A.) 

13 34    

1270 1255 Telegrame urimi dërguar nga presidenti Berisha me rastin e 
festës së Bajramit dhe festës Kombëtare të Tanzanisë 
(Tanzani) 

4 34    

1271 1256 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës së Bajramit 
(Taxhikistan) 

4 34    
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1272 1257 Telegrame urimi dërguar nga vendi ynë me rastin e festës së 
Bajramit (Turkmenistan) 

5 34    

1273 1258 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave të 
Bajramit,festave Kombëtare,emërimeve në detyrë (Turqi) 

30 34    

1274 1259 Telegram urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare, 
Bajramit (Tunizi) 

32 34    

1275 1260 Telegrame urimi dërguar nga vendi ynë me rastin e festës së 

Bajramit (Uganda) 

4 34    

1276 1261 Urime dërguar nga presidenti Berisha, presidentit të Ukrainës 
me rastin e zgjedhjes në detyrë (Ukrainë) 

3 34    

1277 1262 Telegrame shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare (Uruguaj) 6 34    

1278 1263 Telegram urimi dërguar nga presidenti Berisha me rastin e 
festës Kombëtare të Venezuelës (Venezuelë) 

2 34    

1279 1264 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Vietnam) 

14 34    

1280 1265 Telegram urimi dërguar me rastin e festës Kombëtare të 
Zambias (Zambia) 

3 34    

1281 1266 Telegram urimi dërguar nga presidenti Berisha me rastin e 
festës Kombëtare të Zelandës së Re (Zelandë e Re) 

1 34    

1282 1267 Telegram urimi dërguar nga presidenti Berisha me rastin e 
festës Kombëtare të Zimbabeve (Zimbabe) 

2 34    

1283 1268 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave Kombëtare 
(Zvicër) 

13 34    

1284 1269 Telegrame urimi dërguar nga vendi ynë me rastin e festës së 
Bajramit (Xhibut) 

4 34    

1285 1270 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave me organizatat 

ndërkomëtare, N.A.T.O,B.E,FAO,U.N.I.C.E.F,U.N.E.S.C.O 

25 34    

1286 1271 Telegrame urimi shkëmbyer me diasporën shqiptare jashtë me 
rastin e festave kombëtare Rumani,Gjermani 

2 34    

1287 1272 Mesazhe urimi shkëmbyer me Vatikanin.Mesazh i Atit të 
Shenjtë Për Ditën  XXVIII  Botërore të Paqes (Vatikan) 

15 34    
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1288 1273 Z. Andi Gjonej i ngarkuar me punë a.i me misionin tonë në 
O.K.B në Gjenevë (Gjenevë) 

8 34    

1289 1274 Mbi dorëzimin e letrave kredenciale të z.Astrit Golia në 
Republikën Islamike të Iranit (Iran) 

6 34    

1290 1275 Notë njoftime mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori 
Arben Cici në Uzbekistan (Uzbekistan) (31.10.1994) 
 

8 34    

1291 1276 Kredenciale informacione të paraqitura nga ambasadori Arben 
Cici në Gjeorgji (Gjeorgji) 

8 34    

1292 1277 Dhënie agrimenti dhe paraqitja e letër-kredencialeve të 
ambasadorit tonë në Kazakistan (Kazakistan) (02.11.1994) 

14 34    

1293 1278 Njoftime,Kredenciale të paraqitura nga amabsadori ynë Arben 
Cici në Bjellorusi (Bjellorusi) 

8 34    

1294 1279 Kredenciale të ambasadorit Arben Cici në Republikën e 
Armenisë. (Armeni) 

9 34    

1295 1280 Dhënie agrimenti për ambasadorin Idriz Konjari (Danimarkë)  4 34    

1296 1281 Radiogram mbi dhënien e agrimentit nga Ukraina për 
ambasadorin Enver Faja dhe paraqitja e Kredencialeve  

10 34    

1297 1282 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve nga ambasadori 
ynë Faruk Borova në Izrael (Izrael) 

8 34    

1298 1283 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
tonë në Jordani Faruk Borova (Jordani) 

4 34    

1299 1284 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
tonë në Liban Faruk Borova (Liban) 

6 34    

1300 1285 Korrespondencë mbi paraqitjen në Libi të letër-Kredencialeve 

nga ambasadori ynë me qëndrim në Kajro i akredituar në 
Tripoli Faruk Borova (Libi) 

10 34    

1301 1286 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
tonë në Siri, Palestinë Faruk Borova (Siri,Palestinë) 

7 34    

1302 1287 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
tonë Ferid Hoti në Vietman (Vietman) 

10 34    
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1303 1288 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
tonë Ferid Hoti në Brunei (Brunei) 

1 34    

1304 1289 Njoftim për caktimin e datës të paraqitjes të letrave kredenciale 
të ambasadorit G.Agastra në Jemen (Jemen) 

1 34    

1305 1290 Kredencialet e Ambasadorit tonë Gëzim Agastra në Emiratet e 
Bashkuara Arabe (Emiratet e Bashkuara Arabe) 

4 34    

1306 1291 Kredencialet e paraqitura nga ambasadori Gëzim Agastra në 
Katar (Katar) 

6 34    

1307 1292 Informacion mbi dorëzimin e letrave kredenciale nga 
ambasadori ynë Gëzim Agastra në Kuvajt (Kuvajt) 

5 34    

1308 1293 Informacion mbi dorëzimin e letrave kredenciale nga 
ambasadori ynë Gëzim Agastra sulltanit të Omanit (Oman) 

12 34    

1309 1294 Korrespondencë mbi paraqitjen në Lihteshtejn të letër-
Kredencialeve nga ambasadori me qëndrim në Zvicër Gazmend 
Turdiu (Zvicër) 

4 34    

1310 1295 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
Idriz Konjari në Finlandë (Finlandë) 

8 35    

1311 1296 Njoftime mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit Idriz 
Konjari në Norvegji (Norvegji) 

2 35    

1312 1297 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve nga ambasadori 
Idriz Konjari në Suedi (Suedi) 

8 35    

1313 1298 Njoftim dërguar ambasadës në Bruksel,për të kërkuar 
agrimentin për z.Ilia Vasho,këshilltar ushtarak 
(N.A.T.O,Bruksel) 

2 35    

1314 1299 Mbi paraqitjen e letër-Kredencialeve në Kanada nga 
ambasadori ynë me qëndrim në SHBA z.Lublin Dilja (Kanada) 

23 35    

1315 1300 Mbi agrimentin e z.Napolon Roshi,ambasador i 
jashtëzakonshëm në Bosnje-Hercegovinë dhe paraqitja e 
letrave kredenciale (Bosnje-Hercegovinë) 

11 35    

1316 1301 Korrespondencë lidhur me paraqitjen e letër kredencialeve tek 
Sekretari i përgjithshëm i OKB-së nga ambasadori ynë 
z.Pëllumb Kulla (O.K.B) 

8 35    
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1317 1302 Korrespondencë lidhur me paraqitjen e letër kredencialeve 
presidentit Maqedonas nga ambasadori ynë Shaban Murati 
Akredituar në Shkup (Maqedoni) 

6 35    

1318 1303 Korrespondencë për kërkim agrimentin dhe anullimin për 
z.Ramazan Hysa në Spanjë (Spanjë) 

8 35    

1319 1304 Kredencialet në F.A.O,I.F.A.D. Edmond Dulaj,Pandeli Pasko. 
(F.A.O,I.F.A.D) 

7 35    

1320 1305 Njoftime mbi paraqitjen e Kredencialeve të ambasadorit 
Skënder Shkupi në Turqi (Turqi) 

11 35    

1321 1306 Mbi paraqitjen e letër-Kredencialeve në Kili nga ambasadori 
ynë Teri Pojani (Kili) 

14 35    

1322 1307 Informacione mbi paraqitjen e Kredencialeve nga ambasadori 
Teri Pojani në Argjentinë (Argjentinë) 

9 35    

1323 1308 Paraqitja e Kredencialeve të ambasadorit Teri Pojani në Brazil 
(Brazil) 

7 35    

1324 1309 Korrespondencë lidhur me paraqitjen e letër kredencialeve të 
ambasadorit Teri Pojani në Uruguaj (Uruguaj) 

14 35    

1325 1310 Informacion mbi paraqitjen e Kredencialeve nga ambasadori 
Tahir Elezi në Japoni 20 Janar 1994 (Japoni) 

12 35    

1326 1311 Njoftim për caktimin e datës për paraqitjen e kredencialeve nga 
ambasadori Tahir Elezi (Australi) 

3 35    

1327 1312 Paraqitja e LetërKredencialeve nga ambasadori Tahir Elezi në 
Singapor (Singapor) 

5 35    

1328 1313 z.Vili Minarolli i ngarkuar me punë a.i në Jugosllavi 
(Jugosllavi:Serbi,Mal i Zi) 

2 35    

1329 1314 Propozim dërguar Këshillit të Ministrave për akreditimin e 
ambasadorëve në shtetet e ndryshme 

3 35    

1330 1315 Radiogram ku njofton se ambasadori shqiptar në Athinë është 
akredituar vetëm në Greqi (Greqi) 

1 35    

1331 1316 Notë dhe Curriculum Vitae për ambasadoren znj.Mercedez Rico 
(Spanjë) 

8 35    

1332 1317 Agrimenti për ambasadorin Filipinas në Shqipëri (Filipine) 12 35    
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1333 1318 SH.T. zoti Lance Louis Joseph ambasador i Australisë në 
Tiranë dhënie agrimenti dhe paraqitja e kredencialeve 
(Australi) 

25 35    

1334 1319 Ambasadori i Francës Louis Dominici dhënie agrimenti dhe 
paraqitja e letrave kredencialeve, Tiranë 16.08.1994 (Francë) 

14 35    

1335 1320 Korrespondencë lidhur me paraqitjen e letër kredencialeve nga 
ambasadori i Guinesë dhe përfundimi i misionit të tij (Guine) 

5 35    

1336 1321 Ambasadori i Hollandës G.C.M.Baron Von Pallandt dhënie 
agrimenti dhe paraqitja e letrave kredencialeve (Hollandë) 

14 35    

1337 1322 Mbi Dhënien e agrimentit dhe paraqitja e letër-kredencialeve të 
ambasadorit të Indonezisë Moeslim Syaroni në Tiranë më 
14.09.1994 (Indonezi) 

20 35    

1338 1323 Ambasadori i Indisë M.L.Tripathi (Indi) Tiranë më 
07.03.1994 

21 35    

1339 1324 Paraqitja e LetërKredencialeve nga ambasadori Japonez 
akredituar në vendin tonë Tsuyoski Kurokaëa Tiranë më 
08.11.1994 (Japoni) 

29 35    

1340 1325  Kapërcim Numri      

1341 1326 Korrespondencë lidhur me paraqitjen e letër kredencialeve nga 
ambasadori i Maltës Carmel J. Aquilina (Malta)Tiranë Qershor 
1994 

23 35    

1342 1327 Njoftim për dhënien e agrimentit për emërimin e z.Gunter 
A.Granser ambasador i jashtëzakonshëm dhe fuqiplotë të 
Urdhrit Ushtarak Sovran të Maltës në Republikën e Shqipërisë 
(Malta) 

64 35    

1343 1328 C.V e ambasadorit uruguajan Sergio Enrique Abreur Bonilla 
(Uruguaj) 

6 35    

1344 1329 Ambasador i Uruguajit Julio Cesar Lupinacci (Uruguaj) 17 35    

1345 1330 Kërkesë akreditimi për z.Hassan,ambasador i jashtëzakonshëm 
i Sudanit me qëndër në Romë (Sudan) 

13 35    
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1346 1331 Kredencialet e ambasadorit Meksikan në Tiranë. Dante 
Delgado (nuk i paraqet sepse përfundon misionin e tij) 
(Meksikë) 

14 35    

1347 1332 Ambasadori i MeksikësDr.Mario Moya Palenca  në 
Tiranë,dhënie agrimenti dhe kredenciale 17.11.1994(Meksikë) 

24 35    

1348 1333 Korrespondencë mbi dhënie agrimenti dhe kredenciale të 

ambasadorit Pakistanez z.Abdyl Basit Haqqani Tiranë 
më25.07.1994  (Pakistan) 

24 35    

1349 1334 z.Miroslav Palasz ambasador i Republikës së Polonisë (Poloni) 16 35    

1350 1335 Korrespondencë mbi dhënien e agrimentit dhe paraqitjen e 
kredencialeve nga ambasadori amerikan Joseph Eduard Lake  
Tiranë më 17 Tetor 1994 (SH.B.A) 

15 35    

1351 1336 Korrespondencë mbi dhënie agrimenti dhe paraqitjen e 
kredencialeve të ambasadorit të Zimbabeve Ambrose Mutinhiri 
Tiranë më 19.01.1994 (Zimbabe) 

14 35    

1352 1337 Korrespondencë mbi dhënie agrimenti të përfaqësuesit të 
PNUD-it në Tiranë Peter Schuman (P.N.U.D) 

11 35    

1353 1338 Disa probleme dhe kërkesa të trupit diplomatik në Shqipëri 3 35    

  Konsullore      

1354 1339 Propozime për Konsull nderi në Siri                                                                                                  6 35    

1355 1339/1 Lista me kanditaturat e Konsujve të Nderit të Shqipërisë e 
miratuar dhe atyre që janë në proçes miratimi 

2 35    

1356 1340 Propozime për Konsull nderi në Romë,Milano,Brazil,Australi 38 35    

1357 1340/1 Konsull nderi i Republikës së Shqipërisë në Afrikën e Jugut 
z.Nicholas Rose 

60 35    
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1358 1341 Praktika e emërimit dhe lirimit të Konsullit të Nderimit të 
Republikës së Shqipërisë në Norvegji  

26 35    

1359 1342 Praktika e emërimit të Konsullit të Nderit të Republikës së 
Shqipërisë në R.F.Gjermanisë Michael Scheele,Klans Njemann  

29 35    

1360 1343 Mbi pezullimin e praktikës për emërim konsull nderi të 
belgjianit Mare Sict  

1 35    

1361 1344 Propozime për Konsull nderi në Pakistan Sikandër Ghulamali  17 35    

1362 1345 Kërkesa nga shtetas Pakistanez për Konsuj Nderi të Shqipërisë 
Arif Soni  

22 35    

1363 1346 Praktikë për emërim Konsull Nderi i Republikës së Shqipërisë 
në Romë  

20 35    

1364 1347 Kërkesë e Michel Exertier për tu emëruar Konsull Nderi i 
Shpërisë në Zvicër  

16 35    

  Juridike      

1365 1348 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave për një ndryshim në 
projekt vendimin e Këshillit të Ministrave për lëshimin e 
pasaportave Diplomatike dhe të Shërbimit dhe dhënien e 
vizave  

30 36    

1366 1349 Korrespondencë me Ambasadën në Buenos Aires dhe me  
Këshillin e Ministrave për miratimin në parim të marrëveshjes 
për heqjen e vizave për pasaportat diplomatike dhe zyrtare apo 
të shërbimit ndërmjet Argjentinës dhe Republikës së 
Shqipërisë si dhe VKM-ja e miratimit në parim  

14 36    

1367 1349/1 Marrëveshjet me Kroacinë  2 36    

1368 1349/2 Marrëveshja me Kroacinë për transportin detar ndërmjet dy 
vendeve (Korrigjimet e bëra në vitin 2000)  

33 36    

1369 1350 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave për miratimin e 
projekt dekretit, për dhënien e vizave në kufi për shtetasit e 
Izraelit  

3 36    
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1370 1350/1 Instrumenti i ratifikimit të Konventës ndërmjet Shqipërisë dhe 
Italisë për shmangien e tatimeve të dyfishta”Nënshkruar në 
Tiranë më 1994 

11 36    

1371 1350/2 Marrëveshja në fushën e lundrimit detar me Italinë 29 36    

1372 1351 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave për miratimin 
Marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë 
dhe qeverisë së Republikës së Sllovenisë, për heqjen e vizave 

për mbajtësit e pasaportave diplomatike dhe të shërbimit  

14 36    

1373 1352 Informacion mbi takimet e Ambasadës së Varshavës në 
Ministrinë e Jashtme mbi liberalizimin e vizave,firmosjen e 
traktatit të Ripranimit si dhe projekt-marrëveshja  

7 36    

1374 1353 Marrëveshja tregtare me Egjiptin  5 36    

1375 1354 Marrëveshja për mbrojtjen dhe nxitjen e investimeve me 
Mbretërinë e Hollandës  

32 36    

1376 1355 Marrëveshja ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 
Republikës së Turqisë për shmangien e tatimit të dyfishtë”  

26 36    

1377 1356 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave si dhe VKM për 
miratimin e marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Komisionit të Komuniteteve Europiane mbi 
vendosjen e delegacionit të Komisionit të Komuniteteve  
Europiane në Republikën e Shqipërisë si dhe privilegjet dhe 
imunitetet e saj  

10 36    

1378 1357 Marrëveshje bashkëpunimi me UNHCR-në,në lidhje me 

marrëveshjen midis Komisariatit të Lartë të Kombeve të 
Bashkuara për Refugjatët dhe qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë 

85 36    
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1379 1358 Korrespondencë e ministrisë me misionin tonë në Nju Jork 
lidhur me ratifikimin e disa konventave të tilla si ajo e:1) 
Shumllojshmërisë Biologjike 2)Për mbrojtjen dhe përdorimin e 
ujrave ndërkufitare 3)Efektet ndërkufitate të aksidenteve 
Industriale  

5 36    

1380 1359 Fotokopje të instrumentave të ratifikimit:-Të Konventës së 
Organizatës së Kombeve të Bashkuara kundër torturës dhe 

vuajtjeve të tjera ose trajtimit jo-njerëzor dhe degradues.  

11 36    

1381 1360 Mbi dërgimin e një projekt marrëveshje midis Shqipërisë dhe 
Organizatës Plan International 

1 36    

1381 1361 Instrumenti i aderimit në Konventat për dëmet e ndotjes nga 
Nafta (Shqip,Anglisht) 

4 36    

1382 1362 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave për dhënie mendimi 
për projekt-Marrëveshjen midis qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe bashkimit Ballkanik të Fizikës për krijimin e 
qëndrës Ballkanike të Fizikës në Tiranë 

24 36    

1383 1363 Korrespondencë me ambasadën tonë Francë për çështjen 
Arsidi  

47 36    

1384 1363/1 Traktati i mirëkuptimit,bashkëpunimit dhe miqësisë,midis 
Republikës Franceze dhe Republikës së Shqipërisë  

18 36    

1385 1364 Korrespondenca me Këshillin e Ministrave dhe ambasadën 
Kroate për miratimin e Marrëveshjes ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë për heqjen e vizave,për 
mbajtësit e pasaportave diplomatike dhe të shërbimit  

18 36    

1386 1365 Shkëmbim notash mes dy vendeve për heqjen e vizave të 
pasaportave diplomatike dhe të shërbimit  

12 36    

1387 1366 Praktika. Znj Vjollca Mici për të imigruar në SH.B.A 9 36    

  Personel      

1388 1367 Informacion për organizimin e Drejtorisë së Personelit  4 36    
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1389 1368 Numri i Punonjësve buxhetorë sipas strukturës së MPJ-së për 
vitin 1994  

11 36    

1390 1369 Raporti i analizës vjetorie për vitin 1994  18 36    

1391 1370 Vendim i Këshillit të Ministrave,Njoftim korrespondencë për 
krijimin e Institutit të Studimeve Ndërkombëtare dhe krijimin e 
Protokollit të Shtetit 

6 36    

1392 1371 Relacion hartuar midis Ministrisë së jashtme dhe Ministrisë së 
Mbrojtjes.Informacion i Drejtorisë Personelit mbi kategorizimin 
e atasheve ushtarakë dhe caktimi i pagës 

6 36    

1393 1372 Njoftim dërguar Prokurorisë së Rrethit për ndjekje penale të dy 
personave  

1 36    

1394 1373 Të dhëna për numrin e të përndjekurve politikë punësuar në 
strukturat e MPJ-së 

18 36    

1395 1374 Notë vendimi i Këshillit të Ministrave. Korrespondencë mbi 
blerjen e një ndërtese për ambasadën e Republikës së 
Shqipërisë në Romë 

89 36    

1396 1375 Analiza vjetore e përfaqësisë  35 36    

1397 1376 Korrespondencë me Kryeministrinë për përcaktimin e statusit 
të postit të Sekretarit të Shtetit  

3 36    

1398 1377 Vendim i Këshillit të Ministrave me Drejtorinë e Higjenës mbi 
pagat e punonjësve shtetërorë dhe vështirësia në punë 

59 36    

1399 1378 Radiograme ku jepet mendimi për shtimin e personelit në 
ambasadën tone në  

4 36    

1400 1379 Korrespondencë mbi administrimin e fondit të 

jashtëzakonshëm me ambasadat,xhirimin e detyrimeve që ka 
M.P.J për pasuritë e qytetëtarëve jashtë atdheut  

47 36    

1401 1380 Akte Kontrolle :1-Varshavë, 2-Budapest, 3-Ankara, 4-Stamboll  130 36    
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1402 1381 Vendim i Këshillit të Ministrave për blerjen e një ndërtese për 
ambasadën e Republikës së Shqipërisë në Budapest  

2 36    

1403 1382 Administratë,Financë,Ambasada jonë në Bon  42 36    

  Arkiv-Dokumentacioni      

1404 1383 Lajmërime për mbledhje të Këshillit të Lartë të Arkivave dhe 
mendime për probleme të ndryshme:1-Laboratori,2-
Ekspertiza,3-Objekti  

38 36    

1405 1384 Informacion për dokumentat nëpër përfaqësi  10 36    

1406 1385 Dorëzim,zyra,orendi,dokumenta  5 36    

1407 1386 Proçesverbale të dorëzimit të dokumenteve të dorëzuar në arkiv 
në vitin 1994  

28 36    

1408 1387 Dorëzim dokumentash në sekretari  29 36    

1409 1388 Informacion rreth vizitës në Drejtorinë e Arkivave dhe 
dokumentacionit të MPJ-së Francë  

16 36    

1410 1389 Kërkesa nga studiues për arkivin  127 36    

1411 1390 Misioni i Ekspertizës 4 36    

 
 


